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Jednym 
zdaniem

• W Urzędzie Wojewódzkim w 
Legnicy powstanie osobna komórka 
organizacyjna, której wyłącznym za­
daniem będzie promocja regionu i na­
wiązywanie zagranicznych kontaktów.

• Zespół legnickiego Centrum 
Sztiiki-Teatru Dramatycznego gościł 
na Litwie, aktorzy wyjechali na zapro­
szenie dyrekcji Teatru Rosyjskiego i 
Instytutu Polskiego w .Wilnie.

• W marcu powinno się ukazać 
rozporządzenie Rady Ministrów w spra­
wie powołania Wyższej Szkoły Zawo­
dowej w Legnicy - niewykluczone, że 
uczelnia ruszy już 1 października br.

• Zdzisław Garbacz został 
przewodniczącym Miejskiego Koła 
Partii Chrześcijańskich Demokratów 
w Legnicy.

• Na zlecenie Zarządu Miasta 
Legnicy opracowano mapę terenów 
pod inwestycje, w przygotowaniu jest 
również harmonogram sprzedaży dzia­
łek pod budownictwo plombowe.

• Z okazji rocznicy powrotu Le­
gnicy do ziem polskich, przedstawi­
ciele ośmiu delegacji kombatanckich 
spotkali się z prezydentem miasta.

• W tym roku legnicki ZGM 
planuje odnowić elewację tylko pię­
ciu budynków komunalnych, przy ul. 
S. Staszica 1 i 3, Dziennikarskiej 11, 

Wrocławskiej l i Złotoryjskiej 17.
• Ze środków Narodowego Fun­

duszu Ochrony Środowiska i Gospo­

darki Wodnej (280 tys. zł) zakupiono 
kompaktor do zagęszczania śmieci, 
dzięki któremu legnickie wysypisko 
odpadów komunalnych będzie mogło 
dłużej służyć miastu.

• W Legnicy gościła siedmio­
osobowa delegacja z francuskiej miej­
scowości Nangis, goście - na czele z 
merem - przyjechali na zaproszenie 
Zespołu Szkół Budowlanych.

• Wojewoda legnicki objął ho­
norowym patronatem Otwarte Mi­
strzostwa Polski w Płukaniu Złota, 
które odbędą się w ostatnich dniach 
maja w Złotoryi, ponadto zadeklaro­
wał Polskiemu Bractwu Kopaczy Zło­
ta pomoc w pozyskaniu środków na 
promocję imprezy."

• Ceny miedzi na Londyńskiej 
Giełdzie Metali nadal niskie. 17 bm. 
za jedną tonę metalu płacono 1650,5 
USD. Średnia lutego wynosi 1689,25 
USD/t, średnia roku - 1688,7 USD/t.

• Prezydium Związku Zawodo­
wego Pracowników Przemysłu Miedzio­
wego wydało oświadczenie, w którym za­
protestowało przeciwko zapowiedzi mi­
nistra skarbu państwa o całkowitej pry­
watyzacji Polskiej Miedzi. Związkowcy 
uważają, że jest to złamanie porozumie­
nia społecznego z resortem Skarbu Pań­
stwa, dzięki któremu w połowie ub. roku 
rozpoczęła się prywatyzacja miedziowej 
spółki. Podczas konferencji prasowej 17 
bm. Ryszard Zbrzyzny, szef ZZPPM, 
oświadczył, że jego zdaniem w rękach 
państwa powinien pozostać kontrolny 
pakiet akcji, minimum 25 proc. Wielkim 
niebezpieczeństwem byłoby natomiast 
sprywatyzowanie całego pakietu. Przy 
ogromnym rozdrobnieniu akcji oznacza­
łoby to uwłaszczenie zarządu i rady nad­
zorczą, czyli nomenklatury.

• Dziewięć central związko­
wi i > wych Polskiej Miedzi zamierza do 20 
g • r jjj bm. wejść w spory zbiorowe z Zarzą-

h tC dem Polskiej Miedzi w sprawie pod- 
j; fj M wyżki płac. Następnie chcą wspólnie 
£i[; g walczyć o tę podwyżkę. Związki chcą 

,11 j jg wzrostu wynagrodzeń w tym roku o 
'' i ■ r 12.5 proc''a zarząd proponuje 11P™0- 
O ' <#W

Laury 
dla Maćkały

Tadeusz Maćkała został laureatem 
politycznej nagrody przyznanej przez 
Lubiński Regionalny Klub Biznesu. 
Kapituła uznała, że poseł AWS i jed­
nocześnie prezydent Lubina zasługuje 
na docenienie z uwagi na jego „wybit­
ny talent polityczny, który pozwala sku­
tecznie, sprawnie i efektywnie realizo­
wać cele polityczne, a w konsekwencji 
społeczne i gospodarcze”.

Kapituła wyróżniła ponadto Emi­
liana Stańcżyszyna, burmistrza Polko­
wic za doskonałe zarządzanie miastem 
i gminą, współpracę ze środowiskami 
biznesowymi, dalekowzroczność w 
konstruowaniu planów rozwoju go­
spodarczego Polkowic. W dziedzinie 
gospodarki uhonorowano Henryka 
Gawrzoła, właściciela i dyrektora fir­
my „Hydro-Trans” oraz Mariana Urba­
niaka, właściciela i prezesa „Urbexu”.

(iMHłl)

NAJTAŃSZA 
ODZIEŻ ROBOCZA

P.RH. KONCZAK Spółka z o.o. 
Hurtownia Odzieży Roboczej „MILEX" 

Lubin, ul. Rzeźnicza 1 (siedziba MPWiK) 
telVfax (076) 841-54-74

• Proponujemy szeroki asortyment odzieży 
roboczej, ochronnej i medycznej o najwyższej

jakości I najniższych cenach.
• Umieszczamy logo firm na ubraniach.
• Stosujemy dogodne terminy płatności.
• Przy płatnościach gotówkowych, towar

dowozimy własnym, transportem.
• Dla stałych odbiorców stosujemy rabaty.

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY 
od poniedziałku do soboty 

w godz. 8-15 AfMCtR.

Spór zbiorowy 
o pieniądze

Wyższych wynagrodzeń, uwzględ­
niających poziom tegorocznej inflacji, 
domagają się od zarządu Polskiej Mie­
dzi członkowie Związku Zawodowego 
Pracowników Przemysłu Miedziowego.

- Proponujemy podwyżkę o 12,5 
proc, przy jednoczesnym podniesie­
niu stawek osobistego wynagrodze­
nia z dniem 1 stycznia 1998 r. o 10 
proc. - informuje Ryszard Zbrzyzny, 
szef związku miedziowego. - Zarząd 
twierdzi, że naszej propozycji przy­
jąć nie może i oferuje jedenastopro- 
centowy wzrost wynagrodzeń. W ta­
kiej sytuacji nasze płace zostaną za­
mrożone lub wręcz realnie spadną,

Barbaria
Siedem zabytkowych rzeźb 

zniszczyli barbarzyńcy w lapida­
rium legnickiego Muzeum Miedzi 
nocą z poniedziałku na wtorek. Naj­
cenniejszej XVII-wiecznej figurze 
płaczki odłupali głowę.

Siły prymitywowi dodało, a ro­
zum odebrało wino Tur. Butelkę po 
„szlachetnym” trunku zostawił w la­
pidarium.

(>)

Kocioł 
strefy

Dzisiaj ma się zebrać rada nad­
zorcza Legnickiej Specjalnej Stre­
fy Ekonomicznej. Strefa od jakie­
goś czasu nie ma prezesa. Także 
rada nadzorcza (po odwołaniu Wa­
cława Barana) nie ma przewodni­
czącego. Kiedy w październiku ub. 
roku odwołano poprzedni zarząd, 
pracownicy założyli NSZZ „Soli­
darność”. Na czele ruchu związko­
wego stanął Włodzimierz Borucki 
(wcześniej był w zarządzie strefy). 
Związkowcy nie mogą pogodzić się 
z tym, że były zarząd nadal bierze 
odprawy, wysokie odprawy. W 
konkursie na prezesa startował Ry­
szard Maraszek, prezesem jednak 
nie został. Obecni wiceprezesi, 
Skóra i Glapiński, wzięli się z klu­
cza. Solidarnościowcy w strefie to 
dawni pracownicy lewicowego wo­
jewody. W strefie ruchu inwesto­
rów nie widać. Za to w środku aż 
się kotłuje.

<•«>

jeśli inflacja będzie wyższa, co jest 
bardzo prawdopodobne - tłumaczy 
Zbrzyzny.

O tych rozbieżnościach związ­
kowcy chcieli rozmawiać z szefami 
KGHM w poniedziałek, nie docze­
kali się jednak ich przybycia. Dlate­
go też przedstawiciele ZZPPM oraz 
wszystkich pozostałych związków 
zawodowych działających w firmie 
postanowili wszcząć spór zbiorowy 
z zarządem. Nie przewidują wpraw­
dzie strajków, ale podejmą negocja­
cje przewidziane ustawą o rozwiązy­
waniu sporów zbiorowych.

(b=S»ł

Pieniądze 
z Europy

Gmina Kotla otrzyma 61 tys. 
ECU z Unii Europejskiej na odbudo­
wę dróg zniszczonych w czasie po­
wodzi. W województwie legnickim 
pieniądze w ramach programu “Od­
budowa” dostaną też gminy : Ścina­
wa, Prochowice, Pielgrzymka i Par 
szowice.

Pieniądze z programu “Odbudo­
wa" nie jest łatwo zdobyć. Gminy 
muszą przedstawić do zatwierdzenia 
dokładny plan wydatków.

toka>

Więcej 
płacić!

Najniższe wynagrodzenie za pra­
cę przysługujące pracownikom zatrud­
nionym w pełnym wymiarze godzin nie 
może być od 1 lutego niższe niż 500 
złotych - informuje legnicki oddział 
ZUS, powołując się na rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej.

Zarządzenie oznacza, że praco­
dawca musi płacić teraz wyższe skład­
ki na ubezpieczenie społeczne i na Fun­
dusz Pracy, a także na ubezpieczenie 
społeczne osób, które z powodu stanu 
zdrowia swojego dziecka nie mogą 
podjąć lub kontynuować pracy. Podsta­
wa wymiaru składek nie może być te­
raz niższa od kwoty 500 złotych. Nie­
co inaczej jest w przypadku ubezpie­
czenia członków rolniczych spółdziel­
ni produkcyjnych i spółdzielni kółek 
rolniczych. Składka za takie osoby nie 
może być niższa od kwoty 300 złotych.

Po naukę 
do Francji
Zespół Szkół Budowlanych w Le­

gnicy podpisał umowę o wymianie 
grup uczniowskich zpodobnąplaców- 
ką w Nangies we Francji. Przedstawi­
ciele szkół zadbali o to, aby w umo­
wie uczestniczyli również biznesmeni 
związani z budownictwem.

M

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że 5.02.1998 r.

zmarła 
emerytowana nauczycielka

Szkoły Podstawowej nr 1 w Ścinawie

JANINA MAKSYMOWICZ

Rodzina zmarłej składa podziękowanie 
za wzięcie udziału w pogrzebie: 
nauczycielom i wychowankom, 

księżom, siostrze Ancyii z chórem, 
Związkowi Kombatantów AK w Lubinie, ZNP, 

Związkowi „Solidarność’’, 
Urzędowi Miasta i Gminy w Ścinawie, 

przyjaciołom i serdecznym znajomym.
— ' f . Brat z rodziną

50/L/98

Tydzień 
w ratuszu

Sesja rady miejskiej
• 23 lutego o godz. 9 w sali 226 

legnickiego Ratusza rozpocznie się 50. 
sesja Rady Miejskiej. Projekt porząd­
ku obrad przewiduje m.in. przyjęcie 
informacji o pracy Rady między se­
sjami i o realizacji uchwał i wniosków 
Rady Miejskiej. Radni zapoznają się 
też z informacją o współpracy gminy 
z instytucjami administracji rządowej 
w zakresie upowszechniania kultury w 
mieście.

Ponadto podjętych zostanie pięć 
uchwał, w tym: w sprawie przystąpie­
nia do zmiany miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego miasta oraz miejscowego 
szczegółowego planu zagospodarowa­
nia przestrzennego ulicy Spokojnej i 
miejscowego planu dzielnicy Kartuzy, 
w sprawie zatwierdzenia przychodów 
i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na rok 1998, w sprawie zmia­
ny Statutu Legnicy.

Odszkodowania 
dlagminy

Zarząd Miasta ustalił wysokość od­
szkodowania za korzystanie bez tytułu 
prawnego z nieruchomości nierolni czych, 

, będących własnością gminy. Wynosić 
ono będzie w tym roku od 3- do 5-krot- 
nej stawki czynszu dzierżawnego obo­
wiązującego na terenie danej strefy mia­
sta Legnicy. Uchwała Zarządu wejdzie 
w życie z dniem 1 marca 1998r.

(Uchwała Zarządu Miasta nr 
3235/98 zdnia 11 lutego 1998 r.)

Wymiana instalacji 
gazowych

Od 1995 r. - na zlecenie Zarządu 
Gospodarki Mieszkaniowej - trwa 
wymiana instalacji gazowych na klat­
kach komunalnych budynków miesz­
kalnych. Dokońca 1997 r. wymienio­
no instalację w 357 klatkach. Na ten 
rok ZGM zaplanował wymianę insta­
lacji w 81 klatkach. Jak dowiedzieli­

śmy się w ZGM, wkrótce rozpoczną 
się prace w budynkach przy ul. Jorda- 
na 16, Reymonta 10 i 7a oraz przy ul. 

Głogowskiej 15.

ABC-prawa
W “Monitorze Polskim" nr 86 z 

31 grudnia 1997 r. opublikowano m.in- 
obwieszczenie ministra finansów z 29 
grudnia 1997 r. w sprawie stawki od­
setek za zwłokę od zaległości podat­
kowych. Stawka odsetek za zwłokę od 
zaległości podatkowych (w tym także 
podatku od nieruchomości, od środ­
ków transportowych) wynosi od 

1 stycznia 1998 r. 54 proc, kwoty za­
ległości w stosunku rocznym.

(Informacja ptatoa)



3 
■ 

K
O

N
K

R
ET

Y

> 9 bm. na drodze nr 3, w po­
bliża Lubina, 62-letni kierowca po­
loneza trucka, podczas skręcania w 
lewo, wymusił pierwszeństwo prze­
jazdu i zderzył się z fordem mondeo, 
kierowanym przez 34-letniego 
mieszkańca Poznania, Kierowca for­
da zmarł po przewiezieniu do szpi­

tala.
910 bm. na ul. A. Mickiewi­

cza w Głogowie patrol policji za­
trzymał osiemnaśtolatka, który przy 
ul. Sikorskiego- z odległości dwóch 
metrów - dwukrotnie strzelił z bro­
ni gazowej, celując w głowę prze­
chodnia.

997
911 bm. o 18.10 na nie zabu­

dowanym terenie przy uL J. Słowac­
kiego w Jaworze znaleziono leżą­
cych na jezdni 57-letnią legniczan- 
kę i 74-letniego  jaworzanina. Kobie­
ta miała połamane nogi i stłuczoną 
głowę, a mężczyzna uraz czaszkowo- 
mózgowy. Potrącił ich nieznany kie­
rowca, który uciekł z miejsca wypad­
ku nie udzielając pomocy rannym.

9 12 bm. około godz. 20.30, 
między Chojnowem a Miłkowica­
mi, jadący pociągiem relacji Wę­
gliniec - Wrocław, 44-letni miesz­
kaniec Węglińca wyskoczył z wa­
gonu i poniósł śmierć na miejscu. 
W tym dniu mężczyzna został wy­
rzucony z pracy.

913 bm. w okolicach pijalni 
piwa “Paulinka ” przy ul. Skalni­
ków w Polkowicach znaleziono 
zwłoki 52-letniego mężczyzny. 
Prawdopodobnie przyczyną 
śmierci był wylew krwi do mózgu, 
spowodowany nadużywaniem al­
koholu.

9 14 bm. na ul. Mieszka I w 
Głogowie policjanci zatrzyrnali 
ośiemnastolatka, który podczas 
kłótni z rówieśnikiem zadał mu dwa 
ciosy nożem w okolice pachy i bio­
dra. Ranny przebywa w szpitalu.

Nieskazitelny komendant

Urzędnik czy kombajn?

(oba)

W obronie województwa: młodzież W marcu

w garncu

Jeden z głogowskich urzędników 
łamie przepisy Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego. Prowadzi sprawy, 
z których powinien być wyłączony z 
racji powiązań zawodowych. Upominał 
go już wcześniej Zarząd Miasta. Bez 
skutku.

Pracując w Wydziale Planowania 
Przestrzennego zatwierdzał projekty, 

które wcześniej sam wykonywał na zle­
cenie prywatnych firm. Sam też wyda­
wał decyzje o warunkach zabudowy za­
projektowanych inwestycji. Robił to w 
imieniu prezydenta miasta. Przepisy 
mówią, że takie praktyki nie powinny 
mieć miejsca, bo istnieje podejrzenie o 
stronniczość.

Wszechstronny urzędnik wydał 
m.in. decyzję o budowie sklepu “Bie­
dronka” w hali głogowskiego dworca

na to, że niebawem w komendzie 
głównej zostaną podjęte stosowne de­
cyzje - przyznał komendant.

Komendant wojewódzki policji 
zgodził się rozmawiać na te tematy do­
piero przy okazji dorocznego spotka-

- Jestem 
uczciwym 

człowiekiem 

kartki®} żyto® przywiązali do 
barierki okręcony w papier ka- ■ 
mień.PóźnitĄ spuścili Inkę na 
wysokość ^owy maszynisty.

PKS. Wzbudziła ona wiele kontrower­
sji wśród mieszkańców miasta. Urząd 
Rejonowy zwrócił się ostatnio do Ko­
legium Odwoławczego przy Sejmiku 
Samorządowym o wydanie opinii w tej 
sprawie. Kolegium będzie badało legal­
ność decyzji również dlatego, że pro­
jekt rozbudowy dworca nie zgadza się 
z planem przestrzennego zagospodaro­
wania miasta.

Tyddeń tenui, tuż przed go- 
ddną 22, nastotattowie posta- 
nowSf wybić szybę w tokomo- 
tywie pociągu relacji Drezno 
Wroctaw. Najpierw poszli na 

: Mriatfcśd - pomiędzy PkKrowfca- 

Jestem uczciwym człowiekiem i nie mam 
sobie nic do zarzucenia. Dwie trzecie ży­
cia spędziłem w mundurze. Od 23 lat je­
stem komendantem. Praca w policji na­
uczyła mnie sprawiedliwości i uczciwe­
go życia. To wszystko, co piszecie o moim 
wypadku, jest nieprawdziwe. Co to zna­
czy “komendant wyłudził odszkodowa­
nie"? Każdy, kto ma ubezpieczony samo­
chód, w razie wypadku może liczyć na 
rekompensatę strat - powiedział podczas 
konferencji komendant wojewódzki po­
licji, inspektor Tadeusz Kruczyński.

W ubiegłym tygodniu szef legnic­
kiej policji po raz pierwszy na forum 
publicznym skomentował fakt wszczę­
cia w jego sprawie śledztwa przez Pro­
kuraturę Wojewódzką w Jeleniej Gó­
rze. Od trzech tygodni prokuratura usta­
la - na podstawie doniesienia złożone­
go przez jednego z funkcjonariuszy lu­
bińskiej drogówki - czy komendant 
przypadkiem nie wprowadził w błąd 
ubezpieczyciela, dzięki czemu otrzymał 
odszkodowanie za rozbity samochód.

Komendant Tadeusz Kruczyński 
wypowiedział się takżeńa temat afery 
łapówkarskiej w wydziale ruchu dro­
gowego Komendy Rejonowej Policji 
w Lubinie: - O lubińskiej policji w zde­
cydowanej większości piszecie nie­
prawdę - zganił dziennikarzy. - Jestem 
starym gliniarzem, ale przyznam, że 
kiedy zorientowałem się o rozmiarze 
nieprawidłowości w tej jednostce, 
włosy mi dęba stanęły. Najpierw by­
łem zaniepokojony, a później nie­
zmiernie zaskoczony tą sytuacją. Nie 
otrzymałem jeszcze postanowienia o 
odwołaniu komendanta rejonowego, 
Jana Kotapki, ale w'szystko wskazuje

nia, na którymjwlicj a przedstawia wy­
niki za ubiegły rok.

W 1997 roku zanotowano o 2004 
przestępstwa więcej niż w roku po- 

• przednim. Pod względem przestępczo­
ści, w liczbach bezwzględnych, legnic­
kie zajmuje 18. miejsce w kraju i wy­
przedza wiele, znacznie większych 
województw. Przykładowo woje­
wództwo leszczyńskie, łomżyńskie i 
przemyskie razem mają mniej spraw

nie mam 
sobie 

nic 
do 

zarzucenia.

niż jedno legnickie. Dzięki tym sta­
tystykom, nasz region (na sto tysię­
cy mieszkańców) zajmuje trzecie - 
piąte miejsce w kraju. Co dziesiąty 
mieszkaniec Legnickiego figuruje w 
policyjnych kartotekach!

lana kamień. Szyba pękła, gdy 
podągznztadsiępotlwiadufe- 
tam. Rozbite szkło na szczęście 
nie zraniło maszynisty.

O Incydencie poinformował 
policję zawiadowca staię# PKP 
w Chojnowie. Pies tropiący 
doprowadzRtankcjonariuszy do 
dwóch zabudowań we wsi Pio­
trowic® i Konradćwka. Kiedy 
mundurowi szukali śladów 
przestępstwanawladukcie, 
zauważyli trzech młodych ro- 
werzystówc... Po Ich wylegity­
mowaniu,okazało się, ż® wszy- 

; scy mieszkąją w domach, do 
których poszedłpoflcyjny pies.

Dwóch piętnastolatków I 
dziewiętnastolatek przyznali 
się do winy. Za usWowanie 

: spowodowania katastrofy gro- 
zl im kwa. pozbawtentawołnoja 
śdod trzechlatdoisl. ■ • -^1 

łĆOka dni późniejpodobny^
■ przypad&k miał miejsce na
}; wiadukcie koto Dzierżontowa^ 
i. w vw»jewództwiewałb«tysklnO 

Tym- razem maszynista został, 
h ■ rarmy. Pęfcja poszu-1

■ kuje sprawców.'

Fot ARK

W ubiegłym roku legnicka policja 
wykryła 58,7 proc, sprawców prze­
stępstw. Zdaniem komendanta Kruczyń­
skiego, jest to wysoka skuteczność, 
zwłaszcza kiedy weźmie się pod uwagę 
wskaźnik obciążenia pracą poszczegól­
nych funkcjonariuszy. Statystyczny po­
licjant z Legnickiego zajmuje się 12,3 
sprawami, podczas gdy policjant z Kra­
kowskiego czy Katowickiego prowadzi 
o trzy dochodzenia (śledztwa) mniej.

(jom)

Narodowcy wyjdą 
na ulice

: ’ wg 
katastrofy
::::„ Mas tropiący atoatarftrasch : 
rrśodyt^ludbś, których chtd^

CORSA ŚWINOM

ZGRABNA I BEZPIECZNA.

OPEL O
----------------------------- -ZAPRASZAMY----------------------------  
P.H.UNIMO

ul. Legnicka 1 Rzeszotaiy ul. Ścinawska 49 Lubin
.tel. (076) 856-04-58 tel. (076) 844-25-65

Salon i serwis Salon

- Nie chcemy landyzacji kraju. Re­
forma administracyjna, w wyniku której 
powstanie 12 województw, jest dla Pol­
ski szkodliwa - uważają legniccy działa­
cze Narodowego Ruchu Młodego Poko- 
leniaMłodzież Wszechpolska. - Jesteśmy 
za pozostawieniem legnickiego na ma­
pie. Inaczej wyjdziemy na ulicę.

Młodzi narodowcy z Legnicy są 
przekonani, że duże województwa - two­
rzone na kształt landów niemieckich - 
będą wchłaniane przez naszych zachod­
nich sąsiadów oraz staną się obiektem 
zakusów Unii Europejskiej. - Już teraz 
Niemcy mają w swoich rękach przewa­
żającą część naszej prasy, co pozwala im 
prowadzić działania propagandowe. 
Oferują też pieniądze - pól miliarda ma­
rek bezzwrotnej pożyczki - na przepro­
wadzenie reformy - stwierdzają przed­
stawiciele Młodzieży Wszechopolskiej..

Reforma, zdaniem działaczy or­
ganizacji, jest też groźna dla kraju z 
powodu możliwości roźrostu biurokra­
cji w nowych strukturach administra­
cyjnych, Niesie ponadto gminom za­
grożenie utraty samodzielności.

Jeśli rząd nie zdecyduje się na po­
zostawienie średnich województw, w 
tym i legnickiego, Narodowy Ruch Mło­
dego Pokolenia będzie przeprowadzał 
uliczne manifestacje, pikiety, demonstra­
cje. Wszystko jednak ma się dziać bez 

naruszania prawa i porządku publiczne­
go - zaznaczają młodzi narodowcy. Już 
teraz Młodzież Wszechpolska wzięła na 
siebie zadanie uświadamiania obywate­
lom niebezpieczeństw. - Musimy pobu­
dzić obywatelską aktywność - tłumaczą 
- zobojętnienie, jakie ma miejsce dziś, 
jest niebezpieczne dla państwa.

Młodzież Wszechpolska wspól­
nie z legnickim oddziałem PSL zamie­
rza zbierać podpisy poid petycją o po­
zostawienie średnich województw.

(lMK>h)

... i emeryci

Seniorzy 
apelują

O głosowanie nad podziałem admi­
nistracyjnym kraju, w którym pozostaje 
województwo legnickie - zwróciło się do 
posłów i senatorów legnickiego Walne 
Zgromadzenie Delegatów Krajowej Par­
tii Emerytów i Rencistów.. Oddział Wo­
jewódzki partii podjął 10 lutego uchwałę 
zobowiązującą parlamentarzystów z na­
szego regionu, by - bez względu na dys­
cyplinę klubową - opowiedzieli się za 
utrzymaniem województwa legnickiego.

dom)

- Od 1 marca można się spodzie­
wać nagonki na pracowników Urzędu 
Wojewódzkiego w Legnicy, mających 
odmienne od wojewody Sagana poglą­
dy polityczne. Nowa ekipa pozbyła się 
już dyrektora generalnego urzędu, 
Marka Szczerbiaka i kuratora oświa­
ty, Krzysztofa Kostrzanowskiego. Ja 
jednak , wierzę, że po latach tłustych 
przyjdą jeszcze lata chude - powiedzia­
ła przewodnicząca Rady Wojewódz­
kiej SdRP w Legnicy, posłanka Soju­
szu Lewicy Demokratycznej, Broni­
sława Kowalska,

Obecna władza ma problemy z 
rządzeniem, dlatego proponuje w 
Sejmie uchwałę uznającą PRL za 
system zbrodniczy, a PZPR za orga­
nizację przestępczą. Uważamy, że 
autorom tego pomysłu bez wątpie­
nia nie chodzi o historię, tylko o 
igrzyska - skomentowała posłanka 
inicjatywę posłów Zjednoczenia 
Chrześcijańsko-Narodowego, zaak­
ceptowaną również przez Mariana 
Krzaklewskiego. Centralny Komitet 
Wykonawczy SdRP uważa, że pro­
pozycja grupy-posłów AWS ma od­
wrócić uwagę obywateli od rzeczy­
wistych problemów kraju.

Uom)



Po blisko dwuletnim procesie, w 
ubiegłym tygodniu Sąd Woje- 
| wódzki w Legnicy zamknął sprawę 

I 47-letniego Andrzeja W. - Oszusta, 
którego historiamogłaby posłużyć za 
scenariusz komedii kryminalnej. Jego 
działalność dotyczy co najmniej czte­
rech wątków: sądowego, bankowego, 

i gospodarczego i... zdrowotnego.
Pięć lat temu Andrzej W. posta­

nowił wziąć trzy miliardy kredytu na 
I zakup młyna, O pożyczkę ubiegał się 

w funduszurestrukturyzacji rolnictwa 
(w Legnicy obsługiwanego przez 
Bank Spółdzielczy). Aby otrzymać 
kredyt, musiał posiadać jakiś majątek, 
który stanowiłby zabezpieczenie dla 

. banku. Ale pan W, nie miał majątku. 
Jedyną rzeczą, stanowiącą jakąkol­
wiek wartość, była zajęta przez ko­
mornika maszyna do rozdrabniania 
mięsa. Pomimo że nie miął do niej 
prawa, zapewnił bank, że jest ona jego 
własnością. W przedsięwzięcie zaan­
gażował także nieletniego syna. Chło­
pak nie miał jeszcze osiemnastu lat, 
ale w dokumentach umowy znalazł się 
numer jego dowodu osobistego.

Ponadto, aby otrzymać upragnio­
ny kredyt, Andrzej W. musiał wyka­
zać, że nie ma zaległości w urzędzie 
skarbowym. Niestety, jego gospodar­
stwo w Olszanach pod Rudną było 
zadłużone. Biznesmen upatrzył sobie 
gospodarstwo sąsiadów, którzy nie 
mieli żadnych zaległości. Prosząc 
urząd skarbowy o wydanie opinii na 
własny temat, podał ich adres. Żaden 

z pracowników skarbówki nie pofa­
tygował się sprawdzić właściwego 
adresu Andrzeja W. Dlatego w oczach 
banku przyszły kredytobiorca był

czysty jak łza
W papierach niby się wszystko 

zgadzało. W połowie 1993 roku An­
drzej W. otrzymał z Banku Spółdziel­
czego w Legnicy pierwszą z trzech rat 
trzymiliardowego kredytu. Później 
bank nie był już taki skory do przele­
wania czystej gotówki. Podejrzliwi 
bankierzy zaproponowali, że pozosta­
łą część pożyczki przekażą Andrze­
jowi W. w formie bezgotówkowej - 
czyli wtedy, kiedy przedłoży faktury 
ha zakup sprzętu, niezbędnego do roz­

poczęcia działalności gospodarczej.

Zrobił bank na glanz
Wówczas Andrzej W. wpadł na 

pomysł, jak oszukać bank: Synowi i 
“osobistemu” prawnikowi kazał zało­
żyć spółkę Glanz. Później cała trójka 
pojechała do Niemiec, gdzie jakimś 
cudem założyła konto bankowe dla 
nowo powstałej firmy. Tam również, 
za 106 tys. marek, kupili młyn. Le­
gnicki bank przelał więc pieniądze z 
kredytu na niemieckie konto. Pienią­
dze trafiły oczywiście do Andrzeja W., 
bo bankowcom nie przyszło do gło­
wy sprawdzić udziałowców Glanza.

Narobił młynu
Przez rok BS próbował rozliczyć 

Glanz z zakupu młyna. Bezskutecz­
nie. Firma odpowiadała, że zobowią­
zana jest tajemnicą handlową. W tym 
samym czasie urządzenia młynarskie 
trafiły do Polski, na gospodarstwo 
Andrzeja W. Jednak bez żadnych do­
kumentów, poświadczających źródło 
zakupu. Maszyna miała kosztować 35 
tys. rnąrek, a kredyt opiewał przecież 
na znacznie wyższą kwotę (106 tys.). 
Ale i z tej sytuacji Andrzej W. potra­
fił znaleźć wyjście. Wykazał, że dwu­
miesięczne szkolenie jego dwóch pra­
cowników kosztowało , uwaga - 15 
tys. marek! Za montaż młyna i pierw­
szy pokaz w Polsce (dla rolników z 

. Olszan) miał zapłacić 20 tys. marek! 
C Koszt transportu z Hamburga to ko­
łu lejne 7 tys. marek...
E Bajońskie sumy i tak były zbyt 
Z niskie. Kolega zrobił więc zestawie- 
O nie kosztów planowanych robót, któ- 
* re Andrzej W. przedstawił bankowi 
■ jako... powykonawczy kosztorys!

Ty m razem znów musiał skorzystać z 

pomocy syna, któremu kazał założyć 
jednoosobową firmę budowlaną.

Wybudował...
Sebastian W. wykazał, że w cią­

gu miesiąca wykonał na rzecz ojca 
prace wartości 800 min zł! Faktury 

‘ wystawione na taką właśnie kwotę tra­
fiły, jako dowód, do banku. Ale Se­
bastian W. nie chciał płacić podatku 
od tak wysokiej' Silmy. W urzędzie 
skarbowym wykazał, że 700 z 800: 
min zł to: koszty związane z zakupem 
materiałów.,Dzięki temu zapłacił po­
datek tylko, od pozostałych stu milio­
nów! BS nie miał o tym zielonego 
pojęcia:

...zamek z pśasEsiui
Jesienią 1994 roku Andrzej W. 

wszedł w kontakt - za pośrednictwem 
brata ambasadora USA w Polsce - z 
warszawską spółką Miramol, której 
współudziałowcem była bratanica sa­
mego ambasadora. Obrotny pan W. 
zaprosił warszawiaków na swe ranczo 
do Olszan. Tam pokazał gościom 
otwory w ziemi i przekonywał, że są 
to ślady po odwiertach geologicznych. 
Na dowód bogactw naturalnych - któ­
re miało kryć jego gospodarstwo - ta­
plał się w strumyku i garściami wyła­
wiał z wody żwir. Twierdził, że ze Sta­
rych, poniemieckich map wynika, że 

na należących do niego gruntach moż­
na wybudować żwirownię, a złoża 
sprzedawać pobliskim kopalniom i 
firmom zajmującym się budową au­
tostrad.

W tym czasie, na zlecenie An­
drzeja W., syn Sebastian założył fir­
mę Rodo. Jej prezesem został były 
wiceminister rolnictwa w rządzie Han­
ny Suchockiej, Józef B. (podobnie, jak 
Andrzej W. wywodzący się z partii 
PSL-PL). Udziałowcy stołecznej spół­
ki wpadli w'sidła pana W. Milamor 
wszedł z udziałami do Rodo. Praw­
nik z Rodo obiecał, że w, ciągu roku 
załatwi koncesje na prace wykopali­
skowe, w czym miał mu pomóc pre­
zes spółki. Warunkiem wejścia Mila­

moru do Rodo było wniesienie czte- 
romiliardowej pożyczki. Andrzej W. 
miał zasilić połączone spółki... prze­
kazaniem wyłączności na eksploata­
cję “złotodajnych” gruntów. Ponadto 
obiecał kupić maszyny i urządzenia 
do wydobycia żwiru i odpłatnie dzier­
żawić je Rodo.

Kobietę wziął 
na litość...

Po dwóch tygodniach spółki z 
Legnicy i Warszawy podpisały umo­
wę. Współwłaścicielka Milamoru 
była zaskoczona, że Andrzej W. nie 
jest udziałowcem Rodo. Ten jednak 

przekonał kobietę, że w każdej chwili 
może umrzeć, a chciałby coś zostawić 
synowi w spadku. Andrzej W. nie 
chciał, by cztery miliardy Milamoru 
wpłynęły na jego konto, bo - jak 
stwierdził - jest rolnikiem, a rolnicy 
nie mogą posiadać kont bankowych... 
W rzeczywistości bał się, że pienią­
dze może zająć komornik. Miliardy i 
tak były jego, tylko że dostawał je 
okrężną drogą.

Termin spłaty czterech mld po­
życzki miał być liczony dopiero od 
pierwszego dnia wydobycia. W ra­
zie niepowodzenia, gwarancją dla 
Milamoru była obietnica Andrzeja 
W. o przyrzeczeniu sprzedaży 34 
procent jego gruntów. W połowie 
stycznia 1995 roku pan W. dyspo­
nował 3,5 mld zł i czekał na kolejne 
pół miliarda.

Właścicielka Milamoru zaczę­
ła podejrzewać, że padła ofiarą oszu­
sta i zażądała od Andrzeja W. oka­
zania koncesji. Wtedy on się rozcho­
rował. Położył się w szpitalu i mil­
czał. Kobieta, która wyrzuciła w bło­
to prawie cztery miliardy złotych, 
próbowała dowiedzieć się czegoś od 
syna Andrzeja W. Sebastian twier­
dził, że beż wiedzy ojca nie podej- 
mie żadnej decyzji. Przekonywał, że 
nie może rozmawiać z tatusiem o 
pieniądzach, bo ten może się zdener­
wować i umrzeć na serce. Wtedy 
właściciele Milamoru przyjechali do 
Legnicy, by usłyszeć, kim napraw­
dę jest Andrzej W.

... bo przecież serce 
moafi jak dzwon

Kiedy sprawa trafiła do prokura­
tury Andrzej W. udawał ciężko cho­
rego. Dzięki niemu prokuratura oskar­
żyła ponadto znanego kardiologa, za­
rzucając mu wystawianie fałszywych 
zwolnień lekarskich. Kiedy biegli 
stwierdzili, że pan W. ma serce jak 
dzwon, ten zaczął chorować na 
miażdżycę.

W minioną środę Sąd Wojewódz­
ki w Legnicy skazał Andrzeja W. na 
trzy i pół roku więzienia i 20 tys. zł 
grzywny. Jego syna Sebastiana na 2,5 
roku więzienia i 15 tys. zł grzywny. 
Za współudział w oszustwie sąd ska­
zał osobistego radcę prawnego An­
drzeja W. Robert M-. został ukarany 
trzyletnim zakazem uprawiania zawo­
du oraz karą półtora roku pozbawię-, 
nia wolności w zawieszeniu na trzy 
lata i piętnastotysięczną grzywną. . 
Skazani mają zwrócić warszawskiej 
spółce wyłudzone pieniądze wraz z 
odsetkami.

Wyrok nie jest prawomocny.

jednak 
stanie

W Głogowie powstanie Towazy. 
stwo Budownictwa Społecznego. Glo- 
gowianie czekali na tę decyzję ponad 
pół roku. Towarzystwo wybuduje 
prawdopodobnie około 40 mieszka L 
wynajęcia. Już teraz czeka na nie 80 
osób. Lista zapewne się powiększy 
gdyż na same lokale komunalne cha’ 
nych w Głogęwie jest 257 osób, na 
mieszkania spółdzielcze -1270.

Czynsz w budynkach TBS-ów 
jest dość wysoki. Chętnych jest jed­
nak bardzo wielu - taniej jest wynaj­
mować mieszkanie od gminy niż od 
prywatnych właścicieli.

- Nasze kalkulacje wykazują, że 
w Głogowie czynsz za 32-metrowe 
mieszkanie wyniósłby 264,86 zł, za 
50-metrowe 412,70 zł - informuje na­
czelnik Wydziału Inwestycji, Bożena 
Dąbrowska. - Trzeba pamiętać jednak, 
że przed wprowadzeniem lokatorzy 
będą musieU wpłacić kaucję - za małe 
mieszkanie prawdopodobnie 4,35 tys. 
zł, za większe - 6,8 tys. zł. Kaucję 
wpłaca się jednorazowo lub ratalnie. 
Po wyprowadzce TBS oddaje pienią­
dze powiększone o wskaźnik inflacji. 
Towarzystwa Budownictwa Społecz­
nego powstają w Polsce od dwóch lat 
Są to najczęściej gminne spółki. Wkład 
gminy do TBS-u wynosi 20 proc, war­
tości budynku, często jest to uzbrojo­
ny grunt i dokumentacja inwestycji. 
Głogów przekaże Towarzystwu teren 
i wyłoży 750 tys. zł na rozpoczęcie 
budowy. Część kosztów poniosą loka­
torzy, resztę pożyczy TBS-owi pań­
stwo, na bardzo korzystnych warun­
kach. Pożyczka wynosi 70 proc, war­
tości mieszkań, jest niskooprocento­
wana, a jej spłatę można rozłożyć na 
30 lat. W Głogowie mówiło się o TBS- 
ie prawie od roku. Na listę oczekują­
cych na takie mieszkania, ludzie zapi­
sywali się jeszcze latem. Od września 
czekają na rozpoczęcie budowy. Spra­
wę przed wyborami pilotował wice­
prezydent miasta, Władysław Rak. Po 
wyborach o TBS-ie ucichło. W stycz­
niu w MZGKiM utworzono stanowi­
sko dla osoby zajmującej się organi­
zacją Towarzystwa w Głogowie. W at­
mosferze skandalu, powierzono tę 
funkcję Ryszardowi Rokaszewieżowi, 
szefowi kampanii wyborczej Włady­
sława Raka. Wiceprezydenta i posła 

podejrzewano wtedy o nepotyzm • 
stworzenie stanowiska dla “swojego 
człowieka”. Ryszard Rokaszęwicz 
pomagał opracowywać koncepcje po­
wstania TBS-u w Głogowie i będzie 
prawdopodobnie nim kierował.

(oMl
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■ Jako pierwsza

w Legnicy
zaprasza Państwa do skorzystania z alternatywnych 
drag rozwoju osobistego:

a na KURSY jogi, psychotroniki, radiestezji
I rozwoju osobowości,

| do GABINETÓW DORADZTWA OSOBISTEGO: 
astrologii, numerologii, wyroczni Księgi Przemian, 
psychologii klasycznej,

ś a także do GABINETÓW MEDYCYNY NATURALNEJ: 
blo- I energloterapll, reiki, konchowanla, makroblotykl.

JBB lutego -I marca odbędą się warsztaty obrony 
psychoenergetycznej (wg zasad jogi)

x waarce zapraszamy do bioterapeuty Stanisława Sempela 
znanego w całym kraju specjalisty od hlpno- i 
bioterapii, w tym uwalniania od uzależnień;

3 marce rozpocznie się kurs numerologii humanistycznej 
(co wtorek do 21 kwietnia);

vydn asaarca zapraszamy na warsztaty makrobiotyczne;
kwłarień maj proponujemy kurs radiestezji praktycznej, >

[l
a

JOANNA MICHALAK

Ml E D Z I O w e
CENTRUM KSZTAŁCENIA KADR

zaprasza

pracowników działów 
księgowo - flnasowych firm i instytucji

na seminarium

PODATEK DOCHODOWY 
OD OSÓB PRAWNYCH w 1998 r.

w dniu 26 lutego 1998 r. w siedzibie MCKK 
Początek zajęć godz. 9.00.

Ząjęcia poprowadzi doświadczony wykładowca, 
pracownik Izby Skarbowej w Zielonej Górze

Informacje i zapisy:

59-301 Lubin ul. ML Skfodowskiej-Curie 84 

pok.nr201, teł. 846-18-38, tiax 846-18-18

A wrażliwy był

i mdlał
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Za muzykę
WŁADYSŁAW WILCZURA, lat 53, nauczyciel wy­

chowania muzycznego w Szkole Podstawowej w Chobie- 
nii dostał specjalne wyróżnienie wojewody legnickiego za 
pracę z dziećmi i młodzieżą.

Prowadzi w 
szkole zespół in­
strumentalny zło­
żony z młodych 
mieszkańców po­
bliskich miejsco­
wość. Jak sam 
mówi, muzyczne 
brzmienie zespo­
łu jest nietypowe, 
ale bardzo podo­
ba się publiczno­
ści; Świadczą o 
tym liczne kon­
certy i przywie­
zione z całej Pol­
ski trofea, łącznie 
z kielecką “Złotą 
Jodłą”.

Ukończył 
Liceum Pedago­
giczne w Legni­

cy, Studium Muzyczne w Raciborzu oraz Państwową Wy­
ższą Szkołę Pedagogiczną we Wrocławiu.

Z żoną Barbarą mają dwójkę synów - Marcina i Mar­
ka. Wraz z rodziną lubi aktywny wypoczynek na świeżym 
powietrzu. Latem uprawia windserfing na Mazurach, a 
zimą jeździ na nartach w Zieleńcu i austriackich Alpach.

Nagrodę pieniężną (3500 zł) przeznaczy na powięk­
szenie dużej już kolekcji płyt muzyki poważnej i na nowy 
sprzęt hi-fi.

Roztańczyć 
Prochowice

GRAŻYNA RUDNICKA, lat 27, została asy­
stentką w sekretariacie wojewody legnickiego. Wcze­
śniej była dziennikarką Radia L oraz współpracow­
niczką “Słowa Polskiego” i “Robotniczej Gazety 
Wrocławskiej”, a także Polskiego Radia Wrocław.

Pokochała Italię
Jest magistrem pedagogiki i przez trzy lata pracowała 

w przedszkolu. Teraz chce się uczyć dalej na kierunkach 
ekonomicznych albo administracyjnych. Będzie „podcią­
gać” niemiecki i uczyć się języka włoskiego.

Pokochała Italię podczas podróży poślubnej z mę­
żem Januszem Rudnickim, dziennikarzem radiowym. 
Chce wrócić na Most Westchnień w Wenecji i poje­
chać do Paryża, oczywiście z Januszem. W wolnych 
chwilach gotuje, a najbardziej ze wszystkiego lubi spać.

' PIOTR KRZYŻANOWSKI od stycznia jest dyrek­
torem Prochowickiego Ośrodka Kultury. Jest absolwen­

■ IURO PODRÓtY

tem pedagogiki 
kulturalno- 
oświatowej Wy­
ższej Szkoły Pe­
dagogicznej w 
Zielonej Górze. 
Wcześniej był in­
struktorem w 
Gminnym 
Ośrodku Kultury 
w Krotoszycach.

Jako dyrek­
tor POK-u zamie- 
rza propagować 
inne formy wy­
poczynku niż 
dyskoteka i ka­
wiarnia. Chce 
stworzyć sekcję 
fotograficzną, ta­
neczną i kabaret.

Jestem 
Ślązakiem

... mówi z dumą ALFRED MICHLER, złoto- 
ryjanin roku. - Dzięki temu, że wychowałem się na 
Śląsku Opolskim, nie mam uprzedzeń do kultury nie­
mieckiej, rozumiem Czechów, bo wiem, jak skom­
plikowana i wielowątkowa była przeszłość tych ziem.

Już ponad trzydzieści lat pomaga młodym rozu­
mieć historię - najpierw w Liceum w Wieruszowie, 
potem w złotoryjskim ogólniaku, teraz w SP 3. Tole­
rancji uczą imprezy, które wymyślił i współorgani­
zował: ekumeniczny koncert zaduszkowy, noworocz­
ne kolędowanie; Złota Wigilia.

Liczne publikacje o Złotoryi świadczą o ogrom­
nej erudycji, pasji badawczej i ukochaniu miasta, które 
od 1966 roku stało się jego małą ojczyzną. Za dzieło 
życia uważa obszerną monografię Valentyna Trozen- 
dorfa. Jest członkiem Towarzystwa Miłośników Zie-

DO-TOUOS" uioc.
39-300 ŁUBIN, oL A. Knjowtj 4 

076 Z B4-4 31 IO 
-ł. M2 13 4B

JEDYNY PRZEDSTAWICIEL 
W WOJEWÓDZTWIE SIGMY 

TRAVEL 
PROPONUJE URLOP W GRECJI
♦ WYCIECZKI OBJAZDOWE

-Z PRZELOTEM
SAMOLOTOWYM:
* Grecja (12 dni) - 2090 zł
* Grecja + Cyklady (12 dni) - 

2410 zł
♦ WCZASY POBYTOWE NA 

WYSPACH GRECKICH
Z PRZELOTEM SAMOL:
* Mykonos (12 dni) - 2290 zł
* Syros (12 dni) - 2040 zł
* Kos (12 dni) -1800 zł
* Thassos (12 dni) -1790 zł
* Kortu (12 dni) -1650 zł

IM SZYBCIEJ SIĘ 
ZDECYDUJESZ, TYM LEPSZA 

WYBIERZESZ OFERTĘ

Wraz z żoną mi Złotoryjskiej.
Beatą uprawia 
sportowy taniec 
towarzyski, 
wspólnie ćwiczą i 
biorą udział w za­
wodach dla ama­
torów.

Od pół roku 
jest szczęśliwym 
ojcem. Uwielbia 
spacery z rodziną 
oraz pracę na 
komputerze.

W Złotoryi zako­
chał. się od pierwsze­
go wejrzenia, tak jak 
W swojej żonie, Ma­
rii. Oboje są history­
kami - tradycje peda­
gogiczne kontynuują 
też córki.

Konkrety I ludzie

Nie gadać, 
tylko słuchać

Odkąd regularnie płacę 
abonament, czyli podatek 
radlotelewlzyjny, słucham 
tego, co tam wygadują ze 
szczególną uwagą I bez 
kompleksu, ie to oni wła­
śnie mają rację. Po prostu 
- płacę I wymagam. W mi­
niony poniedziałek po go­
dzinie 22 Radio Wrocław 
nadało stałą audycję Jaro­
sława Brody, który zapra­
sza do studia różnych po­
lityków I rozmawia z nimi 
na różne, tzw. aktualne 
tematy.

Panowie rozmawiający 
w studiu przekomarzali się 
na temat tego, czy wzo­
rem Ślązaków I Wielkopo­
lan politykom z Dolnego 
Śląska uda się zbudować 
lobby dolnośląskie. Było 
rozwlekle, ale ciekawie, 
choć radio zaprosiło aku­
rat tylko polityków koali­
cyjnych I tylko z Wrocła­
wia.

I tak, zanim Jeszcze re­
gion powstał, znamy miej­
sce ludzi z Legnicy, Jele­
niej Góry I Wałbrzycha. Nie 
gadać, tylko słuchać.

Podczas audycji nada­
no wypowiedź wojewody 
wrocławskiego, który 
stwierdził, że Legnickie

nie powinno żałować utra­
ty statutu wojewódzkiego, 
bo I tak niczego z tego nie 
ma, podatki z miedzi Idą 
bowiem do budżetu pań­
stwa. Nowemu wojewo­
dzie można wybaczyć dro­
biazg w postaci setek mi­
liardów starych złotych 
rocznie, bo tyle wpływa do 
legnickiego Wojewódzkie­
go Funduszu Ochrony Śro­
dowiska I Gospodarki Wod­
nej. Głównie oczywiście z 
miedzi. Gdzie te pieniądze 
powędrują po likwidacji 
województwa? Oczywi­
ście, do Wrocławia.

Panowie w studiu na­
wet nie ukrywali apetytów 
Wrocławia na tę forsę. 
Władysław Frasynluk na­
rzekał, że dziś wojewodo­
wie dolnośląscy nie chcą 
partycypować w kosztach 
np. utrzymania Akademii 
Medycznej czy finansowa­
nia prac na Odrze. A Jak 
będzie region, to zrobimy 
piękną politykę regional­
ną.

Tylko kto I Jak będzie 
dzielił pieniądze Dolnego 
Śląska • można się już do­
myślić. Reszta ma siedzieć 
I śłuchać.

ADAM SPYCHAŁA)

9 m ~ POL - CAR LEGNICA 
ul. Poznańska 12/13 

IMtuwagMi Gr*a> teL/076/ §5-24-724, 85-24-450

KONTYNGENT ’98
Przyjmujemy zapisy! 

MODELE Z 1997 R. TANIEJ!

ZAPRASZAMY
codsiamiej (obotu ate&sśfSsu

SALON S.8O-18.0O S.OO-14.0®

SERWIS s.oo-xa.M *,oo-i4<®o •
SKLEP 8.»&*is.po s.go-14.00 "

NASZ SERWIS OBSŁUGUJE WSZYSTKIE MARKI SAMOCHODÓW
' Szytj^o4 fachowo tyifcou nas:'.
^.-MONTĄ^: ''.•

-mechanicznych blokad skrzyli biegów --autóalarmow
' (MINI-LOCK, TYTWIHPOI.) '• ’ -immobiliscrow ;
-centralnych zamków(SI 1.IKON)
-elektrycznych podnośników szyb
-instalacji głośnomówiących do wszystkich modeli
telefonów komórkowych ______
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Fot. GRZEGORZ SPALA

Ftjrezydent, fundując kosz, uznał - 
^zresztą słusznie - że lepiej będzie, 

jeśli młodzież mieszkająca w okoli­
cy, zamiast tracić czas na degenerują­
ce rozrywki, trochę sobie pobiega, po­
rzuca i poskacze. Prezent, sądząc po 
frekwencji przy koszu, ucieszył mło­
dych fanów NBA. Na podwórku gro­
madzi się ich sporo.

Nie ulega wątpliwości, że praw­
dziwy kosz był od dawna ich marze­
niem. Na ścianie starej komórki, obok 
której postawiono prezydencki dar, 
tkwią jeszcze resztki atrapy skonstru­
owanej z deski i zdezelowanej obrę­
czy od nie wiadomo czego. Stary 
„kosz” jest równie ponury, jak dość 
rozlegle podwórko. Tonie ono w bło­
cie. Nic nie pomogło nawiezienie zie­
mi i piasku na środek placu. Obdra­
pane, zniszczone budynki sąsiadują z 
nowocześnie dostojnym, wzrastają­
cym właśnie kompleksem garaży.

- Cały problem w tym - żali się 
lokator budynku - że kosz zainstalo­
wano, ponoć tymczasowo, koło ścia­
ny przybudówki, tuż przy moich 
oknach. I od tego czasu przeżywamy 
straszne dni.

Koszykarze nie zawsze panują nad 
piłką, swoimi emocjami i... pęcherza­
mi. Nie dość, że krzyczą, hałasują i po­
twornie klną, to jeszcze zanieczyszcza­
ją podwórko i piwnice. Niektórzy bez 
zażenowania oddają mocz prosto na 
ścianę koło kosza (jest tam niewielki 
kącik), inni - może bardziej wstydliwi - 
udają się z tym problemem do piwnicy 
lub chowają w bramie. Wprawdzie nie 
tak dawno zamontowano tu domofon, 
ale on chroni wejście od ulicy, zresztą 
nie tak dawno jakiś energiczny młodzie­
niec „z kopa” potraktował urządzenie 
blokujące wejście, więc pieniądze wy­
dano na próżno. Od strony podwórka 
drzwi na klatkę schodową i do piwnicy 

stoją otworem.

- Podwórko jest bardzo duże, 
sporo tu miejsca - denerwuje się 
mieszkaniec parteru. - Dlaczego po­
stawiono ten nieszczęsny kosz tak bli­
sko moich okien? Dlaczego muszę 
popołudniami i wieczorami znosić to 
stukanie piłki w ścianę?

Już kilka razy gracze trafili piłką 
prosto w okna mieszkania. Powybi­
jane szyby lokator musiał wstawiać na 
własny koszt, a okno taszczyć do 
szklarza na plecach.

- Teraz ciągle muszę bać się, co się 
stanie, jeśli okno zostanie znowu wybi­
te podczas naszej nieobecności w domu 
- zamartwia się mężczyzna. - Przez to 
wszystko nie mogę nigdzie wyjechać, 
nawet na działkę wychodzę na krótko. 
Teraz zima, to jest lepiej, bo można przy­
pilnować, ale wiosną będzie kłopot - 
Nie jestem wrogiem młodzieży. Cieszę 

. się, że młodzi mogą sobie pograć w pił­
kę. Niech się bawią. Trzeba im zapew­
nić możliwość uprawiania sportu. Ale 
nie może ktoś przez to cierpieć i dener­
wować się. I jeszcze żeby się tak strasz­
nie nie wyrażali - dodaje.

W OGM nr 1 znają problem ko­
sza z ulicy Piastowskiej 32/34. Mło­
dzi lokatorzy zresżtą wcześniej - za­
nim zostali obdarowani przez prezy­
denta - występowali do administracji 
budynków z prośbą o sfinansowanie 
takiego zakupu. Nie było jednak na 
to środków. - Tablicę do gry w koszy­
kówkę ustawiono bez zgody OGM - 
twierdzą pracownicy - rodzice mieli 
usunąć ją, dostali stosowne pismo i 
termin, który upłynął jeszcze w ze­
szłym roku. Ale zrobiło się zimo, więc 
daliśmy spokój. Jeśli do wiosny nic 
się nie zmieni, OGM będzie musiał 
zdemontować urządzenie. Wróci ono 
na podwórko dopiero wtedy, gdy bę­
dzie wyznaczone miejsce, które zaak­
ceptują wszyscy lokatorzy.

BARBARA CHABIOR 

Najniższe ceny na Dolnym Śląsku

ZAPRASZAMY

Siedziba firmy 
59-220 Legnica 

ileja Marszałka Piłsudskiego 54 
teljłaz (076) 85 42 478 
teljfaz (076) 85 42 482

Sklep meblowy 
aleja Rzeczypospolitej 118 

(obok lotniska) 
(dojazd autobusom linii nr 5) 

kontakt bezp.i toL kom. 090,641 104

Na indywidualne zamówienia 
realizujemy dostawy mebli biurowych

Uwaga! Przy zwrocie naszej reklamy 5 *X> rabatu

SOPTIMAŁ
AGENCJA HANDLOWA

SKLEP MEBLOWY

"Zarząd Złotoryj skich Zakładów 
■Łobuwia zdecydował się zlikwi­

dować oddział w Przemkowie. Od kil­
ku miesięcy poszukuje inwestora, któ­
ry przejmie zakład i uruchomi w nim 
własną produkcję. Stu pięćdziesięciu 
pracowników przemkowskiej filii do­
stało już wypowiedzenia, reszta prze­
bywa na chorobowym, więc na razie 
nie można ich zwolnić. Sprawa jest 
jednak przesądzona.

Od hossy do bessy
Historia przemkowskiej filii „fil­

ców" sięga zaledwie lat osiemdziesią­
tych, kiedy zdecydowano, że zlotoryj- 
ska fabryka powinna się rozbudować 
i zwiększyć produkcję. Nie było pro­
blemów ze znalezieniem klientów na 
niedrogie obuwie ze Złotoryi. Nieste­
ty w pierwszej połowie lat dziewięć­
dziesiątych sytuacja zupełnie się od­
wróciła. Powstała nadpodaż.

Obecnie na rynku obuwia jest o 
60 milionów par za dużo. Po otwar­
ciu granic nasz kraj został zasypany 
tanimi butami z Chin. Producenci za­
częli plajtować, zwłaszcza ci, którzy 
wytwarzali niedrogie, mniej praco­
chłonne obuwie tekstylne.

Złotoryjskie Zakłady Obuwia, 
jedna z największych firm w branży, 
dość długo opierały się kryzysowi. W 
ubiegłym roku stało się jasne, że nie 
da się utrzymać zakładu w dotychcza­
sowym kształcie.

- Alternatywa była taka: albo za­
chowujemy zatrudnienie na poziomie 
1200 osób i za rok zwijamy produk­
cję, albo już teraz zwalniamy część lu­
dzi i modernizujemy zakład, by prze­
trwać trudny okres - wyjaśnia Piotr 
Mokrzan, dyrektor logistyki w spółce.

Padło na Przemków
bo daleko od macierzystego zakładu, 
mniej wydajny, trudniejszy w dozorze.

- Od razu zaznaczam, że nie 
obcięliśmy zostawić tych ludzi sa­
mych sobie - dodaje Piotr Mokrzan. - 
Niezależnie od poszukiwań prowa­
dzonych przez urząd miasta, rozglą­
damy się za inwestorem, który przej­
mie zakład wraz z załogą i uruchomi 
w nim własną produkcję. Niekoniecz­
nie obuwia, choć tak byłoby oczywi­

Padło
na Przemków

ście najlepiej. Prowadzimy już rozmo­
wy z trzema firmami, za wcześnie jed­
nak na konkretne deklaracje - mówi 
dyrektor Mokrzan.

Wcześniej ZZO zaproponowały 
przemkowskiej filii utworzenie spółki 
pracowniczej i przejęcie zakładu. Za­
rząd zaoferował opiekę prawną, odbiór 
części produkcji, atrakcyjne formy 
dzierżawy budynku i maszyn. Ludzie 
przestraszyli się chyba ryzyka, bo do 
tej pory propozycja nie doczekała się 
reakcji. - Gdyby ktoś ze zwalnianych 
planował rozpoczęcie jakiejkolwiek 

wielu na wcześniejsze, zakład starał 
się zapewnić zwalnianym świadcze­
nia z ZUS lub urzędu pracy. Firma się 
reorganizuje, zmienia rodzaj produk­
cji - z taniego tekstylnego obuwia na 
buty skórzane, atrakcyjne, „marko- 
we”. Zarząd opracował już ambitny, 
ale realny biznesplan na najbliższe 
pięć lat.

- Chcemy być liderami w branży 
- deklarował niedawno prezes Jacek 
Koźlecki. - Potrafimy dobrze produ­
kować, problemem jest natomiast sła­
ba sieć sprzedaży. Mając dobry biz­

nesplan i poparcie załogi, postaram się 
przekonać Narodowe Fundusze Inwe­
stycyjne, by Hetman udzielił nam 
gwarancji kredytowych. Jeśli w cią­
gu dwóch miesięcy nie zrobimy od- 
skoku, to koniec i kropka, po nas.

Wydaje się, że nikt nie rozumie 
tego lepiej od załogi „filców” - ludzie 
ze spokojem przyjmują dotychczaso­
we decyzje zarządu. Rozumieją, że ich 
los i los zakładu to jedno.

PIOTR KANIKOWSKI

własnej działalności gospodarczej, 
może oczekiwać od nas pomocy praw­
nej - zapewniają w spółce.

Fundusz szansy
Złotoryjskie Zakłady Obuwia 

szukają sposobu na przetrwanie. To 
dramatyczna walka - do dwustuoso­
bowej załogi z Przemkowa trzeba do­
liczyć 150 złotoryjan, którzy stracili 
pracę pod koniec ubiegłego roku. 
Część z nich przeszła na emerytury, 

Prezydent daje

- Na naszym 
podwórku
jeszcze 

w zeszłym roku 
stanęła tablica 

do gry 
w koszykówkę.

To dar 
prezydenta 

miasta, 
który 

jest naszym 
sąsiadem.

I od tego kosza 
rozpoczęły się 
moje kłopoty

- opowiada 
mieszkaniec

ulicy 
Piastowskiej 
w Legnicy.

OGM zabiera
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krył, że można znie­
czulać bolące miejsca 
zimnem. Chirurdzy na­
poleońscy amputowali 
kończyriy rannych żoł­
nierzy uprzednio ob­
kładając je lodem lub 
śniegiem. Na początku 
tego wieku niskie tem­

peratury stosowano

2500 lat 
temu 

Hipokrates 
odkrył, 

że można 
znieczulać 

bolące 
miejsca 

zimnem. 
Leczenie 
zimnem 

w fachowym 
języku 

nazywa sie

W szystko za­
częło się 

2500 lat temu. i 
W V w. < 
p.n.e. Hi- jgSH 
pokra- 
t e s 
od- ,3 

$

Minus 190 stopni 
zdrowia

w leczeniu zmian dermatologicz­
nych i nowotworowych. W Japo­
nii neutralizowano zimnem popro­
mienne zmiany w organizmie - 
wpływ wybuchu bomby atomo­
wej. Teraz niskie temperatury wy­
korzystuje się w leczeniu wielu 
schorzeń - tę dziedzinę medycy­
ny nazywa się krioterapią. •

Fachowcy twierdzą, że krio- 
terapia jest świetna na wszelkie 
schorzenia reumatyczne i zapalne. 
Pomaga leczyć przewlekłą skazę 
moczanową stawów, łuszczycę, 
przewlekłe choroby kręgosłupa, 
osteoporozę, oparzenia i otarcia. 
Wzmacnia też organizm, bo zmu­
sza układ odpornościowy do pra­
cy. Sportowcom dodaje energii.

Niedługo chorzy z naszego 
województwa będą mogli spraw­
dzić, jak skuteczna jest krioterapia. 
W Radzyniu koło Sławy powstaje 
ośrodek, w którym wykonywać się 
będzie zabiegi krioterapeutyczne.

W kąpielówkach 
i czapce

Zabiegi odbywają się w spe­
cjalnej komorze lub kabinie. Przez 
trzy minuty przebywa się tam w 
temperaturze od -80 do -196 st. C. 
Wbrew pozorom utrata ciepła 
przez organizm jest mała. Na klat­
ce piersiowej temperatura obniża 

•się o 3 st. Ć.; na kończynach o 
’ 12 st. C. Odmrożenia są niemoż­
liwe. Mimo to pacjenci, wchodząc 
do komory, zakładają rękawiczki 
i przepaski na uszy, często też 
chronią stopy skarpetkami. W 
trakcie zabiegu chodzą. '

Nie zdarzyło się jeszcze, żeby 
krioterapia spowodowała skutki 
uboczne. Chorzy twierdzą, że są po 
nich zrelaksowani, rześcy i pełni 
energii. Zimno eliminuje też ból i 
zmęczenie. Nie możną jednak ko­
rzystać z zabiegów krio przy nieto­
lerancji na zimno, wyniszczeniu or­
ganizmu, klaustrofobii, zaburze­
niach ukrwienia, niedoczynności 
tarczycy i w połączeniu z niektóry­
mi lekami. Dlatego skierowanie na 

i terapię wypisuje lekarz specjalista.

W Europie są cztery krioko- 
mory, dwie w Niemczech i dwie 
w Polsce - we Wrocławiu i Ka­
miennej Górze. Aby dostać się 
dó szpitala w Kamiennej Górze, 
trzeba czekać w kolejce blisko 
dwa lata, mniej czasu czeka się 
na zabiegi we Wrocławiu. Wa­
runki rehabilitacji .w tych pla­
cówkach są na średnim polskim 
poziomie. Mimo że są to ośrod­
ki państwowe, trzeba płacić za 
zużycie azotu przy zabiegach, a 
w szpitalu w Kamiennej Górze 
wymagane jest też wykupienie 
“cegiełki”.

- Nasz ośrodek będzie znacz­
nie wygodniejszy od państwo­
wych - twierdzi Krzysztof Kiżuk, 
pomysłodawca ośrodka rehabili­
tacyjnego w Radzyniu. -1 nowo­
cześniejszy nawet od prywatnych 
w Niemczech - komora, którą pla­
nujemy kupić, będzie najlepsza w 
Europię.;

Ó krioterapii Krzysztof Kiżuk 
dowiedział się od nauczyciela, 
opiekuna praktykujących u niego 
uczniów. Mówił, że krioterapia 
postawiła go na nogi, przed lecze­
niem chodził o kulach i miał zo­
stać rencistą. ■ ,r

- Pojechałem sprawdzić,,jak 
to działa. Bałem się, ale po pierw­
szym zabiegu poczułem się świet­
nie - opowiada pan Krzysztof; 
Namówiłem więc wspólników, 
aby kupić komorę do ośrodka wy­
poczynkowego, który mamy w 
Radzyniu, i stworzyć placówkę re­
habilitacyjną.

Cenne zdrowie
Firma zarządzająca ośrod­

kiem plany ma ambitne. W lesie 
nad jeziorem chce stworzyć nowo­
czesny kompleks rehabilitacyjno- 
wypoczynkowy. Pacjenci będą 
mogli korzystać nie tylko z krio- 
zabiegów, będzie tam dodatkowo 
salą rehabilitacyjno-sportowa i 
konferencyjna, wygodne pokoje. 
Terapię i zajęcia usprawniające 
przeprowadzać mają specjaliści. 
W sumie zaplanowano dla cho­

rych siedem godzin rehabilitacji - 
zabiegi, masaże, gimnastyka. 
Wszystko to, niestety, będzie 
płatne.

- W Niemczech jeden zabieg 
krioterapii kosztuje około 150 
DEM - ujawnia Krzysztof Kiżuk. 
- My ograniczyliśmy cenę do mi­
nimum. Dwutygodniowy turnus 
rehabilitacyjny będzie u nas 
kosztował 2400 zł. - Czy to 
dużo? Boję się, że niestety nie 
wszyscy potrzebujący będą mo­
gli skorzystać. Wielu chorych to 
przecież renciści, inwalidzi. 
Czasami zastanawiam się, co 
zrobię, gdy człowiek na wózku 
przyjedzie do mnie i poprosi o 
pomoc.

Koszt turnusu zaczyna być 
zrozumiały, gdy się zna cenę krio- 
komory - 130 tys. zł. Do tego do­
chodzą koszty modernizacji 
ośrodka, budowy sali rehabilita­
cyjnej.

- Wszyscy mówią, że przy ta­
kiej opłacie za turnus, za dwa mie­
siące splajtujemy - mówi Krzysz­
tof Kiżuk.

Jak będzie, zobaczymy. Na ra­
zie firma szuka dodatkowych pie­
niędzy na rozruch placówki. Po­
mysł otwarcia ośrodka popiera 
prezydent Głogowa, Jacek Zieliń­
ski. Zwrócił się ostatnio do miej­
scowych biznesmenów o pomoc 
przedsiębiorstwu w zakupie krio- 
komory.

(oba)

Z poselskiej ławy

Jaki powiat - jakie 
województwo?
Powiat będzie ogniwem uzupełniającym 

gminy, biorącym na siebie zadania, których gminy 
- zwłaszcza wiejskie • nie udźwigną, lub których 
ze względu na ekonomikę zarządzania, nie opłaca 
się wykonywać w gminie, a które powinny być do­
meną społeczności lokalnych. Powiat nie zastąpi 
gminy i nie będzie dla niej zwierzchnikiem ani kon­
kurentem. Ustrojowo będzie od niej słabszy - nie 
będzie dysponował mieniem ani nie będzie miał 
możliwości nakładania podatków lokalnych.

Podobnie jak gmina, podlegał będzie nad­
zorowi wojewody i regionalnej izby obrachunko­
wej. Powiat przejmie od województwa lecznic­
two zamknięte i laboratoria, szkoły średnie i za­
dania z zakresu pomocy społecznej. Przejmie także 
zasadniczą część administracji specjalnych. Nad­
zorować będzie służby policyjne. Będzie to insty­
tucja menedżerska, wykonująca nowe (ściśle w 

“ustawach określone) zadania i kompetencje. W 
gminie i w powiecie obywatel powinien załatwić 
wszystkie swoje sprawy, z wyjątkiem spraw bę­
dących w kompetencji administracji wydzielonych 
(wymiar sprawiedliwości) lub usług o charakte­
rze specjalnym (kliniki, wyższe uczelnie).

Uczelnie znaleźć się powinny w nowym 
województwie. Z analiz zróżnicowania regional­
nego i podziału kompetencji prawie wiemy już, 
że w nowych większych województwach o cha­
rakterze rządowo-samorządowym powinna być 
silna reprezentacja społeczna wybierana w po­
wszechnych wyborach i przedstawiciel rządu, 
który dbałby o interesy władzy centralnej. To one 
powihny być podmiotami polityki regionalnej, 
odpowiadać za rozwój gospodarczy swojego te­
renu, przejąć od resortu funkcje właścicielskie 
wobec podmiotów będących własnością Skarbu 
Państwa, być założycielami uczelni publicznych 
i klinik medycznych. Powołanie takich regionów 
jest szansą na przyspieszenie rzeczywistej inte­
gracji z Europą poprzez współpracę regionalną, 
która staje się normą w Unii. Na ich terenie po­
winny znaleźć się wszystkie podstawowe typy 
uczelni, regionalne ośrodki radia i TV, centrale

banków regionalnych i regionalne instytucje 
ubezpieczeń zdrowotnych i społecznych.

Regiony muszą powstać kosztem rządu. On 
bowiem skupić się musi na centralnych zagadnie­
niach rozwojowych, na strategii gospodarczej, na 
wyrównywaniu zróżnicowań regionalnych i grup 
społecznie najsłabszych, na polityce.

Potrzebna nam będzie pilnie nowa konstruk­
cja budżetów publicznych. W nowej strukturze ad­
ministracji publicznej gminy miałyby ok. 23-25 
proc, dochodów państwa, powiat i region miałby 
razem drugie tyle. Łącznie zatem dysponowałby 
prawie połową budżetu państwa. Są to kwoty, któ­
re znaczą na rynku i odgrywać będą poważną rolę
w gospodarce. Musimy więc skonstruować jasne 
i czytelne, a zarazem elastyczne zasady pozyski­
wania i wydawania tych pieniędzy, a w tym za­
kresie postęp - póki co - jest najmniejszy.

Potrzebni będą ludzie dobrze przygotowani
merytorycznie do wykonywania nowych zadań
Ostatnie tygodnie i dni w naszym województwie 
to swoista nagonka na ludzi dobrze przygotowa 
nych i zastępowanie ich nie tylko „swoimi”.

Znowu zaczęła funkcjonować zasada

(tekst sponsorowany)

BMW (bierny, mierny, ale wiemy). Jestem temu 
zdecydowanie przeciwna!

Atrakcyjne lokaty

Lokaty terminowe Prosper Banku S.A.

Oddział w Legnicy, ul. Skarbka 3, 59-220 Legnica, tel. (0-76) 215 35, fax (0-76) 233 11,270^

Grupa Kredyt Banku PBI S.A.
• Kredyt Bank PBI S.A. • Prosper Bank S.A. • 

oferuje bardzo atrakcyjne

stałe oprocentowanie w całym zadeklarowanym okresie 
możliwość wycofania wkładu przed terminem
przy zachowaniu oprocentowania w wysokości 11% w skali roku
za okres faktycznego przechowywania
minimalna kwota - 2.000 zł
przyjmujemy wpłaty przelewem

rimmiri—

5-miesięczne 21,25%
6-miesięczne 21,50%
8-miesięczne 21,75%
9 ^miesięczne 22,00%
12rmiesięczne 22,50%

oprocentowanie w skali roku j



Szedł chodnikiem oddziału wy­
dobywczego. Był prawie ko­
niec zmiany. Miał tylko sprawdzić 

linię strzałową po “załadowaniu” 
przodków. Potem pozostało mu 
jeszcze strzelić i fajrant.

Już nie górnik
- Pech chciał, że akurat nade

mną oderwała się od ściany bry­
ła skalna i upadła mi na głowę - 
opowiada Ryszard Szymański, 
górnik strzałowy ZG “Rudna”. 
- Rozłupał się na mnie 50-kilo- 
gramowy odłamek. Od tego cza­
su nie pracuję już jako górnik 
strzałowy. Jestem rencistą III 
grupy.

Fachowcy ocenili, że przy­
czyną wypadku było wzmożone 
ciśnienie górotworu. Ono spowo­
dowało oberwanie się mas skal­
nych tuż nad głową górnika.

- Lekarze orzekli, że miałem 
udar mózgu, odłamane fragmen­
ty kostne z kręgosłupa lędźwio­
wego - mówi. - Teraz mam asy­
metrię twarzy, lewe oko mini­
malnie większe i niedoczulicę le­
wej połowy ciała.

Na każde]
rzeszy 

próbują nas 
skubnąć.

Oszczędzają, 
na rencistach
- skarży się 

górnik Madera.
- Miałem już 
trzy sprawy
w sądzie.

Z kopalni do sądu
Ryszard Szymański należy do 

grupy rencistów z “Rudnej”, któ­
rzy, po wypadkach przy pracy, 
sądzą się ze swym zakładem. Pro­
cesuje się od dwóch lat. Sąd uznał 
jego pretensje do ZG “Rudna” i 
przyznał prawie 21 tysięcy zł, z 
ustawowymi odsetkami, tytułem 
renty skapitalizowanej. Uznał też, 
że zakład zaniżał mu rentę uzupeł­
niającą i zasądził wyższą. Ale od 
wyroku odwołała się kopalnia i nie 
zostanie on najprawdopodobniej 
w pełni podtrzymany - ostatecz­
nie sąd przyzna mu około 20 proc, 
mniej niż 21 tys. zł oraz ponad 40 
proc, odsetek od tej sumy w sto­
sunku rocznym.

Renta uzupełniająca lub wy­
równawcza jest świadczoną przez 
zakład pracy formą odszkodowa­
nia za powstałą u pracownika utra­
tę zdrowia w trakcie pracy. Ma ona 
rekompensować mu utratę możli­
wości zarobkowych i powinna sta­
nowić różnicę pomiędzy hipote­
tycznymi zarobkami górnika, gdy­
by nadal pracował na swym sta­
nowisku albo nawet awansował, 
a rentą wypłacaną przez ZUS. Pra­

cownik po wypadku negocjuje z 
zakładem wysokość renty, potem 
podpisuje z nim ugodę. W “Rud­
nej” takie ugody są ponawiane co 
najmniej raz do roku.

O kiwaniu 
nie ma mowy

- Do tej pory nie jest wyja­
śnione, w jaki sposób człowiek ma 
sobie wyliczać tę rentę - mówi 
inny rencista po wypadku w “Rud­
nej”, Bronisław Madera. - Sami 
sobie wyliczamy, a zakład przed­
stawia nam propozycję ugody. 
Potem kiwa nas, jak może.

Leszek Rzepnicki, główny 
specjalista ds. organizacyjnych i 
osobowych w ZG “Rudna” twier­
dzi, że o “kiwaniu” nie ma mowy.

- Nie ma tu żadnej dowolno­
ści - tłumaczy. - Mogą być jedy­
nie rozbieżności co do interpreta­
cji przepisów. Nie da się przecież 
ukryć, że występują tu dwie stro­
ny, a ugoda ma na celu znalezie­
nie kompromisu. Z reguły pra­
cownicy przychodzą z gotowymi 
wyliczeniami i są doskonale do 
negocjacji przygotowani. W swo­

Nie ma zgody 
W pieniądzach

- Nie mogę wykluczyć, źe w 
pojedynczych przypadkach nali­
czenia są niekorzystne dla pra­
cownika - potwierdza Jan Piotr 
Bieniecki, dyrektor ds. administra­
cji i pracowniczych w ZG “Rud­
na”. - Od tego są sądy, żeby spor­
ne kwestie rozstrzygać. Sądy pra­
cy, a przynajmniej te pierwszej in­
stancji, są jednak zdecydowanie 
propracownicze, a ludzie to wy­
korzystują. Zawsze jest niezgoda 
tam, gdzie chodzi o pieniądze.

“ Ugody faktycznie zostały za­
warte z naruszeniem słusznego in­
teresu powoda" - napisał w uza­
sadnieniu wyroku Sąd Wojewódz­
ki we Wrocławiu. Zasądził od 
“Rudnej” na rzecz Zenona Rado- 
szewskiego, górnika, który uległ 
wypadkowi przy pracy, 5127 zł z 
odsetkami oraz wyższą rentę uzu-. 
pełniającą. Ten wyrok to właśnie 
tylko częściowe uznanie roszczeń 
sądzącego się z kopalnią górnika. 
Przy czym, jak w podobnych 
przypadkach, ZG ponosi jeszcze 

Lubinie, potem w Specjalistycz­
nym Szpitalu Zespolonym we 
Wrocławiu, a na koniec w Kli­
nice Neurochirurgicznej we 
Wrocławiu. Tam zrobiono mu 
operację. Lekarze orzekli, że ma 
uraz kręgosłupa - rozszczep wy­
rostka ościstego przy kręgu oraz 
kręgozmyk.

Trzy czwarte górników po 
wypadkach to renciści trzeciej 
grupy. Mogą więc podjąć lekką 
pracę. Dyrektor Jan Piotr Bie­
niecki twierdzi jednak, że na 
palcach jednej ręki można poli­
czyć, ilu z nich się-na to zdecy­
dowało. W zeszłym roku kopal­
nia wysłała oferty pracy 73 ta­
kim rencistom. Dwudziestu 
dziewięciu na nie odpowiedzia­
ło, a tylko dwóch podjęło pra­
cę. To były propozycje prac po­
rządkowych.

- Dlaczego oni od pracy ucie­
kają? - pyta dyrektor Bieniecki.

- Chcemy pracować - mówi 
były górnik Ryszard Szymański. 
- Ale dostałem propozycję akurat 
wtedy, gdy leżałem w szpitalu. Na 
dodatek to praca w przykopalnia- 

FoL WINCENTY KOŁODZIEJSKI

ich kalkulacjach biorą jednak pod 
uwagę tylko wzrost wynagrodzeń, 
nie uwzględniają, że osoby pracu­
jące, do których się porównują, 
mają wyższe podatki. A renciści 
podatków nie płacą.

Jego zdaniem niezadowolo­
nych wcale nie jest wielu. Zareje­
strowanych jest 370 osób, a renty 

. powypadkowe pobiera 190. Rocz­
nie idą do sądu trzy, cztery osoby, 
a nazwiska niektórych się powta­
rzają. Nie zawsze też sąd pracy 
rozstrzyga spór na korzyść górni­
ka. Oto dowód: od 1995 na 11 pro­
cesów w trzech przypadkach sąd 
odrzucił powództwo. Były też trzy 
ugody, trzy przypadki częściowe­
go uznania roszczeń oraz jeden 
całkowitego uznania roszczeń. 
Sprawa Ryszarda Szymańskiego 
jeszcze trwa. Bronisław Madera 
wywalczył właśnie przed sądem 
ugodę, w której ZG zobowiązały 
się do wyrównania mu skapitali­
zowanej renty uzupełniającej - 
950 zł. Także do zwiększenia wy­
płacanej renty z 223 zł do 390 zł 
miesięcznie, wypłacenia wyrów­
nania z tytuły nagrody z zysku 
oraz zwrócenia 63 zł, jako niena­
leżnie pobrany, podatek.

koszty sądowe - w tej sprawie 
2 157 zł.

- Na każdej rzeczy próbują 
nas skubnąć. Oszczędzają na ren­
cistach - skarży się Bronisław 
Madera. - Jesteśmy np. stratni 
przez to, że barbórkę czy czterna­
stą pensję wypłacają nam nie w 
całości, ale w rozbiciu na 12 mie­
sięcy. A przecież gdybym nie miał 
wypadku, to nadal bym pracował 
i. dostawał wszystko na raz. Nie 
dość, że człowiek przeżył tyle stra­
chu i bólu, to jeszcze teraz takie 
rzeczy... Miałem już trzy sprawy 
w sądzie.

Nie chcq wracać 
do pracy

Bronisław Madera, dawniej 
tokarz z oddziału C-3, przeszedł 
operację kręgosłupa. A wszystko 
przez to, że 4 maja 1993 r. na dru­
giej zmianie przesilił się przy od­
kręcaniu śrub. Roztaczał otwory 
do siłownika przy łyżce ładowar­
ki ŁK-2. Z paraliżującym bólem 
w tylnej części głowy, odrętwiałą' 
prawą ręką i nogą trafił na pogo­
towie w Polkowicach. Leczył się 
w Przychodni Ortopedycznej w 

nych spółkach, które bardzo, sła­
bo płacą. Jak zdarzy się wolne 
miejsce dozorcy, to jest strasz­
na konkurencja. Raz przez mie­
siąc'pracowałem i za ponad 300 
godzin pracy dostałem 280 zł na 
rękę.

Nie ma współpracy
Każda kopalnia inaczej ren­

tę płaci - uważają procesujący 
się renciści. - Przez to ludzie są 
poszkodowani, tu .potrzeba ja­
kiejś jedności. -Zaproponowa­
liśmy, żeby utworzyli komisję, 
w której będą mogły uczestni­
czyć osoby takie jak my - zna­
jące się na tym naliczaniu. Le­
szek Rzepnicki, główny specja­
lista ds. organizacyjnych i oso­
bowych, przeciwko współpracy 
nic nie ma, ale... nie jest ona 
możliwa, bo trzeba zachować 
tajemnicę dochodów innych 
górników.

Bronisław Madera uważa 
tak: Takich, jak my, na “Rud­
nej” jest może kilkuset. Ale tyl­
ko kilku miało śmiałość iść do 
sądu,

DOROTA NYK

Calliopa polecają

W
szponach

Jonathan Lethem „Pistolet z 
pozytywką” (wyd. Zysk iSka, seria 
„Kameleon”)

„ Conrad Metcalfma problemy. 
Tkwi w szponach nałogu, w jego po­
czekalni siedzi królik, a śledzi go 
chętny do pociągania za spust kan­
gur" - to fragment notki reklamują, 
cej tę książkę. Dodać też należy, że 
Metcalf ma również problemy z 
Urzędem Inkwizytora i gangstera­
mi. Jonathan Lethem jest laureatem 
„ Crawford Fantasy Award i Locus 
Award" za rok 1995, a „Pistolet z 
pozytywką" może okazać się jedną 
Z najlepszych książek wydanych w 
Polsce w 1998 roku! Polecam za­
równo miłośnikom jak i wrogom 
fantastyki.

Sbirley Jackson „Zawsze 
mieszkałyśmy w Zamku”Państwo­
wy Instytut Wydawniczy.

Jej wielbicielem jest Stephen 
King, który na swą prywatną listę 
najważniejszych książek z gatunku 
horror wciągnął aż cztery książki 
pani Jackson - wyżej wymienioną, 
„The Haunting Of Hi U House", 
„The Sundial" oraz zbiór opowia­
dań „The Lottery And Others". 
„Loterię" przed laty wydano u nas 
w zbiorze „Tchnienie grozy". Po­
wieść pani Jackson bliższa jest ra­
czej klimatowi powieści kryminal­
nej niż tradycyjnie pojętemu horro­
rowi. Dziwny to jednak kryminał, 
ma w sobie coś z powieści gotyc­
kich i coś z klimatu, dziejących się 
na południu Stanów Zjednoczonych, 
opowiadań Fłannery 0’Connor. 
Gorąco polecam i podkreślam - tt> 
nie tradycyjne horror story, nie ma 
tu duchów, wampirów, wilkołaków, 
są tylko ludzie i oni wystarczą, by 
ta opowieść z kryminalnej historii 
stała się psychologicznym horro­
rem.

Peter Abrahams „ W mroku 
prawdy” (wyd. CandT)

Autora znamy już z powieści - 
„Fatum" i „Gniew". Bohater jego 
nowej powieści, Ed Nye, wychodzi 
właśnie na wolność po piętnastu la­
tach więzienia za przestępstwa, za 
które tylko w części był odpowie­
dzialny. Niestety Ed chciałby wie­
dzieć, kto oprócz niego był za owe 
czyny odpowiedzialny. W7 rezultacie 
trafia w sam środek intrygi., stop, 
kto chciałby wiedzieć więcej, musi 
przeczytać książkę.

Romain Gary „Obietnica po­
ranka” (wyd. Prószyński i S-ka, se­
ria „Biblioteka Konesera”)

R. Gary (1914-1980), wybitny 
pisarz francuski (m.in. „Korzenie 
nieba", „Zjadacie gwiazd", jako 
Emile Ajar „Życie przed sobą" i 
„Lęki króla Salomona") urodził się 
w Rosji, dzieciństwo spędził w Wil­
nie i Warszawie, młodość i dojrzałe 
życie we Francji. Był Francuzem, 
pozostał jednak wiernym i wypró­
bowanym przyjacielem Polski i Po­
laków. W czasie wojny był lotnikiem 
w oddziałach generała de Gaulle'a, 
po wojnie - dyplomatą i pisarzem. 
„Obietnica poranka" to w dużej 
mierze powieść autobiograficzna, 
wspaniała opowieść o matce i sy­
nowskiej miłości.

triń
Księgarnie „Calliope” w Legnicy 

zapraszają:
ul. Złotoryjska 14, tel. 832-31-61 
ul. Złotoryjska 23, tel SS2-22-40
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Miasto straciło swój dwuna- 
rodowy - niemiecko-ro- 

syjski charakter - 25 kwietnia 
1945 roku. Tego dnia przyjecha­
ła do Legnicy pierwsza, dwuna­
stoosobowa polska grupa opera­
cyjna - przedstawiciele minister­
stwa skarbu, administracji i urzę­
du śledczego. Mieli zabezpie­
czyć przed dewastacją obiekty 
przemysłowe oraz stworzyć zrę­
by polskiej administracji.

Pierwszy cel był nie do zre­
alizowania. Rosjanie robili swo­
je. Systematycznie demontowali 
i wywozili na wschód wyposa­
żenie wszelkich fabryk. Ponie­
mieckie mienie uważali za repa­
rację wojenną, która im się 
słusznie należy. Zdemontowali 
nawet elektryczną trakcję kole­
jową, którą na długo przed woj­
ną zainstalowano na szlaku z 
Wrocławia do Zgorzelca (i da­
lej do Drezna).

Chwilowo Polakom łatwiej 
poszło z tworzeniem podstaw 
cywilnej administracji. W tym 
przypadku wojskowy komen­
dant mihsta, pułkownik Maka­
rów, nie mógł czynić przeszkód 
i jeszcze tego samego dnia prze­
kazał część miasta pod polski 
zarząd. Ponieważ w ratuszu - 
naturalnej siedzibie władz miej­
skich - mieścił się jeden z licz­
nych w tym czasie w Legnicy 
sowieckich szpitali polowych, 
pierwszą siedzibą władz admi­
nistracyjnych stała się willa przy 
ul. M. Rataja 24.

Po dwóch dniach przybyła 
następna grupa Polaków, wśród 
których był Ludwik Stasierski, 
pepeerowiec z Poznania, pierw­
szy pełnomocnik rządu na ob­
wód XXI, czyli na miasto Legni­
cę, oraz Janusz Kertyński, zna­
ny w późniejszych latach lekarz 
wenerolog, który został naczel­
nikiem wydziału zdrowia. Pola­
ków, zwykłych osadników i 
urzędników stale przybywało. 
Zaczęli także przybywać polity­
cy. Pierwsi zjawili się działacze 
PPR, którzy już 9 maja utworzy­
li komitet miejski i powiatowy, 
w budynku przy ul. Wojska Pol­
skiego 5. Wkrótce do miasta 

przyjechało także 26 aktywistów 
PPS, którzy 22 maja utworzyli 
swój komitet miejski. Stronnic­
two Ludowe zawiązało się 2 lip- 
ca. Czwarta partia- Stronnictwo 
Demokratyczne - dopiero 22 
września, a Polskie Stronnictwo 
Ludowe pojawiło się jeszcze 
później, bo w listopadzie, wchła­
niając całe SL.

Ze względu na duże znisz­
czenia Wrocławia, Legnica sta­
łą się najważniejszym polskim 
miastem na Dolnym Śląsku, sie­
dzibą władz miejskich, powiato­
wych i wojewódzkich. Ten 
ostatni urząd mieścił się począt­
kowo w dawnym gmachu We­
hrmachtu przy ul. W. Grabskie­
go, ale wkrótce, 15 lipca 1945 
roku, nastąpiła ewakuacja tego 
i innych polskich urzędów.

Chaos, jaki wtedy nastąpił, 
spowodowała decyzja marszał­
ka Rokossowskiego, który aku­
rat Legnicę upatrzył na siedzibę 
głównej kwatery II Frontu Bia­
łoruskiego. Na ponad miesiąc 
wszystkich Polaków wyrzucono 
na prawy brzeg Kaczawy. At­
mosfera temu towarzysząca 
przypominała przygotowania do 

wojny światowej. W atmosferze 
plotki mówiącej o tym, że woj­
ska czeskie maszerują na Kłodz­
ko i Jelenią Górę, z miasta 
pierwsi uciekli urzędnicy miej­
scy, powiatowi i wojewódzcy, a 
komunista Stasierski wyjechał z 
urzędnikami zabierając cały 
miejski tabor (czyli ciągnik z 
przyczepą), kasę i pieczątki.

Pierwszego powojennego prezy­
denta miasta nikt już więcej w 
Legnicy nie widział, a do po­
sprzątania pp nim bałaganu wy­
znaczono pułkownika Karola 
Myrka.

Nowy pełnomocnik stanął 
przed niełatwym zadaniem. 
Przede wszystkim musiał od 
nowa urządzić Zarząd Miejski. 
Jego siedzibę ulokowano w jed­
nej z willi przy alei Rzeczypo­
spolitej. Przy tej samej ulicy - na 
terenie koszar - ulokował się 
Urząd Wojewódzki. Starostwo 
powiatowe było w pobliżu, przy 
ul. Bielańskiej. Trzeba było uło­
żyć stosunki z Rosjanami i - co 
wcale nie było łatwe - z Niem­
cami. Dawni mieszkańcy miasta 
w większości pracowali dla woj­
ska (dla Polaków taka praca była 
niedostępna) i znajdowali się 
pod jego szczególną ochroną. 
Mając możnych protektorów, 
Niemcy sabotowali wszystkie 
decyzje polskich władz. Jeszcze 
pod koniec 1945 roku w sytu­
acjach spornych Niemcy zawsze 
byli górą.

Poważnymi problemami, 
przed jakimi stanął nowy prezy­
dent miasta, był brak gazu i ener­
gii elektrycznej. Roąjanie, w któ­
rych rękach znajdowały się kur­
ki od tych zdobyczy cywilizacji, 
rzadko kiedy dzielili się tymi do­
brami z Polakami. Niewiele le­
piej było z wodą pitną. Stale bra­
kowało żywności i pieniędzy na 
płace dla urzędników. Niemal 
codziennie dochodziło do rozbo­
jów i mordów, szczególnie na tle 
rabunkowym.

Na domiar złego żołnierze 
rosyjscy przywlekli do Legnicy 
tyfus. Jeden z ich szpitali, przy

„CALDREX” Sp. x o.o.
Głogów, ul. Poczdamska 1, tel./f ax 33-56-03, 34-09-39

AUTORYZOWANY DEALER 
SPÓŁEK WĘGLOWYCH ORAZ 

DEALER ZAKŁADÓW KOKSOWNICZYCH

oferuje

WĘGIEL I KOKS
W OFERCIE SPRZEDAŻY:
1. sprzedaż ratalna bez żyrantów
2. bezpłatny transport do 20 km przy zakupie min. 2 ton
3. sprzedaż na telefon
4. WYSOKIE PARAMETRY OFEROWANEGO TOWARU

BIURO HANDLU GŁOGÓW, ul. Poczdamska 1 
tel./fax 33-56-03, 34-09-39

SKŁAD NR 1 - GŁOGÓW, ul. Towarowa, tel. 34-13-38
SKŁAD NR 8 - LEGNICA, ul. Sierocińska, tel. 52-54-73, 69-333

DO WYCZERPANIA ZAPASÓW CENY Z ROKU 1997

Rok 1945skończył się w Legnicy 
źie.

Polacy byli wrogo nastawieni 
do Rosjan, a Niemcy do Maków. 

Kwitło szabnownictwo.
Brakował© żywności, nawet tej 

na kartki.

Legnica 
1945

Repr. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Muzeum Dolnośląskie przed zburzeniem -1945 r.

ul. Senatorskiej, w budynku 
gdzie dziś mieści się przychod­
nia chirurgiczna i pogotowie ra­
tunkowe, przeznaczony był dla 
chorych na tę zakaźną chorobę. 
Pod koniec września 1945 roku 
chorobą zarazili się mieszkańcy 
Legnicy, którzy zostali zdziesiąt­
kowani bez względu na narodo­
wość. Walkę z tyfusem (szpital 
cywilny mieścił się przy ul. Rze­
mieślniczej) utrudniał brak pod­
stawowych lekarstw i fatalna sy­
tuacja sanitarna.

Mimo trudności i ciągłych 
konfliktów z-.Rosjanami i 
Niemcami, prezydent pułkow­
nik Myrek stopniowo utrwalał 
polski charakter miasta. Wiel­
kim sukcesem było uruchomie­
nie pierwszej polskiej szkoły 
podstawowej. Inauguracja 
roku szkolnego w budynku 
przy ul. Kamiennej odbyła się 
3 ‘września 1945 roku. Już po 
trzech tygodniach szkoła mia­
ła 450 uczniów. Niemieckie 
dzieci w wieku szkolnym sie­
działy w tym czasie w domach. 
Dopiero wiosną 1947 roku na 
polecenie sowieckich władz 
wojskowych utworzono szko­
łę dla dzieci niemieckich pra­
cowników wielkiej armii, w 
nie istniejącym już budynku 
przy ul. Franciszkańskiej 1. Po 
kilku tygodniach rozwiązały ją 
polskie władze. Drugą próbę 
Rosjanie podjęli dopiero na po­
czątku 1947 roku. Tym razem 
szkołę umieszczono przy ul. 
Sejmowej, naprzeciw siedziby 
KECZ. Dzięki temu wartowni­
cy pilnujący biur administracji 
budynków mieli też na oku 
szkołę i mogli ją ochronić 
przed polskimi nieproszonymi 

gośćmi. Szkoła ta, przeprowa­
dzając się od czasu do czasu, 
istniała do początku lat 60., to 
znaczy tak długo, jak było na 
nią zapotrzebowanie. Dopiew 
w 1951 roku przejęły ją polsl 
władze oświatowe.

Rok 1945 skończył się 
Legnicy w źle. Polacy bj 
wrogo nastawieni do Rosjan 
Niemcy do Polaków. W gru 
niu Milicja Obywatelska sk 
dała się ze 120 funkcjonari 
szy, ale tylko 50 z nich mi? 
broń. Kwitło szabrownicy 
(tylko w grudniu aresztowa 
za nie 55 osób), brakowaw 
żywności, nawet na kartki. W 
ostatnim miesiącu roku miesz­
kańcy otrzymali na kartki tyl­
ko niewielkie ilości chleba, 
ziemniaków, kaszy, kawy zbo­
żowej i mydła. Dzieci dostawa­
ły dodatkowo 300 gramów cu­
kierków i 250 gramów mleka 
w proszku. Ci, którzy mieli 
szczęście, załapali się także na 
paczki z UNRR-y. Było w nich 
po kilogramie suszonych śli­
wek i masła oraz po 3 kg cu­
kru.

Prezydent Myrek, podsu­
mowując ostatni miesiąc 1945 
roku w comiesięcznym spra­
wozdaniu adresowanym do 
zwierzchników, za największe 
niepowodzenie uznał (pomija­
jąc trudności aprowizacyjne i 
konflikty narodowościowe) 
brak Rady Miejskiej. Powołać 
ją (nie wybrać!) udało się do­
piero następcy Karola Myrka, 
Antoniemu Stupakowi. Ale 
stało się to dopiero w 1946 
roku.

WŁODZIMIERZ KALSKI



Sęk
w podziale

tak był jedynym miejscem pra­
cy. Na dodatek, w chwili podzia­
łu niektóre tartaki nie pracowa­
ły z powodu złej sytuacji finan­
sowej Dolnośląskiego Przedsię­
biorstwa Przemysłu Drzewnego.

Nie może więc nikogo dzi­
wić, że już na starcie legnickie 
PPD dorobiło się pokaźnego ba­
lastu długów wynoszących dziś 
około 4.600 tys. zł (w tym 800 

•tys. zł zobowiązań wobec bu­
dżetu). Jest bardzo źle, ale zda­
niem Wojewody legnickiego i 
Jana Dowgielowicza, zarządcy 
komisarycznego w PPD, nie 
beznadziejnie. Przedsiębiorstwo 
można uratować, jeśli zgodzą się 
na to jego wierzyciele. Jest ich 
ponad stu, a wśród nich najważ­
niejsi - nadleśnictwa.

rozłożenie spłaty zredukowa­
nych długów na 16 kwartałów i 
odroczenie spłaty pierwszej raty 
o rok od daty uprawomocnienia 
się układu. Priorytetowo mają 
być potraktowani drobni wierzy­
ciele, czyli tacy, któiym PPD nie 
jest winne więcej niż 2 tys. zł. 
Zredukowane zobowiązania 
wobec nich spłacano by już po 
miesiącu, a cała spłata trwałaby 
tylko dwa lata.

Jeśli wierzyciele się zgodzą 
na te warunki, to natychmiast 
zostaną wdrożone następne ele­
menty programu naprawy finan­
sów przedsiębiorstwa. Realiza­
cję niektórych już zresztą rozpo­
częto. W ubiegłym roku skomu­
nalizowano tartak w Prochowi­
cach, w zamian za nie płacony 
gminie podatek od nieruchomo­
ści. Pracownicy chcą wykupić 
mieszkania zakładowe. Dwa 
pierwsze budynki - w Wilkoci- 
nie i Chocianowie - już im sprze­
dano, pozostałe są do tego przy- 

" gotowane.
Wojewoda i minister skarbu 

państwa zgodzili się też na sprze­
daż dwóch tartaków - Wilkocina 
i Chojnowa. Na pierwszy z nich 
nie ma na razie chętnego, jest za 
to poważny przedsiębiorca, któ­
ry prawdopodobnie od 1 kwiet­
nia wydzierżawi, z opcją sprze­
daży, drugi z tartaków. Dopiero 
tak zracjonalizowane przedsię­
biorstwo zostanie przekształcone 
w jednoosobową spółkę Skarbu 
Państwa. Następnym etapem re­
strukturyzacji będzie prywatyza­
cja, koniecznie z udziałem inwe­
stora strategicznego.

WŁODZIMIERZ KALSKI

Zarządca komisaryczny pro­
ponuje (a wojewoda go w tym 
popiera)

zmniejszenie kwoty 
zadłużenia

firm przejąć pod swój nadzór z 
powodu nie uregulowanej sytu­
acji prawnej nieruchomości.

W©j®VŁ7@di£l 
legnicki
nie zważając na to, objął nadzo­
rem właścicielskim “swoją” fir­
mę”.

Mimo rozlicznych i nie koń­
czących się kłopotów legnickie 
PPD skorzystało na tej decyzji, 
bo sąsiadom pod rządami Wro­
cławia wiedzie się o wiele go­
rzej. Domaszków zaczynał dzia­
łalność z trzema tartakami. Te­
raz jeden został zlikwidowany, 
drugi od dawna nie produkuje, 
a trzeci tnie tarcicę na pół gwizd­
ka. W rezultacie w sądzie leży 
wniosek o ogłoszenie upadłości 
tego przedsiębiorstwa.

Był także wniosek o upa­
dłość JPPD, złożony przeż... 
wojewodę wrocławskiego. Na 
rozprawie dyrekcja przedsię­
biorstwa, nie godząc się na upa­
dłość, zaproponowała najpierw 
podjęcie próby dogadania się z 
wierzycielami i sąd ten wniosek 
zaakceptował.

Co zaś do Legnicy, to nasze 
PPD “kradzież” składów fa­
brycznych odcięło od rynków 
zbytu (i tak mocno skurczonych 
z powodu permanentnego kry­
zysu w budownictwie mieszka­
niowym). Na dodatek już w 
pierwszym miesiącu samodziel­
nej działalności Bank Gospodar­
ki Żywnościowej

wypowiedział 
wszystkie umowy 
kredytowe
domagając się natychmiastowej 
ich spłaty. PPD zostało więc od­
cięte także od surowca, bo nie 
miało pieniędzy na jego zakup. 
Była za to liczna załoga (308 
pracowników) w większości z 
takich miejscowości,, gdzie tąr- 

decyzje polityczne
o rozparcelowaniu wielkich pań­
stwowych przedsiębiorstw 
drzewnych. Urząd Antymono­
polowy, podporządkowując się 
im, nie wyraził zgody na komer­
cjalizację, domagając się podzia­
łu molocha. Po trwających z 
górą rok przepychankach usta­
lił dzień 31 grudnia 1995 roku 
jako termin ostateczny.

Utworzono cztery przedsię­
biorstwa przemysłu drzewnego 
z siedzibami we Wrocławiu, Le­
gnicy, Jeleniej Górze i Domasz- 
kowie koło Międzylesia. Każda 
nowa firma otrzymała tartaki na 
terenie swojego województwa. 
Stare przedsiębiorstwo dyspono­
wało także kilkoma składami fa­
brycznymi, z których każdy miał 
stałe grono odbiorców tarcicy. 
Nimi nie chciało już się tak hoj­
nie dzielić. Prawie wszystkie 
składy, w tym legnicki przy ul. 
Sierocińskiej, w złotoryjski i ści- 
nawski, zagarnęło DPPD we 
Wrocławiu. Wspaniałomyślnie 
zrezygnowało tylko np. z pery­
feryjnego składu w Scinawicy 
koło Kłodzka (akurat nie miał 
wielu klientów i szybko został 
zamknięty), który przypisano do 
przedsiębiorstwa w... Jeleniej 
Górze!

Taki podział firmy z góry 
ustawiał na lepszej pozycji 
przedsiębiorstwo we Wrocła­
wiu. Jego dodatkowym atutem 
był także fakt, że dla aż dwóch 
z trzech pozostałych przedsię­
biorstw organem z-jióżycielskim 
był wojewoda... wrocławśki. 
Wojewodowie z Jeleniej Góry i 
Wałbrzycha nie chcieli nowych
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Riemysł drzewny na Dolnym 
ląsku przechodził wiele 
przekształceń. Od lat 70. wszyst­

kie państwowe tartaki wchodzi­
ły w skład Dolnośląskiego 
Przedsiębiorstwa Przemysłu 
Drzewnego z siedzibą we Wro­
cławiu. W 1993 roku, aby być 
w zgodzie z ogólnym trendem 
komercjalizacji, dyrekcja DPPD 
złożyła wniosek o przekształce­
nie przedsiębiorstwa państwo­
wego w jednoosobową spółkę 
Skarbu Państwa.

Wniosek prawdopodobnie 
zostałby zaakceptowany, gdyby 
nie

W
Fot. GRZEGORZ SPALA

Leksykon
i • DOLNOŚLĄSKA GRUPA 
INWESTYCYJNA spółka z o.o. 
W Legnicy, ul. Bielańska 3/6. 
Zarejestrowana 15 stycznia 
1998 r.

j Produkcja wyrobów meta­
lowych, budownictwo, sprze­
daż, obsługa I naprawa pojaz­
dów mechanicznych, sprzedaż 
paliw do samochodów, handel 
komisowy, hurtowy i detalicz­
ny, obsługa I wynajem nieru­
chomości, eksport 1 Import w 
przedmiocie spółki.

( Kapitał zakładowy - 5.000 
zł - podzielony na 10 udziałów. 
Waldemar Skowroński z Tcze­
wa (dyrektor) - 9 udziałów, Ry­
szard Andrzej Brzeski z Prusz­
cza Gdańskiego -1 udział.

o MAGO-HURT spółka z 
o.o. w Lubinie, ul. Stary Lubin 
29. Zarejestrowana 21 stycz­
nia 1998 r.

I Produkcja maszyn i apara­
tury elektrycznej, wykonywa­
nie pozostałych Instalacji bu­
dowlanych, architektura, Inży­
nieria I pozostałe doradztwo 
techniczne, sprzedaż hurtowa, 
eksport I Import, sprzedaż de­
taliczna w wyspecjalizowa­
nych sklepach.

Kapitał zakładowy -20.000 
zł - podzielony na 100 udzia­
łów. Fundacja Pomocy dla Mło­
dzieży Im. Sw. Jana Bosko w 
Lubinie -10, Ryszard Andrzej 

i Matkowski -30, Krzysztof 
Szczupak -20, Krzysztof Mlę- 
goó - 22, Rafał Piórkowski -18 
udziałów. Zarząd: Mirosław 
Mika (prezes), Krzysztof Mię- 
goó (wiceprezes).

o MK-EKO spółka z o.o. w 
Głogowie, ul. Portowa 1. Zare­
jestrowana 30 stycznia 1998x

spółek (259)

Handel artykułami przemy 
słowyml, produkcja domów 
Jedno-1 wielorodzinnych, do­
mów letniskowych, elemen­
tów wykończeniowych, stolar­
ki albuminowej I z PCV, kon­
strukcji stalowych I wyrobów 
gumowych, usługi budowlano- 
montażowe, malarskie | 
warsztatowo-mechanlczne, 
pośrednictwo I obrót nieru­
chomościami, usługi konsul­
tingowe, doradztwo technicz­
ne, technologiczne, organiza­
cyjne 1 handlowe

Kapitał zakładowy ■ 4.000 
zł ■ podzielony na 40 udzia­
łów. Mirosław Julian Kubslk 
(prezes) - 23, Krzysztof Kit uk 
(wiceprezes) -17 udziałów.

o FREGÓREK spółka z 0.0. 
(Jy) w Złotoryi, ul. A. Asnyka 
2a. Zarejestrowana 30 stycz­
nia 1998 r.

M.ln. uprawa płodów rol­
nych, produkcja, przetwór­
stwo I handel artykułami rol­
no-spożywczymi I konsump­
cyjnymi, hodowla zwierząt, 
produkcja zwierzęca, handel 
hurtowy Importowanymi arty­
kułami konsumpcyjnymi, kra­
jowy I międzynarodowy trans­
port samochodowy 1 spedy­
cja, -usługi konsultingowe, 
ekonomiczne, księgowe I or­
ganizacyjne oraz w przedmio­
cie spółki.

Kapitał"-zakładowy - 
140.000 rf - podzielony na 140 
udziałów. Heine Peter Freon z 
Niemiec > -prezes zarządu) - 
132 (w tym aport w postaci 
maszyn rolniczych wartości 
120 tys. zł), Bogusław Bitner 
I Zygmunt Piszczałka (wice­
prezesi) - po 4 udziały.

Obmh-acer /' Wyjątkowa Okazja
Bpj^ERSKÓRY

SUPEROKAZJA

Teraz kupisz do 30 % 131116j

Odzież prosto od producenta 
dla całej rodziny <

■ Du|| WYBÓR

kurtki damskie, męskie, 3/4
i krótkie, płaszcze, kamizelki

®LKO 2
: 21 .Q2 br. - sobota w godz. 9-18
f 22.02 br. - niedziela w godz. 10-18

LEGNICA:
Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Piastowska 3
(sala gimnastyczna)

Szkoła Podstawowa nr 1 GWARANCJA
i ul. M. Skłodowskiej-Curie 4

TYLKO Z FIRMĄ „YICTORIA”
Najwyższa jakość za najniższą cenę
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Agatka ma 7 lat Jest pełna energii 
i humoru. Przysłuchując się roz­
mowie, głaszczę kota, droczy się z 

bratem.
- Pochwal się, Agatko, jak sobie 

radzisz z nauką - mówi do niej tato. I 
sam odpo wiada: - Jest bardzo zdolna, 
ma same piątki.

- Ona nie wie, że grozi jej śmierć 
- mówi Renta Mróz, mama dziew­
czynki. Jej mąż powstrzymuje łzy.

Wyrok na Agatkę podpisał los. 
Żaden z lekarzy - w tym zagranicz­

Hiszpanii zgoda na wykonanie ope­
racji, Marylka umarła. Mrozowie nie 
wierzą, że ich dziecko umrze. W 
styczniu zaczęli zbierać pieniądze na 
przeszczep. Na razie, na koncie Agat­
ki, jest ich jednak bardzo mało.

- Codziennie żebrzę po miejsco­
wych firmach. Błagam o pomoc. Do­
stałem zgodę z “Caritasu” na zbiórkę 
pieniędzy przez parafie. W tę niedzielę 
przed głogowskimi kościołami będzie 
kwesta - mówi Krzysztof Mróz. Ro­
dzice Agatki liczą “po cichu” na po-

szczepiają wątroby od zmarłych daw­
ców - dwa do sześciu razy w roku. 
Lista oczekujących na taką opera­
cję stale się zmienia. Dzieci albo 
wyjeżdżają do Paryża, albo umie­
rają. 40 proc, małych pacjentów z 
listy nie doczekuje transplantacji - 
ujawnia Centrum. Niektóre umiera­
ją po operacji. Na 25 dokonanych 
w Polsce przeszczepów żyje 12 
dzieci.

- Dzięki stowarzyszeniu uratowa­
no już 34 dzieciaków, przeszczepy 

Ile za życie?

Z giełdy

Czy można wierzyć 
specjalistom?

Większość biuletynów inwesty­
cyjnych, która trafia do na­

szych rąk, powstaje w dużych ban­
kach, które z rynkiem kapitałowym i 
samymi firmami łączą rozliczne inte­
resy. Często się zdarza, że sam bank 
udziela firmie kredytu, pomaga sprze­
dać akcje, potem spekuluje nimi na 
giełdzie, zarówno na rachunek własny, 
jak i swych klientów. A prócz tego 
oferuje biuletyny inwestycyjne dla 
ludzi z ulicy z zleceniami - te akcje

wiedzą wszyscy, i co można znaleźć 
chociażby w bibliotece i prasie. A tak 
naprawdę przewaga rekomendacji 
sporządzonych przez zawodowego 
analityka nad sądami zwykłego inwe­
stora zależy od tego, czego on jest w 
stanie dowiedzieć się w 'czasie swej 
rutynowej wizyty w firmie. Plany stra­
tegiczne, starania o nowe kontakty, 
polityka cenowa to właśnie jest to, co 
potem decyduje o sukcesie akcji fir­
my na giełdzie. Od tego, na ile będzie

nych specjalistów. - nie wie, skąd u 
dziewczynki marskość wątroby. Ta­
kich niewyjaśnionych przypadków 
zachorowań jest około 15 proc.

- Córka zaczęła chorować prawie 
dwa lata temu. Na początku lekarze 
myśleli, że to alergia, a potem żółtacz­
ka. Pó blisko pół roku stwierdzono 
schorzenie wątroby - opowiada Rena­
ta Mróz.

. Agata przeszła już cztery opera­
cje, wycięto jej m.in. drogi żółciowe. 
Kilka miesięcy leżała w Centrum 
Zdrowia Dziecka.

- Córka strasznie przeżywała po­
byt w szpitalu. Starałam się być przy 
niej, w hoteliku dla matek - opowiada 
pani Mróz.

Ostatni raź w warszawskim Cen­
trum Agata była pod koniec ubiegłe­
go roku.

- Przed hospitalizacją czuła się 
bardzo źle. Teraz jest dość dobrze, bo 
bierze codziennie garść leków, w tym 
silne antybiotyki. Co bardzo ważne, 
nie spada też na wadze. Nie wiemy 
jednak, jak długo tak będzie - mówi 
Krzysztof Mróz, tato dziewczynki. W 
grudniu do Centrum Zdrowia Dziec­
ka przyjechali lekarze z najważniej­
szych w Europie ośrodków leczenia 
wątroby. Rodzice mówią, że specjali­
ści podarowali Agatce szansę na dal­
sze życie- zakwalifikowali jądo prze­
szczepu wątroby. Wiele dzieci nawet 
takiej szansy nie ma.

Francuska droga
“Ciężka, skomplikowana choro­

ba Agaty wykluczą nadzieję na szyb­
kie wykonanie' zabiegu operacyjnego 
w Polsce” - pisze stowarzyszenie “Li- 
ver”, pomagąjące_dzieciom ze scho­
rzeniami dróg żółciowych.

- Jedynym ratunkiem dla nasze­
go dziecka jest przeszczep rodzinny 
w Paryżu, Ja albo żona chcemy jej 
oddać część wątroby - mówi Krzysz­
tof Mróz. - Na ten zabieg potrzebuje­
my jednak prawie 350 tys. zł (3,5 mld 
starych złotych). Jedyne, co mamy, to 
te meble i nasze zarobki.

Na opłatę za operację Mrozowie 
musieliby pracować ponad 17 lat i w 
tym czasie nie wydać ani'grosza. Nie 
wiadomo, ile dziewczynce zostajo 
życia - trzy miesiące, może pół roku?

- Agatka cierpi na schyłkową nie­
wydolność wątroby. Słowo “schyłko­
wa” chyba o czymś świadczy - pod­
kreśla prezes “Liveru”rJan Chechliń­
ski. - Trzeba jak najszybciej zebrać 
pieniądze, żeby to dziecko przeżyło.

Prezes “Liveru” wie, o czym 
mówi. Jego córka, Marylka, też cho­
rowała na marskość wątroby. Rodzi­
na zbierała pieniądze na przeszczep w 
Barcelonie. W dniu, kiedy przyszła z 

- Ja wiem, 
co to jest. 

Mamusia lub tatuś 
dadzą mi 

kawałek wątroby.

FM. MAŁGORZATA PAWLAK 

moc KGHM-u. Pan Krzysztof pracu­
je w hucie ponad 20 lat, jego żona 12. 
Poprosili więc zakład pracy o pomoc. . 
-. Będziemy prosić wszędzie - mówią 
Mrozowie. Mogą jednak nie zdążyć.

Nadzieja 
dla nielicznych

Dzieci wymagających natych­
miastowej operacji - takich jak Agat­
ka - jest w Polsce 64. Dziesięcioro z 
nich zakwalifikowano do przeszcze­
pu W Paryżu.

- Podopiecznych “Liveru” jest 
więcej, około 300. Nie wszystkie dzie- 
ci wymagają przeszczepu, u niektó­
rych stan zdrowia na to nie pozwala. 
Są też i takie rodziny, któiych pocie­
chy czekają na operację w Polsce - 
mówi Jan Chechliński.

W Centrum Zdrowia Dziecka nie 
wykonuje się przeszczepów rodzin­
nych. Lekarze przyznają, że nie są 

/przygotowani do'tak śkomplikowa- 
-nych operacji. Na razie więc prze­

Rodzice Agatki I proszą o pomoc

/ wpta^^Mdtówki

s a I o n -s k I e p-serwis

GAMA Głogów 
■Sm? ■HMr wk H aleja Kazimierza Wielkiego 6
Yolkswagen Group tel./fax (076) 33-56*11, 34-17-89

wątroby wykonano u 30 z nich.' 
Wszystkie operowane za granicą dzie­
ci przeżyły - informuje prezes “Live- 
ru”. Jedna z operowanych dzięki “Li- 
verowi” dziewcząt wychodzi niedłu­
go za mąż. “Liver” współpracuje z 
ośrodkami transplantologii w Austrii, 
Hiszpanii i Francji. Pierwsze dzieci 
wysłał w 1992 roku do Barcelony. 
Teraz jednak żaden z krajów Unii 
Europejskiej nie da organów osobom 
z niezrzeszonych państw. Jedyną na­
dzieją dzieci z Polski są przeszczepy 
rodzinne w Paryżu.

Boję się
Agatka jeszcze nie wie, kim 

chciałaby zostać w przyszłości. Może 
lekarką, może nauczycielką. Na razie 
bawi się z kotem Kubą. Zabawie przy­
gląda się Eryk, starszy brat dziew­
czynki.

A czego boi się 
Agatka?

- Najbardziej w świecie boję się 
przeszczepu - mówi. - Ja wiem, co to 
jest - mamusia lub tatuś oddadzą mi 
część wątroby. Boję się też, że nigdy nie 
pójdę do szkoły. Teraz uczę się sama w 
domu, a tak chciałabym iść do szkoły 
razem z koleżankami z podwórka.

ALICJA BOGIEL

sprzedaj', a tamte kup. Czy w takim 
razie, jeśli nie sam bank, to jego pra­
cownicy nie ułatwiają sobie przy­
padkiem życia rekomendując zakup 
akcji?

Teoretycznie jest to niemożliwe. 
Taka działalność jest przestępstwem 
w całym cywilizowanym świecie, w 
tym także i w Polsce. I żaden szanu­
jący się bank nie będzie chciał wysta­
wić na szwank swojej reputacji, bo 
grozi to utratą zaufania klientów. A na 
zaufaniu przecież wyrosła potęga ban­
ków szwajcarskich. Dlatego też furo­
rę zrobiła w tych kręgach zasada 
„chińskiego muru”. Poszczególne de­
partamenty banku, które reprezentują 
sprzeczne interesy swoich klientów, 
powinny być od siebie odgrodzone 
dosłownie i w przenośni.

„Chiński mur” oddziela, przy­
najmniej teoretycznie, pracowników 
zajmujących się przygotowaniem ana­
liz inwestycyjnych zarówno dla wła­
snych potrzeb jak i klientów. A komu 
należy najbardziej zaufać? Polskim 
czy też zagranicznym doradcom? Tu 
reguły jak zawsze nie ma. W uprzy­
wilejowanej sytuacji są zawsze naj­
większe banki.

Doradcy z niektórych mniejszych 
domów maklerskich nie mogą się do­
prosić o audiencję u szefostwa naj­
większych polskich firm, więc, w 
swych sądach opierają się na tym, co

to szczerą rozmowa, zalezy trafność 
rekomendacji. Dlatego też w raporcie 
nawet najbardziej renomowanego 
analityka zdarzają się niekiedy bardzo 
trafne, jak i chybione prognozy dla 
różnych firm. Zawsze najlepszą reko­
mendacją jest Słowo ,Jcupuj” - pod 
warunkiem że padło z wielu ust.

Zachodni analitycy mają jedną 
przewagę nad rodzimymi. Mają szer­
szą perspektywę i lepiej znają naj­
nowsze trendy w technologii. Łatwiej t 
jest im ocenić np. atrakcyjność Pol­
skiej Miedzi, ponieważ osoba, która 
zawodowo zajmuje się tym sektorem1, 
miała okazję w życiu widzieć niejed­
ną kopalnię, i natychmiast wyłapują 
zarówno mocne, jak i słabe punkty. 
Rodzimi analitycy natomiast biją ich 
na głowę znajomością’realiów pol­
skiego rynku. Szanujący się anality­
cy zwykle konsultują swoją ocenę 
firmy z jej zarządem. Zarząd jest 
oczywiście zainteresowany w jak 
najlepszej ocenie i stara się wpłynąć 
na analityków. Ci natomiast, aby nie 
zrażać sobie na przyszłość zarządu, 
bo przy następnej wizycie' pocałują 
klamkę i- nic się nie dowiedzą, nie 
spieszą się z wystawianiem negatyw­
nych ocen.

GRZEGOR2 
BRUDZIŃSKI

(Telewizja Polska “Panorama”j|

kontyngent ’98

JPLNTANII

wg kiirsti z xl n i XI 1.997



Dosyć bajek, 
chcemy 
prawdy.

Oddajemy 
kapustę, 
chcemy 

informacji.

Wiedza do szkół

Wedługopublikowanych w 

1 zeszłym tygodniu w „Gazę- 
cle Wyborczej" wyników 
sondażu CBOS, szkoła -zda­
niem dorosłych obywateli - 
powinna uświadamiać dzie­
ci. Tak uważa większość - 
niemal trzy czwarte - respon­
dentów. Wprawdzie tyfko3S 
procent pytanych jest do 

końca pewnych swojego 
stanowiska (pozostali - 45 
proc, -mówią "raczej tak"), 
ale Zdecydowanych przeciw­
nikówJest naprawdę mało, 
bo zaledwie sześć procent 
pytanych,

Fot. GRZEGORZ SRAŁA

Ciceńiy rzetelnych informacji. Do­
syć bajek - wołali w zeszłym ty­
godniu pod Urzędem Wojewódzkim w 

Legnicy młodzi ludzie. Manifestację zor­
ganizowały: Stowarzyszenie Młodych 
Demokratów, młodzieżowe rady miast i 
parlament uczniowski województwa le­

gnickiego.
Młodzież w taki sposób domaga­

ła się wprowadzenia do szkół średnich 
nowego przedmiotu - Wiedzy o życiu 
seksualnym człowieka. - W dobie przy­
stąpienia Polski do Unii Europejskiej 
oraz reformowania naszego szkolnic­
twa, apelujemy Panie Ministrze o roz­
sądek, o Całościowy odrębny program 
realizowany przez ludzi kompetent­
nych, w przyzwoitej, adekwatnej do 
efektów liczbie godzin. Smuci nas jed­
nak fakt, że ta właśnie sprawa stała się 
dla Pana Ministra niechcianym dziec­
kiem “podrzuconym" przez veto. Pre­
zydenta - napisali organizatorzy pikie­
ty w apelu do ministra resortu eduka­
cji. Zaznaczyli, że skutkiem braku in­
formacji są tragedie młodych ludzi - 
AIDS, niechciane ciąże, aborcje.

Współczesna młodzież nie wie-, 
izy już, że dzieci znajduje się w ka­
puście. Młodzi legnićzanie przynieśli 
więc pod urząd główki tego pospoli­
tego warzywa. - Oddajemy kapustę. 
Chcemy informacji - wołali. Na trans­

parentach napisali: “Dosyć bajek - 
chcemy prawdy”, "Bociany na zasi­
łek”, “Koniec połykania prezerwatyw” 
i - w nawiązaniu do nazwiska ministra 
edukacji -“Mam Handke na seks”.

- Chcemy kompetentnych wykła­
dowców - mówił przedstawiciel młodzie­

ży - Piotr Borys. Zaznaczył, że uczniów 
nie interesuje, skąd ministerstwo weźmie 
odpowiednio przygotowanych na nauki 
wychowania seksualnego nauczycieli.

- O to walczyliśmy, by można 
. było wyrażać swoje poglądy. W demo­
kracji każdy ma prawo objawiać swo­
je niezadowolenie. Wasz list jeszcze 
dziś przekażę ministrowi - oznajmi! 
młodym ludziom wojewoda Wiesław 
Sagan, kiedy wreszcie; po wielu namo­
wach i okrzykach zgromadzonych na 
placu Słowiańskim młodych ludzi, zde­
cydował się porozmawiać z nimi chwi­
lę przed drzwiami urzędu. Wracając do 
swojego gabinetu zabrał prezent od 
manifestujących - główkę kapusty. Po­
zostałe zasoby warzywne mogli wziąć 
do domów ci, którzy podczas akcji pod 
urzędem dzielnie trzymali transparen­
ty. Nie wszyscy mieli ochotę na kapu­
śniak, więc porzuconymi główkami za­
interesowali się przechodnie.

Wielu z dezaprobatą patrzyło na 
“rozwydrzenie” młodego pokolenia. 
- Za dużo mają czasu na pierdoły. 

Pierwszy raz widzę, żeby współczesna 
młodzież krzyczała, że chce się uczyć 
- irytowały się dwie leciwe legniczan. 
ki. - Nie lepiej to zająć się bezrobotny 
mi i bezdomnymi? -tyle jest ludzkich 
tragedii, dużo ludzi zamarzło tej zimy 
a wy o takich głupstwach - próbował 
pouczać uczestników kapuścianej pj. 
kiety starszy pan. Mniej wstrzemięflh 
wa była staruszka o kulach, która prt 
bowała rozgonić demonstrację niecen­
zuralnymi okrzykami, i tłukąc na oślep 
laską. Energiczna starowinka wytrącała 
manifestantom transparenty.

- Co mają do bocianów? - dopy. 
tywała się pewna dama, której w oczy 
rzucił się tylko transparent nawołują­
cy do wysłania ptaków na zasiłek

- Bociany jeszcze trzymają się z 
daleka od Polski - żartował w odpo­
wiedzi tłumek gapiów.

Natomiast z daleka od całego za­
mieszania pod urzędem trzymało się 
Radio Legnica. O wydarzeniu donosi­
ły wszystkie dolnośląskie media, dzien­
nikarze zeszli i zjechali na plac Sło­
wiański wielkim tłumem. Zabrakło jed­
nak wśród nich reporterów lokalnej 
rozgłośni, o akcji nie zająknięto się w 
żadnym serwisie. Choćby i z tego fak­
tu wysnuć można wniosek, że wpro­
wadzanie do szkół nowego przedmio­
tu, jeśli nastąpi, łatwe nie będzie.

(*•«*)

Bigos z seksem
Nauczyciele: 
za a nawet przeciw

- Życie seksualne jest jednym z 

aspektów życia doczesnego - tłumaczy 
wojewódzki kurator oświaty, Krzysz­
tof Kostrzanowski. Uzasadnia w ten 
sposób swoje stanowisko, zdecydowa­
nie sprzyjające wprowadzeniu do szkół 
w Legnickiem przedmiotu wiedza o 

życiu seksualnym człowieka.
- Mam już trzystu nauczycieli po 

przeszkoleniach, gotowych podjąć się 
roli wykładowców. Kłopot jednak w 
tym, że brakuje pieniędzy na organi­
zację nauczania w szkołach, nie ma 
też materiałów do nauki nowego 
przedmiotu. O podręcznikach już nie 
wspominam, bo co znajdzie się jakiś 
autor, to zaraz komuś nie spodoba się 
jego wersja opracowania - ubolewa 
kurator.

- Dyskutujemy o tym w gronie 
nauczycielskim, zastanawiamy się, jak 
powinno wyglądać wprowadzenie do 
szkół tego przedmiotu - mówi Ryszar­
da Posecka, dyrektorka SP nr 2 w Le­
gnicy. - Część nauczycieli jest zdania, 
że młodzież domagająca się takiej 
edukacji ma rację, inni sądzą, że nie. 
Uważam, że teraz szkoła absolutnie 
nie jest przygotowana do podjęcia ta­

kiego zadania. Jestem za edukowa­
niem uczniów w zakresie wiedzy o ży­
ciu seksualnym, ale to przecież tak de­
likatna, intymna sfera. Nie można do­
puścić, by nauka więcej szkodziła, niż 
pomagała. Bywa, że teraz zbyt postę­
powi nauczyciele są potępiani i nisz­
czeni, co więc będzie, jeśli pedago­
dzy zabiorą się do dzieła z nowator­

skim podejściem? Najgorsze jest jed­
nak to, że tak naprawdę, w szkołach 
nic nie wiemy o planach ministerstwa 
i kuratorium - skarży się w- imieniu 
grona pedagogicznego pani dyrektor. 
Wyraża także ubolewanie, że resort 
oświaty nie próbuje dowiadywać się, 
jak edukowane są w zakresie seksu 
dzieci w zachodnich systemach oświa­
towych. - Być może od innych mo­
glibyśmy się nauczyć, jak przybliżyć 
tę niezwykle ważną wiedzę naszym 
uczniom, unikając niezdrowej atmos­
fery na lekcjach.

- Wbrew temu, czego żądają mło­
dzi legnićzanie, zapewne bardziej na­
stawieni na zabawę i happening niż 
na prawdziwe demonstracje, uważam, 
że treści programowe dotyczące wie­
dzy o życiu seksualnym należy sko­
relować z innymi przedmiotami, roz­
szerzając je, nie zaś serwować osob­
no, w oderwaniu od innych dziedzin 

edukacji - uważa Irena Benroth, dy­
rektorka SP nr 7. Pani dyrektor rów­
nież jest zdania, że nauczyciele nie są 
przygotowani do tego dzieła. - Może 
należy rozważyć pomysł zapraszania 
do szkół psychologów, seksuologów 

w wymiarze większym niż obecnie i 
z większą konsekwencją. Tylko fa­
chowcy mogą przeprowadzić takie na­
uczanie w sposób odpowiedni. Nam 
jest trudniej o tym rozmawiać z dzieć­
mi. Chcielibyśmy, by można było za­
ufać rodzicom i wyręczać tylko tych 
ze środowisk patologicznych. Ale 
oczywiście będziemy cierpliwie cze­
kać na postanowienia ministerstwa i 
dostosujemy się do poleceń - dodaje 
Irena Benroth.

- Od tej młodzieży my, dorośli, 
moglibyśmy się niejednego'nauczyć. 
Oni naprawdę sporo wiedzą, dlatego 
przypuszczam, że w żądaniach mło­
dzieży jest wiele przesady. Za dużo 
jest szumu wokół tej sprawy. Szkol­
nictwo ma teraz znacznie więcej in­
nych, poważniejszych problemów - 
mówi dyrektor Liceum Ogólnokształ­

cącego nr 2, Wit Pyziński.
- Uważam, że sprawę załatwić 

może opracowanie przez ministerstwo 
programu zarejestrowanego na kase­
tach wideo - sądzi, pragnąca zacho­

wać anonimowość, młoda nauczy­
cielka z legnickiej podstawówki. - 
Wiem, że nauczycielowi trudno bę­
dzie uniknąć momentów zażenowa­
nia, nawet jeśli do pruderyjnych 
osób nie należy. Poza tym, jeśli się 
pracuje w szkole, wie się, że dzieci 
bywają złośliwe, potrafią się na­
śmiewać i dokuczać nauczycielom. 
Ja im będę mówić o współżyciu, a 
oni potem sobie opowiadać, jak ja 
to robię..; Spotykałam się z perfi­
dią wyrostków z ósmych klas. Po­
trafią być tacy zepsuci. Nie będzie­
my przecież uczyć tylko grzecz­
nych, pilnie notujących dziewczy­
nek, ale i ironicznie, negatywnie 
nastawionych do szkoły prze­
śmiewców. Zakładam, że znajdą się 
tacy, którzy będą usiłowali zbić nas 
z pantalyku - obawia się młoda pani 
pedagog.

Rodzice:
kto, jeśli nie ja?

- Trzeba uczyć. Wtedy uniknie­
my wspomnianych na transparentach 
przypadków połykania prezerwatyw. 
To jest przecież autentyczny przykład. 
Zdarza się, że ktoś naprawdę nie ma 
skąd dowiedzieć się, jakie zastosować 

środki antykoncepcyjne. Choćby z 
tego powodu, takie lekcje muszą być 
prowadżone w szkołach. Nie wszyscy 
sięgną po książki. Nie wszyscy usły­
szą w domu. Lepiej, by mówili o tym 
nauczyciele niż kolesie na podwórku. 
Trzeba im oszczędzić stresu, przygo­
tować do życia. Ja nie zostawię moje­
go dziecka samego wobec takich pro­
blemów. Wszystko mu opowiem - 
mówi Zaaferowany miody mężczyzna 
spacerujący z wózkiem po legnickim 
deptaku.

- Jeśli rozmawia się z dzieckiem 
od początku o wszystkim, nie ma się 
żadnych problemów i nie powinny 
ich mieć też w przyszłości dzieci - 
uważa matka dwojga nastolatków. - 
Jestem stanowczo przeciwko uświa­
damianiu dzieci przez szkołę. Nie 
życzę sobie, by nie mające autoryte­
tu, niedouczone, wręcz niemądre cza- 
sami panie nauczycielki próbowały 
- jąkając się i czerwieniąc - opowia­
dać moim dzieciom o sprawach, o 
których powinna mówić matka lub 
ojciec. I to wcale nie znaczy, że je­
stem katoliczką posłuszną zalece­
niom Kościoła. Wręcz uważam, że 
Kościół odwrócił się od życia i uda- 
je, że pewne sprawy nie istnieją.'

(b*oh)

Szukajcie, 
a znajdziecie

Poszukujący odnajdzie bez trudu w księgarniach "kilka wydawnictw, 
które z powodzeniem zastąpią wykłady nauczycieli. Na ogół są to prace 
autorów zagranicznych, na wysokim poziomie wydawniczym, przeznaczone 
dla odbiorców w bardzo różnym wieku - od przedszkolaków do dorosłych, 
chcących swą wiedzę uzupełnić. W legnickich księgarniach leży na pół­
kach, niemal stale, 4-5 tytułów tego rodzaju książek. - To nie jest wiele, 
sądzę, że propozycja powinna być znacznie bogatsza, tak aby dać możli­
wość dokładnego dostosowania wydawnictwa do wieku i intelektu dziec­
ka ćzy młodego człowieka i światopoglądu rodziców - mówi sprzedaw­
czyni. - Mamy też czasem książki, zwłaszcza dla najmłodszych, napisane 
przez katolickich autorów. Różnią się one generalnie tym, że najbardziej 
skupiają się na powstaniu nowego życia, mniej precyzyjnie informują o 
szczegółach pożycia kobiety i mężczyzny, przemilczają temat środków an­
tykoncepcyjnych. Wystarczy przerzucić kilka kartek takiego wydania i już 
się wie, dlatego nikt nie powinien mieć kłopotów z wyborem odpowied­
niej dla swojego dziecka pomocy naukowej. Bez wątpienia, nie są to zaku­
py tanie, ale chyba warto zainwestować w dziecko - uważa sprzedawczyni 
w legnickiej księgami.

Dyskutować każdy może
- Sprawa nowego przedmio­

tu w szkołach to kolejny temat, 
nad. którym się rozprawia "na 
sucho” - uważa wiele pytanych 
przez nas osób. Nie ma bowiem 
żądnych podstaw do dyskusji.

Wiadomo, te stan władzy o 
“tych sprawach” - Jak najczę­
ściej określa sią eufemistycz­
nie życia seksualne - jest w spo­
łeczeństwie niski. Mieliśmy kil­
ku zagorzałych "przewodni­
ków”. Należała do nich Micha­
lina Wisłocka, autorka “Sztuki 
kochania* -seksualnej encykio-

nie był także Lew Starowicz. 
Teraz w każdym kolorowym pi­
śmie dla pań można znaleźć ru­
bryki, w którym specjaliści wy­
jaśnią każdy drażliwy problem.

Z dążeniem do poznania praw­
dy I rozwiązania Intymnych probie-

o dobre stopnie, walczyć o “za-

zać ten problem, który - jak wie­
le spraw w Polsce - przybiera wy­
miar polityczny. Zdarza sią,te W 
dyskusją włącząją *1? gremia, 
którym nic do tego. <0 nowym 
przedmiocie negatywnie ostatnio

- Nic nie wiemy, nie wyobra­
żamy sobie, nie Jesteśmy przy­
gotowani - z uporem powtarza­
ją pedagodzy, ponoć najlepW 
obeznani w potrzebach miodzie- 
ży. Więc kto ma wiedzieć?

Uczenie”, roszczenia młodych ha- 
pedil pokolenia lat 60. i 70. Oo- dzi nie zmienią sią - nie wiadomo, 
starczycielem teoretyczną) wie- Ministerstwo edukacji naro- 
dzy, autorytetem w tej dziadzi- dowej nadal nie wie, jak rozwią-

mów nie powinno być kłopotów.
Młodzież ma prawo domagać 

sią nowego przedmiotu, ale czy 
wówczas, g<y trzeba będzie opa­
nować zadany materiał i na do­
datek pisać klasówki, zabiegać

wypowiadał sią, ustami swego 
przedstawicieia-wiceprezydenta 
Mirosława Gojdzia, samorząd Lu­
bina. Tylko czekać, aż stanowi­
sko w taj sprawie opublikują lo­
kalne związki zawodowe.
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Konkursy, 
konkursy

CK „Muza”
Dziękujemy wszystkim za kart­

ki z odpowiedziami. Podwójną wej­
ściówkę na koncert grupy LO 27, 
ufundowaną przez CK „Muza” w 
Lubinie, otrzymuje Dorota Stawiń­
ska ze Złotoryi.

Gratulujemy wygranej i życzy­
my dobrej zabawy na koncercie.

(n»l

Wielki świąteczny
Laureatami świątecznego kon­

kursu „Konkretów” są: Ewelina 
Adamska z Legnicy, Marian Woj­
tas z Lubina, Anna Zawadzka-Śli- 
ska ze Złotoryi i Krzysztof Zduński 
zChróstnika.

Po nagrody-niespodzianki pro­
simy zgłaszać się do sekretariatu 
redakcji.

W)

Kto to jest?
... to tytuł naszego nowego konkur­
su. Co dwa tygodnie będziemy pu­
blikować zdjęcie artysty, którego 
portret „wykopiemy” z redakcyjne­
go archiwum. Waszym zadaniem 
jest podanie imienia i nazwiska ar­
tysty. Nagrodą w każdym konkur­
sie będzie- kaseta magnetofonowa 
lub singel CD. Dzisiaj walczymy o 
singel Sweet Niosę „Ghetto”. Zapra­
szamy do zabawy.

. ln»)

KUPON
KTO TO JEST?

Fot FRANCISZEK GRZYWACZ

Fot „Roling Stone”

Ostatnie lata nie były - moim 
zdaniem - zbyt dobre dla 

brytyjskiego rocka. Tzw. Britpop 
nie wzbudziła entuzjazmu, podob­
nie jak zespół Oasis. Nie jest to zły 
zespół, lecz histeryczny entuzjazm 
brytyjskich mediów, określają­
cych Oasis jako współczesnych 
Beatlesów, jest przesadny.,Po 
pierwsze - Beatlesów już mieli­
śmy, po drugie - Oasis to jednak 
nie The Beatles, po trzecie - cham­
stwo i prostactwo braci Gallagher 
powoduje, że trudno mi się entu­
zjazmować ich twórczością. Ale 
jest grupa, która sprawia, że za­
czynam wierzyć w odrodzenie 
brytyjskiego rocka - to The Verve.

Na początku lat 90. (Richard 
Ashcroft - gitara i śpiew, Nick 
McCabe - gitara, Simon Jones - 
gitara basowa, i perkusista Peter 
Salisbury) byli grupą bezrobot­
nych absolwentów szkół średnich 
z północnej Anglii. Żyli z zasił­
ków. Zamiast szukać pracy, po­
stanowili założyć zespół rocko­
wy. Ąshcroft, lider grupy, był 
przygnębiony po śmierci ojca, 
przerażał go brak życiowych per­
spektyw. Początkowo słuchali 
rzeczy podstawowych - The 
Byrds i Buffalo Springfield, na­
stępnie zainteresowali się muzy­
ką soul, jazzem (Miles Dayis, 
Funkadelic, John Coltrane) oraz 
twórczością różnych przedstawi­
cieli rocka, jak John Lennon, 
amerykańska kultowa formacja 
Big Star, Patti Smith i niemieccy 
awangardziści The Can. Mie­
szanka piekielna, ale i znakomite 

wzory do naśladowania dla szu­
kających własnej drogi muzyków.

Ich pierwszy LP, A Storin In 
Heaven” prezentował wspaniałą, 
majestatyczną wersję psychodelic 
w duchu lat 90. Dostrzegało się tu 
wpływy najlepszych momentów 
twórczości dwu bardzo różnych, 
lecz jednakowo dla historii rocka 
ważnych zespołów - Rolling Sto­
nes i Velvet Underground. Recen­
zenci byli pełni entuzjazmu, na­
zywali The.Verve wielką nadzieją 
rocka. Niewiele to jednak pomo­
gło płycie, która sprzedała się w 
rozczarowującej ilości 30 tys. eg­
zemplarzy.

W tym właśnie czasie wystę­
py The Verve poprzedzała mało 
znana formacja Oasis. W czasie tej 
trasy nawiązała się przyjaźń mię­
dzy Ashcroftem a braćmi Galla­
gher. Dziś mówi się, że Noel Gal­
lagher napisał utwór „Cast No 
Shadow” właśnie o Ashcrofcie - 
„On idzie otwartą drogą miłości i 
życia, przeżywa, jeżeli tylko 
może” (przeżywać - tu rozumieć 
jako przetrwać). Sam Ashcroft 
twierdzi, że jeśli to prawda, to bar­
dzo mu pochlebia, że Oasis po- 

• święcili mu piosenkę.
Po sukcesie u krytyków i ko­

mercyjnej klapie u nabywców 
Ashcroft obawiał się, że zostanie 
kimś w rodzaju utalentowanego 
outsidera w rodzaju Grama Par- 
sonsa czy Nilssona, kogoś, co 
prawda, znanego wielu ludziom, 
lecz jednocześnie kogoś, kto ni­
gdy nie osiągnął sukcesu, na jaki 
zasługiwał. Przez czas jakiś zespół 

prześladował pech - pechowy 
udział w objazdowym festiwalu 
Lollpalooza ’94, za dużo narko­
tyków, za dużo alkoholu. Sam 
Ashcroft twierdzi, że gdyby po­
szedł dalej tą drogą, to stałby się 
współczesnym odpowiednikiem 
kultowych herosów rocka - tek- 
sańczyka Roky Ericksona i Arthu­
ra Lee z kalifornijskiej grupy The 
Love. Obaj żyjądo dziś, nagrywa­
ją niezłe płyty, lecz - powiedzmy 
uprzejmie - psychicznie nie są naj­
zdrowszymi ludźmi na świecie. 
Lata nadużywania narkotyków 
dały o sobie znać.

Kolejny LP (,Northern Soul”, 
1995 r.) i kolejne fiasko - ponow­
nie entuzjazm krytyków i ponow­
nie kiepska sprzedaż (60 tys. eg­
zemplarzy). Po fatalnym występie 
w Szkocji zespół zawiesił działali 
ność. Mogło się. zdawać, że to już 
koniec. Jednak w początku roku 
1997 zespół przystąpił do nagry­
wania kolejnej płyty „Urban 
Hymns”. I stał się cud - zarówno 
LP, jak i pochodzące z niego sin­
gle („Bitter Sweet Symphony” i 
„The Drugs Don’t Work”) odnio­
sły wielki sukces. Co najważniej­
sze, nie tylko w Wielkiej Bryta- 
ńii, ale i w Stanach Zjednoczo­
nych! Co było przyczyną? W Sta­
nach to, że wreszcie pojawił się ze­
spół brytyjski, który - w odróżnie­
niu od Oasis - nie tylko gra bar­
dzo dobrą rockową, ale z charak­
terystycznym brytyjskim „odchy­
leniem” (tak tam łubianym) mu­
zykę, ale i zespół, którego szef nie 
zarywa koncertów i nie obraża 

ludzi (a tak właśnie robią bra­
cia Gallagher, liderzy Oasis). W 
Wielkiej Brytanii sukces moż­
na wyjaśnić następująco. Nie 
dość że Brytyjczycy zaczęli 
mieć dosyć Britpopu i zatęsknili 
za dobrym (i własnym) zespo­
łem rockowym, to na sukces 
The Verve zapracował fakt, że 
od debiutu mieli za sobą prasę 
muzyczną. Dziennikarze z 
„New Musical Express” czy 
„Melody Maker” nie kupią 
wprawdzie 100 tys. płyt, przy­
zwyczają jednak potencjalnych 
nabywców do myśli, że zespół, 
o którym piszą, to naprawdę 
dobry zespół.

Pech jednak nie do kon 
opuścił The Verve - w „Bit 
Sweet Symphony” wykorzysi 
drobny (trzy akordy) fragmi 
nagranej przed laty orkiestrom 
wersji przeboju The Rolling S 
nes „The last time”. Stonsi i 
mieli pretensji, niestety prawa ; 
tego nagrania ma ich były m 
nadżer, Andrew Loog Oldhanf 
jego wspólnik Alan Klein (ot 
niezbyt dobrze przez Śtonest 
wspominani). Ci dwaj panowi. 
sprawili, że przepadły wszystkie 
zyski ze sprzedaży „Bitter Sweet 
Symphony”, a na dodatek jako 
jego kompozytorzy figurują te­
raz Oldham, Jagger i RichardS. 
Miejmy jednak nadzieję, że na 
tym pech The Verve się skoń­
czył. To naprawdę zespół, któ­
rego powinniście posłuchać!

MIECZYSŁAW PYTEL

TEM” 5ADŻEKIEM (gitara, 
wokal) rjACKlEM“DONDĄ" 
DONDAJEWSKIM, muzykami^ 

||sgnłckiel grupy Sertytur, roz-|| 
mawia Paweł pawełkiewicz.

• Co się stało Wassemu 
perkusiście Pawłowi “Koko” 
Kurczakowi? z f

Niestety, wylądował w 
szpitalu na stole operacyj­
nym. Podczas próby, gdy ro­
biliśmy nowy kawałek, spożył 
dużego“Kubusla".NaJ praw­
dopodobniej jego wątrdbto.^ 
szkodzHa rewolucja witamino­
wa. Ostrzegaliśmy go nieraz, 
że ile to się dla niego skoń­

czy. Teraz ten nowy numer na- 
zyriemy “Kurza' wątróbka".

• Co
- ćzekpmy, aż się wyllże. | 

Mamy nadzieję, że wkrótce za- 
siądzie zabębnami. Kle cheemy 
nowego perkurtrty. Jego tdokUj 
sąnąjfefwze po zachodniej stro

nowego jarafącęwe’ą|ącegd^ 
muzyka pewnie zajęłoby nam 
całą wieczncśós Do dzisiaj nie 
możemy znałeżówokałtety. Wie- 
my, że “Koko" nte marnował cza­
sów szpłtalu.Opracował “na 
sucho" nowo, tatomsulące prząj- l 
ścłe perkusyjne. Ciekawi nas 

praktyczne wykonanie. .

Sertytur Istnieje Już 108 
miesjęcy, ©żyli dzlówlęó latt< 
Ciągle poprawiacie rekord Gu- 
Innessa w kategorii zespołów 
działających bez nagrań studyj­
nych.
z; Z Jesteśmy bardzo praco- 
wićl.Jednak do tej* pory nie 
znaleźliśmy czasu, na wej- 
ścle do studia. Motetem rok 
okaże się dla nas przełomo­
wy-

A jak oceniacie ubiegłe 
dwanaście miesięcy?
® /-Nie było najgorzej. Zmle- 
W(iś>i^mlejśc® prób. Z Basz­
ty Głogowskiej (świeżyliśmy 
w pomieszczeniu “Monaru"1)

gowsklm^Mayday Rock Fe­
stiwal". *
B • Dziękuję za rozmowę I ty- 
erę “Koko" szybkiego powro­
tu do zdrowia.

przenieśliśmy się do piwnicy 
teatru na “brodway’u". Za­
graliśmy kilka konebrtów, 
m.ln. w Zgorzelcu, z angiel­
skim Headcleaner, I na gło-
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OFERTA MATERIAŁOWA DO NABYCIA W CZB LEGNICA, LUBIN, GŁOGÓW

I STOLARKA BUDOWLANA
• okna i drzwi - STOLBUD, Gorzów, ZSB Wołomin, 

Stolimpex Wołomin
• okna dachowe - VELUX Warszawa, FAKRO Nowy Sącz
• skrzydła i drzwi - ABA Poznań, CAL Suwałki, PORTA

II MATERIAŁY OKŁADZINOWE
• płytki ścienne i podłogowe - ZZPC OPOCZNO 

POLKOLORIT Jelenia Góra, imp. Hiszpania
• płytki lastrico
• panele podłogowe
• kostka brukowa i chodnikowa JBF Bolesławiec, 

Kesting Rakowice
• obrzeża chodnikowe

BI ARMATURA I WYROBY SANITARNE
• baterie umywalkowe, zlewozmywakowe, wannowe - 

KZA Kraków, VALVEX Jadanów
• wanny, zlewozmywaki, brodziki - OFNE OLKUSZ
• muszle, kompakty, postumenty - FAJANS

Wrocław, SANITEC KOŁO
• zawory, zawory grzejnikowe, kulowe, 

termostatyczne
• wanny, brodziki, kabiny akrylowe - SANITEC Koło, 

SANPOL Poznań
• węże w oplocie
• złączki

IV WYROBY Z PCV
• kanalizacja wewnętrzna i zewnętrzna - VAVIN BUK
• syfony, kratki
• wykładziny
• deski sedesowe, dolno- i gómopłuki
• siatka do dociepleń

V SYSTEMY GRZEWCZE
• ogrzewacze - EDA Poniatowa, KOSPEL, SIEMENS, 

TERMET, DOMGOS MYSŁOWICE
• grzejniki - PURMO, INSTAL - PROJEKT 

WŁOCŁAWEK
• kotły c.o.
• rury i kształtki Cu
• rury wielowarstwowe PE+AL - KISAN

VI MATERIAŁY ŚCIENNE
• cegła pełna, dziurawka, kratówka
• cegła klinkierowa - BORAL Jankowa Żagańska, 

Gumkowski Środa Śl.
• cegła silka - VAN DEN BRINK Żabinko
• beton komórkowy - PREFBET Powodowo
• pustaki ścienne - BTS Dachkeramik Kunice
• płyty gipsowe + akcesoria - NORGIPS, RIGIPS

VII MATERIAŁY IZOLACYJNE
• wełna mineralna - Rockwool Cigacice, Gullfiber 

Warszawa
• styropian - TENGGERT WEST -AWA, STYROPOL 

Wrocław
• lepik, obizol, dacholeum, izobud, gumbit
• kit szklarski, miniowy, trwale plastyczny
• folia paroizoiacyjna, paroprzepuszczalna
• otuliny termoizolacyjne na rury

VIII MATERIAŁY POKRYCIOWE
• dachówka - IBF Bolesławiec, Fortum Zielona Góra, 

BTS Dachkeramik
• papa w/krycia, izolacyjna^ podkładowa
• papa termozgrzewalna - TENGGER WEST - AWA
• płyty faliste - ONDULINE Warszawa

IX MATERIAŁY WIĄŻĄCE
® cement, wapno
• gipsy, szpachle, -gładzie
o zaprawy, kleje, tynki, fugi, masy - ATLAS Łódź
o pianki, silikony

X FARBY
• emulsyjne
• ftalowe
• chlorokauczukowe
• rozpuszczalniki

XI SZKŁO
• płaskie
• ornamentowe
• zbrojone
• pustaki szklane

mercus*- dla Ciebie ! -------------- -- -------

Uwaga: materiały z podanym dostawcą sprzedajemy w cenach producenta

CENTRUM ZAOPATRZENIA BUDOWNICTWA A . .. .
• LEGNICA, ul. Jaworzyńska 114 • LUBIN, ul. M. Skłodowskiej-Curie 174 • GŁOGÓW, ul. A. Mickiewicza 48 A



Panna zamyślona, czyli Małgorzata Budzan.
Sponsor, czyli Sławomir Czoch z Unimo, podczas spełnie­
nia obowiązków jurora.

SPECJALNA OFERTA OKNA PCV WYMIARY TYPOWE W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY
■ GULFILLBER ■ URZĘDOWSKI ■ ATLAS ■ FAST ■ WOŁOMIN a PROTEX

^Wiosna tuż... tuż
• materiały budowlane 

stolarka drzwiowa i okienna
• farby - kleje - zaprawy
• płytki ceramiczne itp.

SKŁADY BUDOWLANE
MAG-AS
zapraszają

LEGNICA - 
ul. Chojnowska 109, tel. 850-13-62 

ul. Poznańska 50, tel. 852-34-38
JAWOR 

ul. Kuziennicz.a 5, tel. 870-35-88 ...



Dać ich nagródę - tłumaczył nek przedstawia prezydenta Sta­
nów Zjednoczonych, Billa Clinto­
na, którego rozporek spodni zamy­
kany jest lontem połączonym z dy­
namitem. Srebrny medal przyzna­
no Lotharowi Otto z Lipska. Pra­
ca Niemca przedstawia pingwiny 
w roli sędziów sądowych, Brązo­
wy medal przypadł warszawiako­
wi Jackowi Frąckiewiczowi za 
pracę zatytułowaną “Czwórka bez 
sternika*’. Dwa równorzędne wy­
różnienia otrzymali - Andrzej Le- 
gus z Warszawy, za rysunek poli­
tyczny: lewica-piaskpwnica-pra- 
wica oraz Przemysław Dunaj z 
Kalisza ża rymowane wycinanki,

jamnika. Na ostatnim ob­
razku penis czworonoga 
jest długości porówny­
walnej do jego tułowia. 
Srebrny medal przyznano 

. duetowi z izraelskiej Haj- 
fy: G. Kosóvetskyemu i 
B. Khenkinowi. Ich pra­
ca przedstawia jesień, 
czyli siedzących na drze­
wie nagich ludzi, którym . 
z intymnych części ciała 
opadają okrywające li­
ście. Brąz - podobnie, jak 
w ubiegłym roku - przy­
padł Gerhardowi Geppowi

W

przedstawiające polskich pohty­
ków, w tym premiera rządu, Jerze­
go Buzka.

W kategorii humoru, złoto 
przyznano Słowakowi Ivanowi 
Novacikovi z Bratysławy. Jego ry­
sunek zatytułowany “Dog”, 
przedstawia różne metamorfozy 

tym z tak egzotycznych jak Kuba, 
Peru czy Cypr. Po ubiegłorocznym 
wyróżnieniu rysunku Chińczyka, 
w tym roku nadeszło wiele prac 
jego rodaków. Część z nich opisa­
na była wyłącznie w rodzimym ję­
zyku...

Oprócz Grand Prix
.jury (w skład którego weszli m.in. 
satyrycy ze Słowacji, Ukrainy i 
Turcji) przyznało także nagrody w 
działach satyry społecznej i humo­
ru. W pierwszej kategorii złoty 
medal otrzymał Grzegorz Szu-

nicki „Satyrykon” 
ny jest pod 
dą szerokością 
graficzną
ły do najlepszych imprez sa­
mych na świecie, co m.in. 
erdzają rankingi ameiykań- 
o magazynu branżowego 
f World”. Tegoroczna edy- 
snkursu znów pobiła wszel- 
kordy zainteresowania. Na- 
» 2 538 prac blisko sześciu- 
lorów z 51 krajów świata, w

czowa ocena 
lesłanych prac 
Haby około 
odnia
Inaczej musielibyśmy za- 

ć się na parę dni w jakimś 

ku wczasowym i debatować 

vitu db nocy. Większość 

tników konkursu wie, w jaki 

to odbywa się selekcja, a 

to podejmuje ryzyko. Być 

w przyszłości te, które zo- 
odrzucone, będą przedsta-

W Legnicy międzynarodowe Jury pod przewodnictwem 
profesora Janusza Stannego wybrał® w sobotę zwycięzców 

XXI (oczko) Międzynarodowej Wystawy Rysunku Satyrycznego 
„Satyrykon '98”. Grand Prlx, czyli Szczerozłoty Kluczyk, 

otrzymał Mariusz Stawarskl - pracownik muzeum w Malborku, 
za cykl trzech prac przedstawiających: Sejm RP w roli karuze­
li; dom, w którym wszystko Jes t na smyczy (od psiej budy po 

drzewa) oraz ulatującą wiedzę, czyli książki w chmurach. 
Zdaniem ośmiu Jurorów,-zwycięskie malunki - wykonane 

bardzo drogą techniką - “pod względem plastycznym. wyraźnie 
odbiegały od pozostałych prac”,

Galerii Sztuki) oraz Jurija Kosobu- 
kina z Ukrainy (w Akademii Rycer­
skiej). Indywidualnie prezentować 
swój dorobek będą też dw'aj tego­
roczni zwycięzcy - Marek Stawar- 
ski (w lubińskiej “Muzie”) i Stani­
sław Koguciuk (w Centrum Sztuki- 

' Teatrze Dramatycznym). W legnic­
kim Muzeum Miedzi prezentowa­
ne będą prace Jana Lenicy.

W czerwcu na zamku w 
Grodźcu odbędzie się również tra­
dycyjny

bal, czyli imieniny 
Bazylego

Główna organizatorka impre­
zy, Elżbieta Pietraszko z legnickie­
go Centrum Sztuki-Tęatru Drama­
tycznego zwierzyła się, że marzy, 
by kiedyś wyprawić satyrykonowy 
ślub. Niestety, nic nie wskazuje na' 

to, by w tym roku wśród uczestni­
ków zabawy znaleźli się chętni do 
najbardziej jajcarskiego ożenku. 
Ach, co to byłby za ślub!
Tekst JOANNA MICHALAK

Reprodukcje nagrodzonych prac GRZEGORZ SPAŁA

lodczas dyskusji nad 
■Grand Prik, jurorzy jedno- 
n&uznali pracę Mariusza Sta­
rego za godną głównej na- 
Wątpliwości dotyczyły jedy- 
>go, czy autora nagrodzić za 
(pracę, czy wszystkie trzy po- 
jwać jako całość. Ostatecz- 
fzegłosowano drugą możli- 
jW ubiegłym, roku zwycięż­
ałStatyrykonuotrzymał wy- 
enie w dziale humor za pra- 
. “Poezja górą”.
V tym roku komisja konkur- 
r wyjątkowo szybko uporała 
ocenąprac. Wieloletni obser- 
®y satyrykonowych obrad 
rdzili nawet, że jurorzy od- 
li w pośpiechu sporo intere- 
ych prac. Opinię tę, po czę- 
otwierdził Zdzisław Smek- 
prezes Fundacji “Satyrykon” 
r członek jury. Rezygnację z .i 
iioże dobrych rysunków tłu- 
ył brakiem czasu. Jego zda-

z Austrii za rysunek czło­
wieka, którego głowa to 
odlatujący w niebo balon. 
Dwa równorzędne wy­
różnienia przyznano 
chłopu spod chełmskiej wsi, Stani­
sławowi Koguciukowi oraz Rosja­
ninowi z Kujbishery, Yiktorowi 

Skopintsevowi.
Ponadto Fundacja 

Satyrykonu przyznała 
swoją nagrodę Rumu­
nowi z Galatei, Floria­
nowi Doru, a prezydent 
Legnicy -, Irańczykowi 
z Teheranu, Rahmati- 
nowi Imalowi.

Wernisaż 
na wiosnę

Wernisaż pokonkur­
sowej wystawy, na któ­
rej znajdzie się około 
trzystu najciekawszych 
prac, odbędzie się 12 
czerwca. Legnickiemu 
festiwalowi satyry towa­
rzyszyć będą wystawy 
indywidualne, między 
innymi jurorów tego­
rocznego konkursu: 
Marka Brzozowskiego z 
Turcji (w Państwowej

Satyrykon 98

-ia*

publiczriości. A ona niech mowski z Warszawy, za pracę na 
oceni, jaka praca powinna bardzo aktualny temat. Jego rysu-

■mmiii



akcesoria, literaturę Informatyczną, 
oprogramowanie I wiele Innych.

? r

SKLEP Z CZĘŚCIAMI DO: DB BUS, VW T2-T4, LT, 
FORD TRANSIT

BLACHARSTWO-LAKłERNICTWO, MECHANIKA POJAZDOWA 
ROZLICZEŃIA BEZGOTÓWKOWE Z FIRMAMI 

UBEZPIECZENIOWYMI
NAPRAWY UKŁADÓW WYDECHOWYCH - SPAWANIE

- IWYMIAŃA TŁUMIKÓW
MONTAŻ BLOKAD SKRZYŃ BIEGÓW - TYTAN DIPOL 

MONTAŻ CENTRALNYCH ZAMKÓW

59-300 LUBIN, UL. SPORTOWA 45 
TEŁ. (0761 84-28-850

PHU „ELTOR-BIS” Spółka z o.o.

MATERIAŁY
ELEKTROENERGETYCZNE
CENY PRODUCENTA
50-420 Wrocław, ul. R. Traugutta 98/100, tel. (071) 342-48-00
59-330 Ścinawa, ul. Władysława'Jagiełły28, tel. (076)43-60-25
■ żerdzie ŻN, BSW, wirowane
■ stacje TRAFO, STSp-250 i STSpb-250
■ ustoje B-60, B-80, B-90, U-85, U-130
■ postumenty ZK-3
■ skrzynki ZK i SR
■ konstrukcje n/n i Sn
■ izolatory n/n i Sn - linki AL i AFL
■ przewody i kable n/n i Sn
■ osprzęt sieciowy i instalacyjny
■ śruby budowlane
Ponadto świadczymy usługi transportowe:
• samochody 51
• dłużyce 181
• dźwig 61
ZAPRASZAMY OD 7 DO 15

PH "LiA" sc 
ubin, ul.Armii Krajowej 25 
\PRASZAMY do nowo otwartego 
SALONU KOMPUTEROWEGO 

Lubin, ul.Kisielewskiego 15 
os.USTRONJE, tel 44-73-59

KOMINKI MICHEL
50-044 Wrocław, ul. J. Piłsudskiego 27, tel. (071) 34-11-999 
59-220 Legnica, ul. Nowodworska 17, tel./fax (076) 506-171

ZAPEWNIAMY: profesjonalną obsługę, 
produkty najwyższej jakości, optymalne ceny 
-kamień naturalny: wszelkie elementy z piaskowce, marmuru, granitu
- kilkaset podstawowych modeli kominków
- na tyczenie indywidualny projekt, produkcja, montai
- kominy spalinowe i wentylacyjno -
- piece wodne centralnego ogrzewania, 
opalane drewnem

- kilkadziesiąt modeli żeliwnych, 
wkładów grzewczych

- kominkowe systemy ogrzewania 
domów

- piece wolno stojące stalowe
I kaflowe

- kominki gazowe I elektryczne
- grille stacjonarne ogrodowe
- akcesoria kominkowe
- drewno opałowe

nu

OKNA, DRZWI 
PC WEKA, 
ALUMINIUM 

WITRYNY SKLEPOWE

Legnica, al. Rzeczypospolitej 116, 

(lotnisko) teUfax 54-34-28 m
_______________________________________ 22 id

TBWBAło.
Kosztorysy, pomiary,

raty
montaż z obróbkami

Sklep Firmowy “PINUS" 
Legnica, ul. Pszeniczna 23 

oferują wyrób własny 

podłogi, boazerie, 
listwy profilowe 

(dojazd al. Rzeczypospolitej 
w kierunku ul. Nowodworskiej) 

CENY KONKURENCYJNE 

tel. 54-32-45

SUPER OFERTA!!!

NOKIA 3110

za telefon z aktywacją
i zestawem

głośnomówiącym

P.H. Wiesław Baranowski ESj óBk *9 
59-220 Legnica OCgQ£ Mw4kUlwWfcHy
ul. S. Czamisckisgo 35A * 1 w
tel./fax (076) 856-38-88, tel. (076) 854-40-31, tel. 0602-688-975

555zł-VAT

JO ■ ■
za telefon z aktywacją 

i zastawem TS^jg^ 
słuchawkowym

Polecamy Szeroki Wybór Akcesoriów GSM /
( powiedzmy to wyraźnie ) telefon posiada SIM Lock ERA GSM

*VAT Ilość zastawów objętych promocją ograniczona.

K» 444

Nowe Studio Kuchenne 
w Legnicy przy 

ul. Nowodworskiej 32

i
\LEGNICA/

Meble
J ■ 5 lat gwarancji

■ na meble i montaż
■ 450 m kw. ekspozycji

I ■ 15 lat praktyki
5 •

Kompletny serwis: 
połączenie ujęć 

wodnych, 
elektrycznych 

podczas 
montażu u klienta, 
tel. O 602 719 754, 

506-500
Meble, z Polski 

i z Niemiec
Sprzęt AGD firm 

SIEMENS, BOSCH, 
Whirlpool i AEG

97ld *

Wyrób i montaż

żaluzji 
pionowych, 
poziomych 

i rolet
zewnętrznych 

Ceny konkurencyjne 
59-300 Lubin, ul. Grabowa 55a 

tel. (076) 42 74 01

Firma 

zatrudni 
pracowników 

do montażu regałów 
•klopowych w nowo 

budowanym supermarkecie 
w Legnicy

Spotkanie Informacyjne 
25.02.1998 r. wgodz. 16-19 

w Hotelu Cuprum; Legnica, 
ul. Skarbowa 2. 20353-e

AKCESORIA SAMOCHODOWE 
CZĘŚCI ZAMIENNE 

ŁADA NIVA 
NYSA 
ŻUK 
TARPAN
UAZ 469B

>KWA - PIO< s.c. 
53-324 Wrocław 

ul. Gen. J. Hallera 40a 
telJhuc 62-45-51

ZAPMSZAm W DM) ROBOCZE. 
weóaŁ 
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Derby dla Legnicy
Przyjazd do Legnicy Cuprum Po­

lkowice, aktualnych mistrzów Polski i 
lidera rozgrywek w pierwszej lidze ha­
lowej, przyciągnął na trybuny hali przy 
ulicy Lotniczej ponad 500-osobową wi­
downię. Piłkarze Cynk Mal-u wystąpili 
w najsilniejszym składzie, łącznie z za­
wodnikami dnigoligowej Miedzi. Chcie- 
li zrewanżować się za porażkę poniesio­
ną w pierwszej rundzie i zwyciężyć nie­
pokonane Cuprum. Jednak już w pierw­
szej minucie Grądowski uzyskał prowa­
dzenie. Legniczanie ruszyli do ataku, ale 
dzięki mądrej grze w obronie i szybkim 
kontrom Cuprum po 25 minutach nadal 
prowadziło 3:1. Dopiero dwa celne tra­

fienia Adama Goliasza doprowadziły do 
Wyrównania. Drugą połowę znów lepiej 
rozpoczęli goście. W 33. minucie Bie­
drzyński zdobył czwartego gola dla Po­
lkowic. Później mistrzowska defensywa 
zaczęła popełniać błędy. Tny gole Go­
liasza, piłkarza legnickiej Miedzi, prze­
sądziły o losach meczu. - Bardzo cieszy­
my się ze zwycięstwa i nadal walczymy 
o medalowe miejsce - powiedział po 
meczu Eugeniusz Ptak, trener Cynk 
Malu. - Szkoda, że przegraliśmy, ale z 
obroną tytułu mistrzów kraju nie powin­
niśmy mieć problemów - mówił Zenon 
Mikołajczak, szkoleniowiec gości.

OmmI)

Przed finiszem
Do końca rozgrywek w legnickiej lidze halowej pozostały już tylko trzy kolej­

ki. Najbliżsi mistrzowskiego tytułu są zawodnicy Aml-u, choć Cambras też wal­
czył będzie do końca. W drugiej lidze do dwójki faworytów Gaja - Have dołączył 
Tabs, ądrużyna Juniora przegrywając z Bieniowicami zmniejszyła szanse na awans.

I liga
Cambras - Cicha 9:2. Porażka 

ostatecznie przesądziła o degradacji 
Cichej do drugiej ligi. Cambras przed­
łużył nadzieję na mistrzostwo. Yax - 
Wodociągi. 2:1. Zwycięstwo Yax-u, 
w przeciwieństwie do Wodociągów, 
pozwoliło zawodnikom tej drużyny 
wydostać się ze strefy spadkowej. 
Vega - Savia 4:2. Vega wykorzystała 
ostatnią szansę i nadal liczyć się bę­
dzie w walce o pierwszą ligę. Aml- 
Juve 4:1. Zwycięstwo z Juve i do zło­
tego medalu Aml-owi pozostał już 
tylko jeden, a właściwie trzy, kroki.

’ Tabela: 
1. Aml 11 m. 25 pkt. 54-16
2. Cambras ; 11 ? 20. 42-25
3. Juve 11 19 43-29
4. Savia W ■- 39-29
5. Yax . . 11 16 33-44
6. Wodociągi 11 13. 41-47
7. Vega u 13' 36-52
8. Cicha ii . ' 3 ■28-71

II liga
Tabs * Mewa 4:1. Końcówka 

rozgrywek może przynieść Tabsowi 
nawet awans do pierwszej ligi. Zade­
cydują o tym mecze z najgroźniejszy­
mi rywalami. Bieniowłce - Junior 

8:6. Największa niespodzianka week­
endu. Juniorzy coraz dalej pierwszej 
ligi, a Bieniowicom należą się słowa

4- Gaja Baspaa

pochwały.
Tabela:

1 Tabs ■10 ś/ 22 pkt. 54-33
2. Have 9| 21 51-27
3. Junior 10 .-21 55-34

8 18 H 48-27

5. Bieniowice
10 7 29-52

6. Telkom 29-52
7. Mewa 9 1 29-52

Co jest grane?
■ PIŁKA RĘCZNA ' 7 ł

• (| liga kobiet) Zagłębie Lubin - Sośnica Gliwice, sobota gotiz 
16 i niedzfeła gotfe. 10.30, Lubin « hala parzy uL Legnickiej

■ SIATKÓWKA , ' r, ''J
• (|f figa mężczyzn) ASPS Ikar Legnica * Raków Częstocho­
wa,sobota godz. 17 i niedziela godz. 10, Legnica - hala przy 
ul. Lotniczej ' ■

■ SZACHY
• Turniej szachów szybkich z cyklu Grand Prlx *08, niedzie­
la, SDK “Atrium”, wpisowe 8 zł - dorośli 14 zł- juniorzy. (h)

Fot. GRZEGORZ SPAŁA

Badminton to gra wymagająca 
wszechstronnego wyszkolenia. 
Przyrównałbym ją do “eksplozji”. 

Mieszanki składającej się ze skoczno- 
ści, techniki i sprytu - mówi Krzysz­
tof Englender, trener słupskiej Szko­
ły Mistrzostwa Sportowego.

Kiedy wjeżdża się do niespełna 
tysięcznej Chobienii pierwsze, co 
można zauważyć, to przepiękna hala 
sportowa przylegająca do szkoły pod­
stawowej. Znakomicie oświetlona, z 
podniesionymi o kilka metrów trybu­
nami i niezłym zapleczem. Takiego

bo to znakomity wypoczynek - mówi 
Marek Zawadka, organizator turnieju 
pokazowego.

Główni aktorzy widowiska za­
prezentowali rzeczywiście wiele zróż­
nicowanych zagrań. Częste brawa 
licznej publiczności świadczyły o wi­
dowiskowości gry.

W kuluarach, po symbolicznym 
toaście kończącym turniej, rozgorza­
ła dyskusja na temat przyszłości bad­
mintona w gminie Rudna.

- Jestem tu po raz pierwszy. 
Świetna impreza i mam nadzieję, że 

- Profeślonafcb. ówgg 
zrobione są z tworzyw 

^tzw. kosmicznych, a więc

bardzo cienki mierzący .0,6 
milimetra wykonany z two­
rzywa sztucznego; chociaż' 
kiedyś służyły do tego zwie­
rzęce jelita. Ważne jest, aby 
naciąg był jak najcieńszy i 
zawodnik “czuł” lotkę. Ra­
kiety ważą około stu gra-

Puchar dla Koziaka

mów i kosztują od 150 do 
500 złotych. Ze względu na 
styl reprezentowany przez 
zawodnika rozróżniamy ra­
kietki o rożnie umiejscowio­
nym Środku clężkbści. Po­
nadto gdy na parkiecie wy­
stępuje czterech graczy, 
mecz toczy się dwukrotnie 
szybciej I dlatego rączka ra­
kietki deblowej jest krót»F 
o kilka centymetrów. '||

XIV Międzynarodowy Tur­
niej Szachowy o Puchar Wojewo­
dy Legnickiego rozegrany został 
w Centrum Sztuki-Teatrze Dra­
matycznym w Legnicy w ubie­
głym tygodniu. Główne trofeum 
wywalczył Witalij Koziak z Ukra­
iny. W klasyfikacji finałowej po­
konał swego rodaka Olega Kali­
nina, zdobywcę pucharu sprzed 
dwóch lat. Trzecie miejsce zaję­
ła, grająca w barwach Hetmana 
Wrocław, głogowianka Marta 
Zielińska.

Choć w zawodach, rozegra­
nych na dystansie dziewięciu rund 

obiektu nie powstydziłyby się nawet 
duże miasta. Właśnie tu do miejsco­
wości oddalonej o sześćdziesiąt kilo­
metrów od stolicy województwa przy­
jechali najlepsi juniorzy w kraju i para 
czołowych seniorów. Ale nie ty lko dla 
tej pięknej hali.

. Mamy, nie tylko w Chobienii, 
ale w całej gminie Rudna wielu uzdol­
nionych zawodników i zawodniczek, 
którzy mogą odnosić sukcesy. Poza 
tym zależy nam, żeby mieszkańcy 
mieli dodatkowe atrakcje. Chcemy 
wszystkich “zarazić” badmintonem,

w kraju będzie takich więcej. Jednak 
aby ściągnąć najlepszych seniorów, w 
turnieju musi być możliwość wygra­
nia pieniędzy. Pula powinna wynosić 
około siedem tysięcy złotych - mówi 
Englender.

- Myślimy o profesjonalnych 
zawodach, ale nie zapominamy o 
masowości. Aby rozpowszechnić 
badminton, musimy działać w obu 
kierunkach. To jest nasz cel na 
przyszłość - podsumował Marek 
Zawadka, główny organizator tur­
nieju.

systemem kołowym, startowało za­
ledwie dziesięciu szachistów, Wy­
pełniono aż dwie normy na tytuły 
międzynarodowe. Marta Zielińską 
zdobyła pierwszą z wymaganych 
norm do tytułu Arcymistrzyni, a 
Dalia Blimke, zawodniczka legnic­
kiej Miedzi (5. miejsce) - trzecią i 
ostatnią do tytułu Mistrzyni między­
narodowej. Dla startujących w le­
gnickim turnieju Zawodniczek, te­
goroczna impreza miała naj wyższą 
z dotychczasowych kategorii, a Zie­
lińska jest pierwszą kobietą w na­
szym województwie z wypełnioną 
normą arcymistrzowską.

Wyniki

1. Witalij Koziak (Ukrain 
7,0 pkt., 2. Oleg Kalinin (Ukl 
ina) 6,0 pkt., 3. Marta Zielińs 
(Hetman Wrocław) 6,0 pkt,, 4. | 

talis Sapis (Miedź Legnica) 
pkt., 5. Dalia Blimke (Miedź) 4,5 
pkt., 6. Ararat Barseghyan (Ar-, 
menia) 4,0 pkt,, 7. Bartłomiej 
Izbiński (Miedź) 4,0 pkt., 8. 
Edward Łupkówski (MDK Wro­
cław:) 3,5 pkt., 9. Wiesław Jano- 
cha (Miedź) 3,5 pkt., 10. Larisa 
Kalinina (Ukraina) 1,0 pkt,

m
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-a • 11 Halowy Turniej Ucpuow- 
skich Klubów Sportowych w Łuc&iic- 
twie rozegrano w Proboszczowie w so­
botę. Wystratowało 44 zawodników z 6 
klubów. W kategorii dzieci młodszych 
w grupie dziewcząt zwyciężyła Natalia 
Gumienna (Ostrzyca Proboszczów), w 
grupie chłopców - Damian Moskwa 
(Grot Wągrodno). Wkategorii dzieci 
najlepiej strzelali Celina Rybak (Ostrzy­
ca) i , Daniel Horbaczewski (Skrzat Le­
gnicą). Wśród młodzików wygrywali 
Longina Przydryga i Krzysztof Nowa- 
czewski (obydwoje Ostrzyca). W klasy­
fikacji drużynowej zwyciężył UKS 
Ostrzyca Proboszczów, przed Grotem 
Wągrodno i Skrzatem Legnica.

• Halowy turniej piłki nożnej 
trampkarzy starszych o Puchar Pre­
zesa "JAL” rozegrano W legnickiej SP 
9. Zwyciężyła Miedź Legnica, przed 
Konfeksem Legnica i Zrywem II Zie­
lona Góra.

• Wielki turniej tenisa stołowe­
go na zakończenie ferii zimowych zor­
ganizował legnicki Konfeks. Wśród 50

iczy było także 15 dzieci z Domu 
jecka przy ul. Wandy w Legnicy. W 
tegorii dziewcząt wygrała Lucyna 
plewa, w grupie chłopców młod- 
\ch (1-3 klasa SP) - Krzysztof Mar- 
iłek, a w kategorii chłopców star­
ych - Janusz Kubów.

• Kolejny turniej szachowy blit- 
rozegrano SDK "Atrium " w Legni- 
Wśród 18 graczy najlepszy okazał 
Jacek Najduk. Drugie miejsce za- 
'iMarian Barabasz, d trzecie Ry- 
rd Niziołek

JAtrium i Legnickie Towarzystwo 
o&ichowe zapraszają na pierwszy tur­
niej z cyklu Grand Prix *98 w szachach 
szybkich. Zawody rozegrane zostaną w 
niedzielę (22 bm.). Wpisowe: 8 zł ? 

~ dorośli i 4 Zł - młodzież i dzieci.
• Trzecie w tym rokit zawody z 

cyklu współzawodnictwa międzyza­
kładowego rozegrali komunalnicy z 
naszego województwa. W piątek 38 
zawodników z 10 zakładów pracy ry­
walizowało w warcabach. Indywidu-' 
alnie zwyciężył Tadeusz Drelinkiewicz 
(PBSiM Legnica), przed Ryszardem 
Wójcikiem (MK Złotoryja) i Jerzym 
Andelem (WPEC Legnica). Drużyno­
wo najwięcej punktów zgromadziły. 
PBSiM Legnica, ZGK Ścinawa i 
LPWiK Legnica po 17 punktów.

M

Strzelcy 
na medal

Halowe Mistrzostwa Dolnego 
Śląska w Łucznictwie rozegrane w 

niedzielę w Nowej Rudzie przyniosły 
aż cztery medale łucznikom z legnic­
kiego Strzelca. W kategorii OPEN ju­
niorzy z Legnicy zdobyli prawie 
wszystko. Barbara Węgrzynowska za­
jęła pierwsze miejsce w grupie kobiet. 
Wśród mężczyzn królował Artur Na- 

, górny, a Jacek Proć zajął trzecie miej- 
i sce. W lukach bloczkowych (compan- 
. dach) bezkonkurencyjny okazał się 
’ Maciej Kokociński.

Kolejne ciężkie zawody czekają 
! młodych legniczan już za trzy tygo- 

l| dnie. 13-15 marca w Zgierzu kolo 

Łodzi odbędą się mistrzostwa Polski 
juniorów i juniorów młodszych. Jó- 

h .zefBaściuk, trener legnickiego Strzel­
ił ca, liczy na wiele medali.

Pitka ręczna

Sezon awansów z urzędu
Po trzymiesięcznej przerwie re­

wanżową rundę rozgrywek rozpo­
czynają piłkarze ręczni II i III ligi. 
W wyniku decyzji Związku Piłki 
Ręcznej w Polsce, większa niż do­
tychczas liczba drużyn awansuje do 
wyższej klasy rozgrywek. Wśród 
prawie pewnych awansu z „urzędu” 
są także - Chrobry Głogów i Miedź 

Legnica.
Głogowian w poprzednim se- 

. zonie zastopował zespół poznań­
skiego Grunwaldu, zamykający 
obecnie pierwszoligową stawkę ry­
wali. Szczypiomiści Chrobrego po 
pierwszej rundzie-obecnego sezonu 
zajmują w II lidze piąte miejsce (15 
punktów). Prowadzi Metalplast 

Oborniki Wlkp. -19 punktów, przed 
Stilonem Gorzów, MTS Kwidżyń i 

Wisłą Puławy - po 16 punktów. Szó­
sty jest Wolsztyniak z dorobkiem 14 
punktów. Wszystkie te zespoły to 
główni faworyci do awansu. Pizy- 
pomnijmy, że zwycięzca rozgrywek 
awansuje do I ligi „A”, natomiast 
drużyny z miejsc 2-6 współtworzyć 
będą I ligę ,JB”. Głogowianię mają 
niezbyt korzystny układ spotkań. Na 
jedenaście gier, tylko pięć zagrają u 
siebie. Na parkietach rywali wystą-. 
pią sześciokrotnie, w tym u drużyn 
wyżej stojących w tabeli: Metalpla- 
stu, Stilonu i MTS Kwidzyń. W ze­
spole nie zaszły żadne zmiany per­
sonalne. Nadal nie trenuje Andrzej 
Pułka, który w grudniu przeszedł 
operację żołądka.

Robert Musiał, trener Chro­

brego: - Uważam, że pomimo stra­
ty trzech punktów, pierwsze miejsce 
jest nadal realne. Sądzę jednak, że

ze względu na sytuacją finansową 
klubu na awans do I ligi „A" jest 
jeszcze za wcześnie. O naszych szan­
sach zadecydują pierwsze cztery 
kolejki spotkali, z których trzy gra­
my na wyjeździe. Zespół jest dobrze 
przygotowany do rozgrywek, cópo- 
twierdziły spotkania sparingowe. Ta 
drużyna wreszcie tworzy kolektyw, 
nie tylko na boisku. Poprzednio były 
w składzie znane nazwiska, co jed­
nak nie wpływało na właściwą at­
mosferę w gronie zawodników.

Rozkład gier Chrobrego: 
21.02 Nielba Wągrowiec - Chrobry; 
28.02 Chrobry - MTS Kwidzyń 
(godz. 17); 7.03 Stilon Gorzów - 
Chrobry; 14.03 Energetyk Gryfino 
- Chrobry; 21.03 Chrobry - Ostro- 
via (godz. 17); 28.03 AZS Warsza­
wa - Chrobry; 4.04 Chrobry - Gwar­
dia Koszalin (godz. 17); 8.04 Me­
talplast Oborniki - Chrobry; 25.04 
Elzam Elbląg - Chrobry (godz. 17); 
9.05 Wisła Puławy - Chrobry; 16.05 
Chrobry - Wolsztyniak Wolsztyn 
(godz. 17).

•Szczypiomistów legnickiej 
Miedzi, mających za sobą kilkulet­
nie występy na parkietach I i II ligi, 
kibice już drugi sezon oglądają w 
gronie trzecioligowców. W po­
przednich rozgrywkach na drodze 

powrotu Miedzi do U ligi stanął El- 
mot Świdnica wraz z doskonale zna­
nym w Legnicy trenerem Lucjanem 
Antoninasem. W klubie postano­
wiono "poważnie powalczyć o 
awans. Niespodziewanie ambitnym 
zamierzeniom przyszedł w sukurs 
ZPRP, z urzędu powiększając ilość 
awansujących zespołów. Miedź na 

półmetku rozgrywek zajmuje pierw­
sze miejsce wspólnie z zielonogór­
skimi akademikami. Oba zespoły 
zdobyły po 14 punktów. Dalsze 
miejsca w czołówce tabeli zajmują: 
Elmot Świdnica -11 pkt., Sokół Św. 

Katarzyna -10 pkt. i Tęcza Kościan 
- 9 pkt. Legniczanie w pierwszej 
rundzie doznali jednej porażki. Ule­
gli niespodziewanie w inauguracyj­
nym spotkaniu AZS Zielona Góra 
24:25 na własnym parkiecie. Zielo- 
nogórzanie przegrali natomiast z 
Elmotem Świdnica. Do II ligi awan­

sują trzy pierwsze zespoły.
Zygmunt Woźniczka, trener 

Miedzi: - Zrobimy wszystko, aby 
zająć w rozgrywkach pierwsze miej­
sce. Nikt nam wtedy nie zarzuci, że 
awansowaliśmy dzięki reorganiza­
cji. To jest jednak tylko sport i wy­
nik koifcowy jest sprawą otwartą. W 
pierwszych spotkaniach wystąpimy 
osłabieni brakiem dwóch zawodni­
ków. Tomasz Kikut leczy nos złama­
ny w pojedynku pucharowym z 
Chrobrym Głogów, a Tomasz Sędzik 
ma poważną kontuzję kolana.

Terminarz spotkań Miedzi w 
rundzie rewanżowej: 22.02 Tęcza 
Kościan - Miedź; 1.03 Miedź - Elmot 
Świdnca (godz. 17); 8.03 AZS Zielo­

na Góra-Miedź; 15.03 Miedź-Sokół 
Św. Katarzyna (godz. 17); 29.03 So­
bieski Żagań - Miedź; 19.04 Śląsk U 

Wrocław - Miedź;26.04Miedź - Chro­
bry II Głogów (godz. 17).

Wszystkie mecze w Legnicy 
rozegrane zostaną w hali przy ulicy 
Lotniczej.

NIKODEM MIELCAREK

Z parkietów 
siódemek
cKomptełpunktówzdo- 

byłoSPRE^łłRMUMnwwy 
Jardowym dwumeczu 
klaty. Lublnhnle wygrali 
2708(1200) i26O8(Hk8). 
SPR z dorobkiem 33 punktów 

zajmujeszóstą pozycję, w 
sobotę i niedzielę tabManfe 
podejmują Wybrnie Gdafak i

• SzczyplomistklZazę­
bia Lubin zajęty czwarte 
miejsce w turnieju o Puchar 
Euroregionu Nysa, rozegra-: 
nym w Jeleniej Górze. Ry­
walkami Zagłębia były sió­
demki Zora Ołomuniec (l 
liga czeska), Jełfa Jelenia

'■'Gółk-I' Łącznoiclowlec 
Szczecin. Wynikł lubinlanek: 

Jetta • Zagłębie 28:22, Za- i 
głębie -Zora28:33, Zagłę­
bie Łącznościowiec 22:32.
• W sobotę ostatnia kolej­
ka spotkań ! rundy ekstra ■ 
klasy pił kurek ręcznych. Za ' 
głębie podejmuje Sośnicę 
Gliwice (sobota, godz. 16; 
niedziela, godz. 10.30.)

• Związek Pitki Ręczne)J 
w Polsce wylosował 1/16 
finału Pucharu Polski piłka­
rzy ręcznych. Chrobry Gło­
gów spotka się z liderem II

> ligi, siódemką Metalpiastu '■ 
• OtśornfłdWłkp. Mecz win­

dę, 25 bm. (o godz. 17), w 
Głogowie w hall przy ul. 
Wojska Polskiego.

Piłka noina ■ £Piłka noina

Prochowicki zaciąg Awans ponad wszystko
Od nowego roku klub powró­

cił do dawnej nazwy, a nowymi 
sponsorami zespołu jest Urząd Mia­
sta i Gminy Prochowice oraz firma 
„Prakseol”. Tuż po zakończeniu 
rundy jesiennej klub zasilili: do­
świadczony pomocnik Mirosław 
Drączkowski z Polonii Środa Ślą­
ska (wcześniej występował w Ślą­

sku Wrocław) oraz Waldemar Wa- 
nat, który ostatnio leczył kontuzje, 
a poprzednio był zawodnikiem II- 
ligowego wówczas Chrobrego Gło­
gów. Od kilkunastu dni trenuje z 
zespołem także Marcin Kucharski, 
zawodnik Zagłębia Lubin, podob­
nie jak Wanat grający poprzednio w 
Głogowie. :

Prochowiczankę opuścił nie­
spodziewanie doświadczony Tade­
usz Gajdzis, znany z wcześniej­
szych występów w Miedzi Legni­
ca. Gajdzis prawdopodobnie podej- 
mie pracę w Niemczech i będzie ją 
godził z występami w jednym z tam- 
tejszych zespołów amatorskich. 
Natomiast trener Stańczyk zrezy­
gnował z: Roberta Bzdyka, Krzysz­
tofa Dżugaja, Marka Szpularza i 
Daniela Sychowicza, którzy szuka­
ją nowych zespołów. Prochowicki 
szkoleniowiec nadal pilnie poszuku­
je obrońcy.

- Nie ukrywam, że liczyłem na 
pozyskanie Alberta Polubińskiego 
z BKS Rulimpex Bolesławiec - po­
wiedział nam Janusz Stańczyk. - 
Zawodnik ten doznał ostatnio kon­
tuzji ścięgna Achillesa i trudno dziś 

określić, jak długo będzie się leczył. 
Interesuje nas nadal kilku młodych, 
utalentowanych piłkarzy z okolicz­
nych klubów, w tym Przemysław 
Smolarek z Konfeksu Legnica.

Drużyna Prochowiczanki przez 
tydzień przebywała na obozie w 
Dzierżoniowie. Rozegrała tam spa­
ring z Lechią.-Wygrali 3:1 gospo­

darze, a bramkę dla prochowiczan 
zdobył Rybiński. Zespół beniamin- 
ka III ligi po rundzie jesiennej ż 
dorobkiem 24 punktów zajmuje 10. 
miejsce w tabeli. Od czołowej piąt­
ki, która w wyniku reorganizacji IH 
ligi na szanse utrzymać się w tej kla­
sie rozgrywek, dzieli prochowiczan 
różnica aż dziesięciu punktów.

(nłm) 

- Naszym celem jest gra w trzeciej 
lidze i nie wyobrażam sobie, by mogło 
stać się inaczej - mówi Piotr Potycz, dy­
rektor legnickiego Konfeksu.

“Dziewiarze” jeszcze przed kilko­
ma laty występowali W trzeciej lidze, jed­
nak jak mówią działacze, dzięki współ­
pracy z Miedzią bardzo szybkę “wylą­
dowali” w klasie okręgowej. Później 

potwierdzała się stara piłkarska prawda, 
że łatwiej się utrzymać niż awansować.

- Myślę, że Wreszcie mamy do­
bry zespól. Opierając się na wycho­
wankach, stworzyliśmy bardzo młodą, 
perspektywiczną drużynę, któramoże 
występować nawet w trzeciej lidze - 
ocenia dyrektor Konfeksu.

Optymizm wynika także z solid­
nie przepracowanej zimy. Zespół roz-

■
'■O

ty został challengepod nazwa Zło 
JKgó rSpori-tę’ i Polskiego Zwirizku 

: ueKKiej aticrya: ow najlepsza lekkoatletke i‘ najlepszego lekko-’ 
j afletą? Jakó"jedyny z.Legiuckiego slilasyWiowany został Krzysztof ..

Łuczak, mieszkaniec Głogowa i wychowanek miejscowego MKS 
|i^ffi^^^^"A^^dikr^,^^ł?ótfestó)?Ł)biegłotocziiy 

mistrz Polski w skoku w dal i reprezentant Polski na mistrzo­

stwach świata yii Atenach zajał 15. miojite- "Żłóte kolce" otrzy- 
niał. po raz trzeci, mistrz świata w Chodzie na 50 km - Robert’ 

Korzeniowski z Wawelu Kraków.
rikżizfiła śię,.yfśzula Włodarczyk (AŻS 

! AWF Wrocław) • czwarta wielótioiśłkaTOistrzostw świata.

począł przygotowania od treningów 
na własnych obiektach, później 21 
stycznia wyjechał na siedmiodniowy 
obóz do Kołobrzegu. Tam rozegra! 
sparingi, w których przegrał minimal­
nie z trzecioligową Kotwicą Kołobrzeg 
1:2 oraz drugoligową Odrą Opole 2:3.

- Na sparingi specj alrńe wyznaczy­
liśmy zespoły z wyższych klas rozgryw­
kowych. Jak się okazało, chłopcy potra­
fią grać w piłkę, a ichobecność na boisku 

nie jest przypadkowa - mówi Potycz.
Zauważyli to także szkoleniowcy 

i działacze z innych zespołów. Jednak 
wszyscy zawodnicy pozostają w mię- 

dzyokręgowej (!) drużynie.
Z drużyny odejdzie tylko wypo­

życzony do Prochowiczanki Smolarek. 
Wzmocnią Konfeks: Szpularz, Bzdyk 
i Bajdowski. Działacze zastanawiają się 

jeszcze nad Jańcem z Parku Targoszyn 
i Kogutem z Pogoni Świerzawa.

- Opieramy zespół na wychowan­
kach. Transfery wynikają raczej z pla­
nów samych zawodników. Młodzie­
żowe sekcje w klubie istnieją od lat i 
nigdy na “dopływ" uzdolnionych gra­
czy nie narzekaliśmy.

Aby młodzież podnosiła swoje 
umiejętności, trzeba wprowadzić ze­
spól do czwartej ligi. Wydaje się, że 
wszelkie warunki zostały spełnione, 

ale czy to wystarczy?
-W zespole panuje wspaniała, bo­

jowa atmosfera. Ustabilizowaliśmy sy­
tuację finansową klubu, powróci! także 
trener Oleszkiewicz. Uważam, że dla 
Konfeksu będzie to bardzo ważna wio­
sna. Musimy awansować! - powiedział 

Piotr Potycz.



21
 ■ 

K
O

N
K

R
ET

Y

Sąd Wojewódzki w Legnicy, wyrokiem z dnia 25.06.1997 r., eygn. 
akt HIK. 2/97, po rozpoznaniu sprawy przeciwko Annie Pawlus I Janowi 
Pawlus, oskarżonym o to, że w okresie od października 1995 r. do 17 
kwietnia 1996 r., w Rzeszotarach działając wspólnie I w porozumieniu 
.bez wymaganego pozwolenia I bez elementarnych zabezpieczeń, uru­
chomili odlewnię metali nieżelaznych, przez co spowodowali zanie­
czyszczenie wody, powietrza I ziemi szkodliwymi substancjami, szcze­
gólnie metalami ciężkimi, sprowadzając niebezpieczeństwo powszech­
ne dla życia, zdrowia ludzkiego oraz mienia w znacznych rozmiarach, 
tj. o czyn z arL 140 par. 1pkt 2 kodeksu karnego, a nadto o czyny z arL 
901 arL 91 Ustawy z dnia 7.07.1994 r. prawo budowlane • w stosunku 
do Anny Pawlus oraz o czyn z art 166 kk - w stosunku do Jana Pawlu- 

śi, .

I uznał oskarżonych Annę Pawlus I Jana Pawlusa za winnych tego, że w
okresie od października 1995 r. do 17 kwietnia 1996 r. w Rzeszotarach, woj. 
legnickie, jako współwłaściciele Zakładu Przetwórstwa Metali Kolorowych 
„ANPA" naruszyli obowiązek ochrony środowiska naturalnego, powodując 
zanieczyszczenie wody oraz powietrza atmosferycznego, a także powierzchni 
ziemi tak, że mogło to narazić mieszkańców Rzeszotar na niebezpieczeń­
stwo utraty zdrowia oraz spowodować w znacznych rozmiarach zniszcze­
nie w świecie roślinnym I zwierzęcym w ten sposób, że uruchomili ten za­
kład, a następnie rozpoczęli przetop złomu aluminiowego, bez uzyskania 
przewidzianych prawem pozwoleń z zakresu ochrony środowiska, jak rów­
nież nie zamontowali w tym zakładzie urządzeń służących do neutralizacji 
emitowanych do atmosfery szkodliwych zanieczyszczeń, powstających pod­
czas procesu przetopu aluminium, jak również składowali na terenie swojej 
posesji znaczne ilości zanieczyszczonego chemicznie złomu metali koloro­
wych ńa nieprzygotowanym do tego celu placu, czym spowodowali zagro­
żenie zanieczyszczenia wód gruntowych szkodliwymi substancjami, spłuki­
wanymi ź tego złomu przezopady atmosferyczne, tj. o czyn z art. 107 ust. 1 
Ustawy z 31.01.1980 r. ó ochronie i kształtowaniu środowiska naturalnego i 
za to na podstawię tego przepisu wymierzył im karę po 1 roku i 6 miesięcy 
pozbawienia Wolności, •

II uznał osk. Annę Pawlus za winną tego, że w okresie od 16 listopada
1995 r. do 29 października 1996 r., w Rzeszotarach udaremniła wykonanie 
określonych ustawą czynności, zgodnie z decyzją zwierzchnika Urzędu Re­
jonowego w Legnicy z dnia 16 listopada 1995 rjnf UW 27355/154-1/95/ 
nakazującą rozbiórkę komina metalowego, służącego do przetopu metali 
kolorowych, tj. czynu z art. 91 Ustawy z 7 lipca 1994 r, prawo budowlane i za 
to, na podstawie tego przepisu wymierzył jej karę 6 miesięcy pozbawienia 
wolności, ’ -

III na podstawie art.: 66 i art. 67 par. 1 kk oskarżonej Annie Pawlus wy­
mierzył łączną karę - 2 lat pozbawienia wolności,

IV na podstawie art. 73 par. 1 kk i art. 74 par. 1 kk zawiesił warunkowo 
wykonanie wymierzone oskarżonym: Annie Pawlus i Janowi Pawlusowi kary 
pozbawienia wolności na okres próby 3 lat,

V na podstawie art. 75 par. 1 kk i art. 37 par. 1 kk Wymierzył oskarżonej 
Annie Pawlus grzywnę w kwocie 50 000 zł (pięćdziesiąt tysięcy), a oskarżo­
nemu Janowi Pawlusowi grzywnę w kwocie 30 000 zł (trzydzieści tysięcy), 
które w wypadku nieuiszczenia w terminie podlegają zamianie na zastęp­
czą karę pozbawienia wolności, przyjmując jeden dzień pozbawienia wolno­
ści za równoważny grzywnie w kwocie 20 zł,

VI .uznał, iż zarzucany osk. Annie Pawlus czyń z art. 90 Ustawy z 
7.07.1994 r. prawo budowlane stanowi wykroczenie z art. 93 pkt 4,6 i 7 tej 
ustawy i na podstawie art. 10 pkt 7 kodeksu postępowania w sprawach o 
wykroczenia, postępowanie w tej części umorzył - wobec stwierdzenia, iż o 
ten sam czyn zapadło prawomocne rozstrzygnięcie,

VII uniewinnił oskarżonego Jana Pawlusa od zarzutu dopuszczenia się 
gróźb karalnych w stosunku do mieszkańców Rzeszotar: Ireny Zarzyckiej, 
Lecha Kaczmarka i Henryka Butrymowicza, tj. czynu z art. 166 kodeksu 
karnego,

VIII na podstawie art. 38 pkt 7 kk orzekł podanie wyroku do publicznej 
wiadomości, poprzez opublikowanie jego treści w tygodniku „Konkrety”,

IX na podstawie art. 547 par. 1 kpk oraz art. 2 i 3 ustawy o opłatach w
sprawach karnych zasądził od oskarżonych na rzecz Skarbu Państwa kosz­
ty postępowania oraz opłaty za I instancję. 222111

Zatrudnimy 
mężczyzn 

w charakterze 
ochrony sklepu

Mile widziani byli 
pracownicy policji 

wojska
Wszelkich Informacji 

udzielamy pod 
tel. w Legnicy 

854-36-31
2231 k

OKNA

OKNA PCV
w systemie BOPIASTO 

redukują ubytki ciepła do 70%

'Stłumię hałas

BMBBKHi ImrjWO
DREWLUr S.C.

59-220 leęnlca ul. Anlelewlaa JA 

tel.076/21061

RM__ HyR_ HHHI_ HHI.4.1 _ _
Broadwayowski reflektor pokazuje w ciemności jeden 

punkt. Elegancki steward majestatycznym krokiem wprowa­
dza pierwszą piękność. Defilują godnie do narożnika, steward 
znika i w salonowe antre wdziera się żywioł. „Wyzwolona” 
piękność biegiem robi pół rundy. W ostrym świetle na tle zie­
lonej wykładziny podziwiamy jej nienaganną anatomię i je- 
dwabistość rozwianego włosa.

W oprawie godnej wyborów Miss Polonia prezentowały 
się polskie piękności... czworonożne. W niedzielę Leszno po 
raz drugi było gospodarzem wystawy championów. Dla ky­
nologów to impreza prestiżowa, bo występują na niej psy, 
którym do zdobycia zostało niewiele (championy) albo zgoła 
nic (interchampiony).

W tym szacownym gronie Legnickie już po raz drugi 
miało swoją skromną reprezentację. Wystąpili: kerry blue ter- 
rier z Głogowa, prowadzony wytrawną ręką młodej prezen­
terki, Kasi Białęckiej, charcica afgańska Agnieszki Bonk z 
Lubinayczama sznaucerka olbrzymia.Magdaleny Gromadzik 
z Legnicy, amerykański cocker spaniel Joanny Piwońskiej z 
Tomaszowa Bolesławieckiego, dalmatyńczyk Stanisławy 
Skrobuk z Głogowa i dwa caim terriery Macieja Zalewskie­
go. Szkoda, że z naszej grupy nikomu nie udało się wyjść 
wyżej poza zwycięstwo rasy, ale konkurencja była w końcu 
niemała - 485 championów w 135 rasach!

Co najciekawsze - w sąsiednim województwie na psiar- 
skiej imprezie byli widzowie z Legnickiego. To dowód, że 
ludzie to “lubieją”!

(**n>

Psia 
szkoła

Psia wiosna przychodzi wcze­
śniej - wznawia pracę szkoła przy 
Związku Kynologicznym. Do 
szkolenia na psa towarzyszącego i 
na psa obrończego można zgłosić 
także wielorasowca. Spotkanie or­
ganizacyjne odbędzie się 22 bm. na 
lotnisku w Legnicy o godz. 11. 
Kurs kończy się egzaminem przed 
sędzią kynologicznym.

Dziecko 
i pies

Na wystawach psów rasowych 
organizuje się miłą imprezę towa­
rzyszącą - Junior Handling. Mło­
dzi prezenterzy (9-18 lat) popisują 
się wtedy na ringu umiejętnością 
prezentowania swojego psa. Od 
ubiegłego roku konkurencja ta ma 
specjalny regulamin. Aby młodzi 
legniczanie na naszej wystawie (9 
sierpnia) nie musieli się wstydzić, 
związek kynologiczny zorganizo­
wał treningi przygotowawcze. Pro­
wadzi je znany sędzia Henryk Jii- 
rek z Poznania.
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Waldeyer Polska

- trwałość
- oszczędność ciepła
- tłumienie hałasu
- czystość
- bezpieczeństwo
- estetyka

teł. 0601-76-95-23 

w godż. 8 -18

Plus osm to pełna swoboda 1 kontakt.
Tytko do kotka hrtego możesz zostać abonentem 
sfed Plus OSM Jut za IDO złotych netto. Do wyboru masz 
msTkowe telefony cyfrowe w doskonałej cenie.
Nic czekąj, odwiedź punkt sprzedaży sfed Hus osm, 
a potem pakuj telefon 1 jazda na narty. ■ 
Z sieci Plus osm możesz teraz korzystać 
w niemal każdej górskiej miejscowości w całęj Europie, 
a dzięki świetnemu zasięgowi na drogach będziesz 
w stałym kontakcie Już w trakcie podróży.

KONEKTGSM 
Legnica, ul. Jaworzyńaka 21 
tal. 852-45-92, fax 852-44-82

AUTO

Zarząd Legnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów
' i Kanalizacji SA

w Legnicy, ul. Nowodworska 1

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
w Legnicy ul. Poznańska 48 

informuje, że w siedzibie Działu Transportu 
przy ul. Czarnej 2 odbędzie się 6.03.1998 r. o godz. 10

KIERUNEK KUPNA SAMOCHODU DAEWOO 
WYZNACZA AUTO SYSTEM

Zapraszamy
Legnica, DH MEGASAM, ul. Najśw. Marii Panny

UWAGA! Prosimy zabrać ze sobą jedynie dowód osobisty.- 
Z OSTATNIEJ CHWILI! Ilość promocyjnych umów 

na samochody jest limitowana.
* kwota zależy od modelu

Legnicka Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 

w Legnicy 
ul. Gwiezdna 8 

ogłasza przetarg 
na uzyskanie 

pierwszeństwa przydziału 
lokalu na warunkach 

własnościowego prawa 
do mieszkania kat. M-3

- mieszkanie przy ul. 
I. Paderewskiego 8 m. 3 o 
pow. użytkowej 45,3 m 
kw., cena mieszkania 
24.915 zł

Przetarg odbędzie się 
24.02.1998 r. o godz. 10 w 
biurze spółdzielni, pokój 
124. Przedmiotem przetar­
gu będzie jednorazowy 
wpłata na działalność sta­
tutową LSM, cena wywo­
ławcza 2.000 zł.

Wadium w wysokości 10 
proc, ceny mieszkania na­
leży wpłacić do kasy LSM 
przed przystąpieniem do 
przetargu.

Zastrzega się przepadek 
wpłaconego wadium w 
przypadku wycofania się z 
umowy po wygraniu prze­
targu. Przetarg może być 
unieważniony bez podania 
przyczyny.

Mieszkanie możną bę­
dzie oglądać 23.02.1998 r. 
w godz. 10-11. 2217K

przetarg publiczny 
na sprzedaż środków trwałych:

1. samochodu Poloneza 1,5, rok prod. 1981, cena 
wywoławcza 1.800 zł

2. samochodu Poloneza 1,6, rok prod. 1989, cena 
wywoławcza 4.000 zł

3. samochodu Żuka A-11, rok prod. 1988, cena wy­
woławcza ,5.000 zł

4. silnika FS01,5, sam. Polonez po naprawie głów­
nej, cena 1.000 zł

5. silnika FS01,6, sam. Polonez, po naprawie głów­
nej, cena 1.000 zł

6. silnika Rover 1,4, sam. Polonez, fabrycznie nowy, 
cena 7.350 zł
Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wadium w wy­

sokości 10 proc, ceny wywoławczej (w zależności od pozycji, jaką 
oferent zamierza zakupić) w kasie WPEC przy ul. Poznańskiej 48 w 
godz. 12-14, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Wadium wpłacone przez oferentów, których .oferty nie zostaną przy­
jęte, zostanie zwrócone bezpośrednio po dokonaniu wyboru oferty, a 
oferentowi, którego oferta została przyjęta, zostanie zarachowane na 
poczet ceny.

Wadium przepada na rzecz sprzedawcy, jeżeli żaden z uczestni­
ków licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wy­
woławczej.

Pojazdy oraz silniki zainteresowani mogą oglądać w Dziale Trans­
portu WPEC przy ul. Czarnej 2 w dniach: 23.02.1998 - 5.03.1998 r. w 
godz. 11-14 .

Stacja zlewna będzie przyjmowała odpłatnie do 
oczyszczania ścieki ze zbiorników bezodpływowych 
(szamb).

Stacja jest czynna w każdy dzień, całodobowo.

Podmioty gospodarcze i osoby fizyczne, zaintere­
sowane korzystaniem z naszych usług przez dłuż­
szy okres, proszone są o zgłoszenie się do kierowni­
ka Zakładu Oczyszczania Ścieków - Legnica, ul. Spo­
kojna 1, tel. 54-63-95 - celem podpisania umowy.

Przyjmujemy również ścieki, każdorazowo bez 
podpisywania umowy. Zarząd LPWiK SA w Legnicy 
informuje jednocześnie, że zrzut ścieków ze zbiorni­
ków bezodpływowych (szamb) w miejscach innych 
niż stacja zlewna zagrożony jest sankcjami karnymi 
wynikającymi z przepisów o ochronie środowiska.

.  2207k

informuje zainteresowane podmioty 
gospodarcze i osoby fizyczne, 

że z dniem 3 lutego 1938 r. została oddana 
do eksploatacji stacja ziewną fekaliów, 

zlokalizowana na terenie 
Miejskiej Oczyszczalni Ścieków w Legnicy, 

ul. Spokojna 1

Przyjmlemy steeosaJa na 

usługi 
remontowo 
-budowlane

ZAKŁAD DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO W GŁOGOWIE 

ul. Jedności Robotniczej 39 
tel. 833-55-10

ORGANIZUJE KURSY: .

KIEROWCY WÓZKÓW 
JEZDNIOWYCH 

RACHUNKOWOŚCI. 
SKOMPUTERYZOWANEJ

Sprzedajo samochody

Tylko w dniach 26, 27 i 28 lutego będzie'można podpisać umowę 
kupna samochodu Daewoo bez zbędnych formalności. Auto System 

proponuje .podczas trzech najbliższych dni ofertę promocyjną z 
pierwszą wpłatą tylko 2 proc.

wartości samochodu znanego Poloneza, oszczędnego lico, no­
wych modeli: Lanosa, Nubiry bądź Leganzy. W tych dniach pomija­
my całkowicie skomplikowaną procedurę bankową, a jedyne stale 

oprocentowanie to 2,8 proc rocznie.
Dodatkowym argumentem dla Państwa będzie 

możliwość zaoszczędzenia do 3,500 Zł *

Nie znoszę byle czego 
Sprzęt komputerowy kupąję w!

Salon Sprzedaży, ul. Złotoryjska 97 tel. 217-66, 200-01,219-19

to wszystko przy: , 
.- najnowocześniejszej technologii 
'••• - najlepszych materiałach

-. fachowym proj ekcie i montażu
- spełnieniu wymogów norm 
polskich i światowych

Waldeyer Polaka Sp. z ó.o. Legnica
58-100 Świdnica ul. Chopina 11 tel. 076- 287 04
teUfax. Q74-52 53 28 076- 8310348

Okna, drzwi ?... . naturalnie 
Waldeyer Polska

$5^

Kontakt i swoboda
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raty 
leasing 
hurt

meble biurowe 
siedziska biurowe

PIONIER

Oddz. LEGNICA
ul. Jaworzyńska 7, tel Jax (076) 275 48

Oddz. LUBIN
Ośi. Przylesie ul. Oria 34a, te!4ax (076) 44 59 30

CENY PRODUCENTÓW !!•
PRZEDSTAWICIEL FIRM:
NOWY STYL SP. Z O.O. Z KROSNA, ZMG FAMEG Z RADOMSKA

HURTOWNIA KRZESEŁ PIONIER

KRZESŁA STOŁY

■
 ł FrA wyposażenie: kawiarni

. .. J *
SiedzibaFirmy-JELENIAGÓRA ! pensjonatów

ul. Piłsudskiego 47, tel./fax (075) 75 252 97 .* 
■Z ... 

(iEJ Cemterteł* 
Największy zasięg
w Polsce!

30 groszy*>
za minutę rozmowy

TAK MOŻNA PRACOWAĆ!

NISKIE CENV

Ąutpi^zo^/aóy

FACHOWA
OBSŁUGA

DO WYNAJĘCIA
W ATRAKCYJNEJ DZIELNICY

DOM
UL. M. KOLBEGO - LEGNICA

ŃA SIEDZIBĘ LUB PRZEDSTAWICIELSTWO FIRMY.
CENA DO UZGODNIENIA.

TEL. (071) 327-70-85, 0601 -76-39-52 swaz

KASY i DRUKARKI 
FISKALNE

DUŻY WYBÓR

Wanm « Legnicy

Zakład Obliczeniowy 
ul. Złotoryjska 97 

59-220 Legnica 
tel. 200-01, fax: 249-14

Wyższa Szkoła 
Menedżerska w Legnicy 

ogłasza

zapisy na 4-letnie

studia
inżynierskie
Nabór na semestr wio­
senny w roku 1998 o 
kierunku: „Marketing 
i Zarządzanie”.

Prowadzone systemem 
dziennym i zaocznym.

Przyjęcia na studia bez 
egzaminów wstępnych.

Termin składania podań 
upływa 28 lutego 1998 
roku.

• wpisowe (jednorazowe)
- 230 zł

• koszt jednego roku 
studiów 2.500 zł

• koszt jednego seme­
stru -1.250 zł

• w szczególnych przy- 
padkach losowych 
istnieje możliwość ra­
talnego wpłacania 
czesnego.

Informacji udziela 
Sekretariat Uczelni

w Legnicy, tel. 852-32-87, 
ul. W. Reymonta 21, lub

w siedzibie Filii Politechniki 
Wrocławskiej w Legnicy, 

tel. 22-379,
ul. Stefana Batorego 8.

STYLOWE 
MEBLE

Z HOLANDII
Lubin, ul. Ścina wska 48

(koło bazy PKS) .
Zapraszamy

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 10-17, w soboty 10-13

Legnica, ul. U Armii Wojska Polskiego 29
Chojnów, pl. Dworcowy
Głogów, Serby, ul. Długa

tel. (076) 85 42 700
fax (076) 85 43 735

7mpivarwlIBTBBWB,AlłTBTSTBTBBTM 
59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1 
(przy al. Rzeczypospolitej) 
tel. (076) 85-42-286, 854-22-87, 
fax (076) 85-42-289

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY
Legnica, ul. A. Mickiewicza 10, tel. 217-95,214-78 

Lubin, ul. Składowa 1, tel.'844-43-04

ZAPRASZANA:
■ kursy prawa jazdy kat. A,B,C,E,T
■ przeglądy rejestracyjne pojazdów oraz inne 

usługi stacji kontroli pojazdów w Lubinie

U NAS DROGI JEST TYLKO KLIENT!!!

POLUBISZ KAŻDĄ DROGĘ.

CITROEN

CWCA,

SUPEROFERTA
Rok produkcji 1997 Liczba aut ograniczona

NEGOCJACJA CEN
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GROSZEK KONS

PAPIER- —i—ii i■ ■■« niBiii ■ rmmumiTi j—.trr
MYDLĄ PROSZEK DO PRANIA IK

fi flB
3 sztuk
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1,5 kg

RTV AGD
GRUNDIG 

magnetowid • 4 głowicowy 
GV 47 VPS/5 979,-±

+ radio 
BoY 55 GRATIS

WWW[promocja'

CENTERTEL GORENIE 
pralka WA 801N 
13679-

szczegóły u dealera; Eko, Lotnisko



INSTALACJE SANITARNE SYSTEMY GRZEWCZE

CERMAG

dotyczy Poloneza z 1997 roku

brodziki, kabiny

♦ kompresory śrubowe

♦ kompresory tłokowe

♦ filtry, schładzarki

♦ armatura pneumatyczna

♦ narzędzia pneumatyczne 

serwis, doradztwo

♦ budowa linii powietrznych

♦ remonty sprężarek pow.

< czynne od pon. do piątku 8-16

Specjalistyczna oferta dó łazienek 
1EGNICA, uh Bagienna 1, tel. (076) 264-08

L.G. POLMOZBYT, Legnica, ul. Ścinawska 5 
tel. (076) 237-62, tel./fax (076) 288-31

TYLKO W L.G. POLMOZBYT
Legnica, ul. Ścinawska 5

$

PŁYTKI CERAMICZNE 
ARMATU RA SAN ITARNASp. z o.o. . '

52-319 Wrocław, ul. Karmelkowa 65a
Oddział LEGNICA, ul. M. Rataja 15, tel./fax (076) 223-02

LEGNICA 
ul. Nowodworska 17, tel. 506-170

TICO już od 20.300 zł Z NEXIA już od 25.500 zł 
POLONEZ + kolorowy telewizor* już od 20.600 zł 
ESPERO już od 34.000 zł LANOS już od 29.500 zł 
NUBIRA już od 38.900 zł ż LEGANZA już od 64.200 zł

Najniższe ceny,sprzedaż na raty, 
Dla odbiorców hurtowych - ceny producenta

GIPSOWO-KARTONOWE 
K' MASY SZPACHLOWE Ili 
WEUIA MINERALNA, STYROPIAN 
■ FOLIE DACHOWE 

PŁYTY WIÓROWE 
zwykłe i laminowane 

DRZWI, OKNA

• Kotły, gagowe i elektryczne
• Ogrzewacze wody gazowe i elektryczne
• Kuchnie gazowe i elektryczne nLm
• Ceramika.sanitarna -.
• Baterie O*
• Wanny, brodziki, kabiny natryskowe C’*'
• Materiały Instalacyjne i izolacyjne

Komet to ciepło, na które Cię stać!

EsuSei D
Centrum Pneumatyki 

Legnica 
ul. Kołodziejska 38 

tel. (076) 540-773, fax 54-52-34

.. • '> • S

KASY 
FISKALNE 

WAGI 
ARTYKUŁY 
BIUROWE 
„PROFESJA”

59-220 Legnica, ul. Wrocławska 263 
tel./fax 854-27-40

ZATRUDNI KIEROWCÓW 
posiadających samochody ó ładowności od 3 do 7 ton 

Spedycja Polska SPEDPÓL Rejon Legnica
ul. Kolejowa, tel. (076) 260-76 do 78, 852-42-08 2174k

i
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Nieruchomości
p- B Dom w Oborze, stan surowy za­

mknięty, pow. 300 m kw., działka 
10 arów, możliwość adaptacji na

I . dwa mieszkania, (076) 422-194
. 0210644

[ B Sprzedam fermę drobiu, Prochowi­
ce, tel. 85-84-425

aoaaso

b I Sprzedam obiekt na każdą działal­
ność, 1920 m kw., na działce 3.500 
m kw., Legnica, tel. 246-33

ao«aoo

I" B Sprzedam nową willę z basenem, 
ubojnie drobiu, chlewnie, 9 km od 
Legnicy, tel. (076) 8761-477

' 2O*W3
1 B Sprzedam budynek 90-pokojowy z 

•działką w Legnicy, teł. 20-156

8’1 B Sprzedam działkę budowlaną 30
J!- arów, pełne uzbrojenie, blisko żwi- 
fi równi, cena do uzgodnienia, Spalo- 

: ‘na 18
20*5543

ł| B Sprzedam hafe 1100 m kw., 1,2 ha 
plac (b.i.) przy autostradzie A 4, tel. 
(076) 850-61-45, 852-31-78

10*55-0

lit B Żaluzje pionowe, poziome, gwaran­
cje, rachunki VAT, naprawy, czyszcze­
nie pionowych, Legnica, 56-30-57, 
54-27-93

0166644

B UKŁADANIE GLAZURY, HYDRAULIKA, 
VAT, 844-80-50

01C99K ’

B PRACE SZTUKATORSKIE, USŁUGI 
BUDOWLANE, (076) 42-40-98

01700-K

. ■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 262-63 
02001-K

■ B OKNA PCV, ŻALUZJE, ROLETY ZE- 
h WNĘTRZNE, WEWNĘTRZNE, MARKI­

ZY, 8546-272
0200044

li B ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, RO- 
|.| LOSY, ROLETY ZEWNĘTRZNE, MAR­

KIZY, OKNA PCV, 870-33-52, 879 
5348

0200*-K

B SERWIS TV, 854-5980
O2O38-K

‘1 B BALKONY zabudowa, system prze­
suwny, gwarancja, raty, (062) 725- 
3098

02052-K

B TRANSPORT do 1 tony, BUS lub 9 
osób + 600 kg, tel. 0602-709-942 

. 0000044

■ ■ KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ-
KAŃ, technologia niemiecka, 44-78 
99

02065-K

B ŻALUZJE pionowe, poziome, rolety 
antywłamaniowe, produkcja, mon­
taż, NOWOŚĆ ŻALUZJE PIONOWE 
STEROWANE PILOTEM, Bagienna 
12, 85242-03, 0602-661-033

02075-K

B Układanie, cykllnowanie, (076) 42- 
2909 0012644

■ USŁUGI BUDOWLANE, 844-72-08
| I

! ■ KOMPUTEROPISANIE, tanio, 84- 

( i10-74

' ■ VIDEOF1LMOWANIE, 844-43-96^^

I ■ VIDEOFILMOWANIE, STUDIO O'KEY, 

844-38-38

■ KOMPUTEROPISANIE, SKANOWA- 
R ' NIE, 844-43-96

I B WYPOŻYCZANIE, szycie sukien ślub­
nych, 844-43-96 .

1 I B CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPICE- 
REK SAMOCHODOWYCH, KOMPLE-

f I TÓW WYPOCZYNKOWYCH, 84688- 
97

* *.■»»* M14644
i B BIURO RACHUNKOWE .ANDROME­

DA", peten zakres usług, tel. 84- 
151-72, 84-110-74(• '. ,, • **•'**-.’-*’ 021*644

. B PROFESJONALNE CZYSZCZENIE ŻA- 
U LUZJI PIONOWYCH, 84688-97^^

B Wypożyczalnia, komis (duży wybór), 
czyszczenie sukien ślubnych, Pluto­
na 6/4, 562545, 63629

■'W?; 0016*44

[i B Cykllnowanie, 8561637 MtoH<

I i B GLAZURA, HYDRAULIKA, 8468652

■ i B PRZEPROWADZKI, tel. 8625470 * 

lit B TRANSPORT, kraj, 9 ton, kontener, 

B- tel. 8625470■
| 8 B Układanie glazury, terakoty, solid­

ność, wysoka Jakość usług, Choj-
|| nów, (076) 81-87-704

I ? B Cykllnowanie, hydraulika, c.o., 852- 
[• I -47'27 " auam

B Cyklinowanie, 24627

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, KAR- 
CHER, całe województwo, tel. 847- 
57-14

02200-14

B Kompleksowe wykończenia, remon­
ty wnętrz, hydraulika, kafelkowanie, 
reglpsy, tel. 843-6907

■'W"; < 02233-K

B KOMPUTEROPISANIE, 56-47-38
13164-0

B cykllnowanie, układanie, 8606452

B Układanie glazury, 54-3632.

B JUNKERSY, KUCHENKI, WODOMIE­
RZE, PIECE, gwarancja, tel. 85616 
42,8544641 .

■ DRZWI ANTYWŁAMANIOWE, (076) 
550647, 0601-232589

■ ‘5/13251-0

B CYKLINOWANIE, 792925
132530

B Hydraulika, c.o., miedź, wkłady ko­
minowe, VAT, -tel. 55-37-36 po 18

■ . 13257-0

B VIDEOF1LMOWANIE, 547-391
2000143

 NAGROBKI GRANITOWE, 8376333 
20011-0

B CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPICE- 
REK SAMOCHODOWYCH, KOMPLE­
TÓW WYPOCZYNKOWYCH, KAR- 
CHER, 5534-35 -

2003443

B PROFESJONALNE CZYSZCZENIE ŻA­
LUZJI PIONOWYCH, tel. 5534-35 

20036-0

B VIDEOF1LMOWANIE, 506-358
200*843

B VIDEOF1LMOWANIE, 85612-14
200670

B VIDEOFILMOWANIE, 854-71-99
200680

B „OPIEKUN” - Agencja Opiekunek i Po­
mocy Domowych: opieka do dzieci, 
psób starszych, usługi porządkowe, 
sprzątanie na telefon, tel. 547-811, 
563-789

2006643

B Układanie, cyklinowanie, wyciszanie 
drzwi, montaż boazerii panelowej, 
0601-748382

2007543

B TOP CLEAN - pranie dywanów, czysz­
czenie mebli tapicerowanych, tapi- 
cerek samochodowych, tel. 56-37- 
14

206370

B Aranżacja I kompleksowe remonty 
wnętrz, tel. 181-280 ■

. . 2010*0

B Nagrobki granitowe, płyty, (076) 79 
34-70 '

201260

B Instalacje elektryczne, Legnica, 54 
10-26, 561-955

20131-43

B KOMPUTEROPISANIE, wizytówki, ta­
nio 27410

201860

B ROLETY, ŻALUZJE, produkcja, mon­
taż, NAJTANIEJ, 278-67

202390

 VIDEOFILMOWANIE, 286-33
202630

■ Czyszczenie pierza, szycie kołder, 
Legnica, ul. Świerkowa 7, tel. 54 
6373

202630

B Usługi stolarskie (schody, okna 
skrzynkowe), tel. (076) 56-2929

202580

B CZYSZCZENIE DYWANÓW, wykła- 
dżin, kompletów wypoczynkowych, 
żaluzji pionowych KARCHER, LEGNI­
CA, 8545330

202860

B GLAZURA, hydraulika, ocieplanie, re- 
gipsy, tynki dekoracyjne, tel. 85-46 
710

202900

B „AMANDA” - wypożyczalnia, komis 
sukien ślubnych, krajowych i zagra­
nicznych, modne fasony atrakcyjne 
ceny, Księżycowa 9/8, tel.-85-47- 
212.

203060

B Cykllnowanie, układanie, 206-19.
203110

■ FOLIE OCHRONNE, ANTYWŁAMANIO­
WE, ŻALUZJE, SKUTECZNE CZYSZ­
CZENIE ŻALUZJI PIONOWYCH. PW 
FOLL-LEG, tel. (076) 85472*71, tel. 
kom. 0601-75-12-39

263130

B PANELE, SUFITY PODWIESZANE, MA­
LOWANIE, TAPETOWANIE, SZPA­
CHLOWANIE, tel. 232-38,0601-74 
8380

203120

B ORKIESTRA, tel. 8565303
203200

B GLAZURA, tanio, tel. 856-25-24 
mą*Q

B OGLĄDASZ SŁOŃCE, KIEDY 
CHCESZI Żaluzje poziome, pionowe, 
markizy, naprawy, tel. 855-26-42

203270
B USŁUGI BUDOWLANE, REGIPSY, 

GLAZURA, docieplenia itp., tel. 854 
42-84 lub 0602-784314

203370
B WIDEOFILMOWANIE, 870-21-83

203380

B WIDEOFILMOWANIE, FOTOGRAFO­
WANIE, tel. (071) 55-34-49, tel. 
852-3345, 854-1046 Legnica 

■wafiB 203*10

B „COMFORT": usługi wykończeniowe 
w nowych technologiach, remonty, 
montaż sufitów podwieszanych, re- 
gipsów, paneli, tynki mineralne, gla­
zura, tel. (076) 855-32-89

B CYKLINOWANIE, 854-72-28
203630

B Cykllnowanie, 856-4470
2036243

B System uszczelnień kominowych, 
wkłady kominowe, tel. 294-41, 85- 

• 75-105
263000

B PANELE, ŚCIANKI GIPSOWE, SUFITY 
PODWIESZANE, KASETONY, GLAZU­
RA, 851-2494

203700

B Usługi TV, tel. 86631-72 ■
203770

B Kompleksowe remonty mieszkań, 
tel. 85-64-806

B Kompleksowe remonty I aranżacja 
wnętrz. Instalacje c.o., woda, elek­
tryczne, glazura, panele lt'p„ tel. 
26985 po 19, 0601-7666-82 

<103660

 HYDRAULIKA, c.o., piece, wkłady ko­
minowe, solidnie, tel. 8596392 po 
18

203830

B TAPICERSTWO mebli, drzwi u klien­
ta, tel. 85-24-311; 61-214 po 21 

203080

B CYKUNOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
SOLIDNE, 85917-89

204010

B MINI TRANSPORT Mercedes Bus It, 
szybko, solidnie, tanio, kraj i zagra­
nica, tel. 099649901

204040

B Sufity podwieszane, ścianki działo­
we z płyt glpsowo-kartonowych, 
szpachlowanie, tel. 8542963,099 
37-3483

204060

B INSTALACJE ELEKTRYCZNE, 852-53 
27, 8564975 po 16

20*130

B Podnośnik koszowy, tel. 221-22, 
0602-258-273

20414-0

B Hydraulika, c.o., 85628-58 t

B Malowanie, tapetowanie, 8562358 
204170

■ SZPACHLOWANIE, MALOWANIE, 
GLAZURA, tanio, zachodnia prakty­
ka, 852-3381

204160

B Remonty, szpachlowanie, glazura, 
tel. 27-781, 8592935

•' 204180

■ HYDRAULIKA, REMONTY, 85604-39
204220

B GLAZURA, ŚCIANKI REGIPSOWE, SU­
FITY PODWIESZANE, PANELE, RA­
BAT, VAT, tel. 0602-398895,85-24 
892

204240

B NAPRAWA DOMOFONÓW, 85912-94 
204200

B Remonty dachów, montaż rynien, 
wentylacji, tel. 854-0341

204270

B GLAZURA, REGIPS, MALÓWANIE, 
8563624

204200

■ Instalacje elektryczne, pomiary, tel. 
852-31-33 po 16

204300
■ „TERMIKA" S.C.: Instalatorstwo sa­

nitarne i c.o., rachunki VAT, tel. 
0602-62-32-68

204320

B Remonty kompleksowo, VAT, 0601- 
769323 w godz. 818

204340

B Tynki gipsowe agregatem, sufity pod­
wieszane, 855-0988

204400 

B Malowanie, tapetowanie, szpachlo­
wanie, tel. (076) 8543466

204410
B DRZWI ANTYWŁAMANIOWE, (076) 

8560647, 0601-292589
204440

■ Remonty mieszkań, korek, tel. 86 
22-999 po 18

20*530

B Remonty, glazura, reglpsy, szpachle, 
VAT, 8564960

204500

B Sprzedam zestaw młodzieżowy me- 
' bil „Zielona Góra”, Lubin, tel. 846- 
52-79

0B229K

B AKUMULATORY, tel. 607-82
200*30

B Sprzedam pełne wyposażenie do piz­
zerii, tel. (076) 201-92

202110

'B KEYBOARD CASIO, GEM, tel. 853 
5303

203210

B Sprzedam garaż, os. Zoslnek, ul. To-, 
rowa, tel. 8533335

203810

B Komplet wypoczynkowy z ławą. Bia­
łą sypialnię: 2 szafy, komoda, toa­
letka, tel. 26985 po 19, 0601-76 
6682

203080

B Sprzedam płytki elewacyjne, 230 m 
kw.. tel. 8373358

203060

B Sprzedam nowe okna, 300 zł, 0601- 
799519

203070

B PILNIE SPRZEDAM wyposażenie 
sklepu spożywczego, 854-7420^

B Garaż, ul. Niklowa, tel. 85-642-52 
204060

B Sprzedam garaż własnościowy, Le­
gnica, Torowa, tel. 8543372

204120

B Tanio telefon komórkowy MAXON, 
akumulatorki, ładowarki, tel. 246 
33

204210

B Sprzedam suknię ślubną, cena: 200 
zł, tel. 0602-62-32-68

204310

■ Meble antyczne, tel. 0601-7918 
29,8542662

■ OPONY, FELGI, TŁUMIKI, OLEJE’, 
warsztat, sklep, Legnica, Ziemowi­
ta 26a, tel. 546372

200630
B TRANSKRZYSZTOF przewozy osobo­

we międzynarodowe: Francja - Hisz­
pania, komfortowe busy, 0602-71- 
2437, (076) 8362-252

20X30
B TRANSPORT towarowy, BUS, 1,5 

tony, Legnica, tel. 8541866
206670

B Sprzedam ŻUKA A-ll, skrzyniowe­
go, oplandekowanego, sprawnego, 
rok prod. 1976, cena: 1.500 zł, tel. 
87-Ó3-617 wieczorem

20*150

B NAPRAWA CHŁODNIC SAM0CH0D6 
WYCH, Legnica, Wrocławska 41 ofi­
cyna

20*370
B TRANSPORT towarowy, BUS, 1 tona, 

podejmę stałą współpracę, tel. 238 
57

20*610

B Murarz, kafelkarz, praktyka w Niem­
czech, poszukuje pracy, Lubin, (076) 
846-6316

B Sprzedam mieszkanie własnościo­
we, M-4, pow. 64,8 m kw., Lubin, 
ul. Parkowa, tel. 4472-25

C2106-K

B Kupię mieszkanie trzypokojowe (bez 
pośredników) w Legnicy, tel. 856-39 
82

0217B-K

B Sprzedam mieszkanie w Lubinie, M-3, 
47 m kw., tel. 851-2957

0218044

B Sprzedam mieszkanie własnościo­
we, 45 m kw., w Lubinie, tel. (076) 
842-7862

0220244

B Sprzedam mieszkanie bezczynszo- 
we, 3pokojowe, tel. 862-51-00^^

B Sprzedam mieszkanie o pow. 72 m 
kw., 3pokojowe, kuchnia, łazienka, 
II piętro, po kapitalnym remoncie, 
tel. 8564362

' 0221144

B Sprzedam garaż własnościowy z ka­
nałem na os. Piekary C, przed POM- 
em, tel. 216-58 po 18

0Z212-K

B Sprzedam mieszkanie, 51 m kw., 2- 
pokojowe w Legnicy, tel. 85442-81

B Sprzedam mieszkanie, 58 m kw., 
os. Piekary, tel. 8561-473

202790

B Sprzedam M-3,54,6 m kw., własno­
ściowe, os. Piekary, tel. 8533328

203590

B Sprzedam trzypokojowe, 66 m kw., 
Piekary A, tel. 8561-598

20366-0

B Do wynajęcia hala 200 m kw., w Po­
lkowicach, dobry punkt handlowy, 
tel. 0602-658050, 0602-64465

2038243

B Do wynajęcia mieszkanie, 2 pokc£ 
je, telefon, tel. (071) 57-1658

20*030

B Do wynajęcia w centrum Legnicy dwa 
stoiska handlowe o pow. 28 m kw. i 
21,5 m kw., tel. 852-4392, 852-4 
3617

20*06-0
B Sprzedam wypożyczalnię, kaset, 

sklep, tel. 272-85
20*290

B Sprzedam mieszkanie w Legnicy; 41 
m kw., I piętro, os. Kopernika, tel. 
8563816

20*360

B Do wynajęcia pomieszczenia biuro­
we, magazynowe w Legnicy i Procho­
wicach, niskie ceny, tel. 852-3615, 
23322

20*390

B Do wynajęcia mieszkanie dwupoko- 
jowe z telefonem, Legnica, tel. 853 
3353

2044243.'
B Do wynajęci a garaż, ogrzewany z ka­

nałem, tel. 85622-33 -
20*460

Motoryzacyjne
■ EUROTRANSPORT. tBl. (071) 349- 

11-20, (071) 349-11-49
01M04C

B TRANSPORT, tel. (071) 349-11-20, 
(071) 349-11-49

0188044,
■ Sprzedam JELCZA 317 W, C.S. 

skrzynia biegów I silnik do remon­
tu, cena: 9.500 zł, PW „CEMAT”, Po­
lkowice, tel. (076) 847-9393

■ Sprzedam GOLFA I, rok 1980, ko­
rzystna cena, tel. 856-4&62

0220844
■ Sprzedam ciągnik Ursus 0330, bro­

ny trójki, zawieszenia, pług dwuskł- 
bowy, Skafa 4, gm. Wądroże Wielkie

0021844,
B Naprawa rozruszników, alternatorów, 

tel. (076) 60732
200*4-0

022274C

B Poszukuję pracy w charakterze ople 
kunkl do dziecka, Chojnów lub oko­
lice, tel. 817-74-29.

02228*4

B Studentka hotelarstwa i geografii 
szuka pracy, obsługa komputera 
WINDOWS, podstawowa znajomość 
języka angielskiego, tel. 8493065

■ Szukam opiekunki do dzieci. Pobyt 
roczny z wizą, wymagana średnia 
znajomość języka, tel. 0049 82142- 
3938

20257-0

■ Międzynarodowa firma poszukuje 50 
ludzi, chcących stracić na wadze, tel. 
85-84-157 po 20

20*100

B Zatrudnię sekretarkę-asystentkę, 
wymagania: obsługa komputera, 
wiek 20-30 lat, tel. 0601-769323 
w godz. 818' y J5* ■‘ł , 20*3541

B Firma komputerowa zatrudni sprze­
dawcę na stoisku w domu handlo­
wym, tel. 854-23-11

B KUPIĘ DIAMENTY, tel. (076) 29149

B ANTYKWARIAT kupi: meble, obrazy, 
porcelanę, szkło, srebra, monety, 
szable, zegary, bibeloty, Legnica, ul. 
Zamkowa 6, tel. 27899

B Dom w Pecu pod Śnieżką, zakwate­
rowanie z wyżywieniem, dla rodzin i 
szkół, przez cały rok. Informacje, tel. 
004204-399622-77

02214-K

B .SZENBERG" kantor, lombard, skup 
sprzedaż złota, Legnica, pł. Zamko­
wy 5, tel. (076) 220-92 __' ■. v z 200*943

B Organizujemy wesela, sala 200 
osób, tel. 85624-58. po 19

B Ubojnia drobiu dostarczy kurczaki 
świeże w całości lub w elementach, 
Lubiatów, koło Legnicy, tei. (076) 
87-81-477 8027143

B MATEMATYKA. 25392

B P0LSKh 5246ŚS

■ ANGIELSKI, ŃIEMIECKI, korepetycje,
tanio, 84-11974 • 021*044

B Indywidualne kursy komputerowe,
'8563831 ’ ‘ .

(828*44

■ -CHEMIA, MATEMATYKA, FIZYKA,
61265 ’ „2006043

B Zaoczne Studium Obsługi Celnej, rocz­
ne, ogłasza nabór, rozpoczęcie zajęć 
wiosna 1998, Zielona Góra, Wyspiań­
skiego 13, tel. (068) 3264911^

B Język niemiecki, 855-3809 __ _

■ Niemiec zamieszkały w Holandii, biz­
nesmen, poszukuje przyjaciółki, 
może posiadać własne dzieci. Możli­
wy cel matrymonialny, (076) 69211

■ PANOWIE Z WŁOCH POŚLUBIĄ PO­
LKI, kontakt -Sylwia'..skrytka pocz­
towa 144, 59220 Legnica 2W 2019643
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CZYSTE POWIETRZE I BEZPIECZNE DROGI

AKCJAZŁOMOWANIAPRZEDŁUŻONA 0028* 02.98!

Oddając na złom swój stary samochód, możesz 
zaoszczędzić do

w*■;■
kupując nowego FIATA.

bbbb
Jeżeli nie posiadasz starego samochodu, 

przy zakupie nowego FIATA: Uno, Punto, 
' Brawo/a, Marea, Marea Weekend, otrzymasz 

pełne ubezpieczenie GRATIS!

INFORMACJE 
U DEALERÓW:
MOTOR-POL Legnica 
ul. Jaworzyńska 264 
tel. 8506107
AC VICTORIA Lubin 
ul. Ścinawska 56 
tel. 8415111

3az/98

AMPliCO
Amplico Life Pierwsze Amerykańsko - Polskie I lEF
Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie i Reasekuracji SA LI ■ Ka

• jeśli nie osiągasz wystarczającej satysfakcji w dotychczasowej 
pracy, w . •" V/-.

• jeśli nie możesz awansować,
• jeśli dotychczasowa praca nie sprawia Ci przyjemności,
• jeśli marzysz o karierze finansowej lub rrianagerskiej w stabilnej 

finansowo firmie
oraz jesteś osobą:

• samodzielną i odpowiedzialną, ,
• uczciwą i z wykształceniem minimum średnim to:

Zadzwoń lub przyjdź na jedno ze spotkań organizowanych:
• w dniach 26 lutego *M o godz. 18.00 we Wrocławiu

w siedzibie Agencji, ul. Ruska 2, tel.(071) 3418500,3418477, 
0601 701 776,

e w dniu 25.0248 o godz. 18.00 w Głogowie, MOK, 
Plac Konstytucji 3-go maja 2

Nowo otwarta Agencja Czeka na Ciebie I

Systemy Komputerowe

Legnica, ul.W.Niedźwiedzicy 17
tel 7fax (076) 54 23 11

Komputer KISS 1166 MMX
Procesor Intel 166MMX.
Pamięć RAM 16 MB
Dysk HDD 1,6 GB
CD-ROM x 24
Karta graficzna PCI S3Trio 2 MB
Karta dźwiękowa Yamaha 16bit 3D
FDD 1,44 MB

- mysz, klawiatura Windows 95' C» promocji ogrwtanny

Zapraszamy do naszego stoiska 
MEGASAM II piętro

Lekarskie
■ SPECJALISTA DERMATOLOG JADWIGA 

F1CER, od poniedziałku do piątku, godz. 
16, Najśw. Marli Panny 14, kiioterapla, 
tel. 28804

02002-K

■ Pediatra JOLANTA MAŁOLEPSZA, wizy­

ty domowe, 56-14-73,0601-78-16-27
02005-K

■ HALINA ŚLIWIŃSKA, specjalista chorób 
oczu. Poniedziałki, środy 16-17.30, ul. 
Argentyńska 1, tel. 54-50-34, soczew­
ki kontaktowe

’ 02006K

■ WIZYTY domowe, specjalista chorób 
dziecięcych, CZESŁAW GŁOWSKI, 54- 
72-91, 0602-228673 *

02007-K

■ DARIUSZ CHRANIUK, specjalista cho­
rób wewnętrznych, wizyty domowe, tel. 
56-10-60, -0602-73-70-78

02023-K

■ CHOROBY SERCA, NADCIŚNIENIE 
EKG, dr n. med. MAŁGORZATA KOBU- 
SIAK-PROKOPOWICZ, Legnica, Okrzei 
5, wtorki 16.30

02046-K

■ Pediatra ELŻBIETA BJJCZMA-BIAŁEK, 

czwartek, piątek 15-16, przychodnia 
PKP, Libana 7, 560-914 - wizyty

02047-K

■ Dr n. med. TOMASZ BOJAROWSKI, spe­
cjalista chirurg onkolog. Czwartki 17- 
19, Legnica, Najśw. Marii Panny 14

021223

• BEATA SZYMCZAK, dermatolog, Legni­

ca, tel. 27888
02148-K

H Specjalista chorób wewnętrznych WIE­
SŁAWA CZAJA, (osteoporoza, tarczyca, 
przewód pokarmowy, nadciśnienie, 
nerki), USG tarczycy I brzucha. Oprócz 
medycyny klasycznej leczę homeopatią. 
Legnica, ul. Galaktyczna 6/5,854-28- 
35, od poniedziałku do piątku w godz. 
1818

022033

■ TERESA DOROCINKOWSKA-PILCH, 
specjalista chirurg i chirurg dziecięcy. 
Porady w zakresie chirurgii dziecięcej I 
ogólnej, choroby odbytu, nieoperacyj- 
ne leczenie żylaków odbytu, Legnica, 
Wojska Polskiego 1, wtorki, czwartki 
15-17, tel. 562-585

13232-6

■ Specjalista alergolog JAROSŁAW CZE- 
SZEJKO-SOCHACKI, codziennie 16.38 
17.30, Wierzbowa 8, tel. 54-59-88

132556

Cl Lek. specjalista chorób dziecięcych - 
ANNA BEJNAROWICZ-BARCZEWSKA 
przyjmuje 1817, Legnica, Ciołkowskie­
go 4, tel. 54-41-91

20003-6

■ WYJAZDOWA POMOC LEKARSKA, wizy­
ty domowe; JAN DUDA, lekarz chorób 
wewnętrznych, tel. 540-366

20008-6

■ PEDIATRYCZNE CAŁODOBOWE POGO­
TOWIE, pediatra ŚLUSARCZYK, 542- 

082
20036-6

■. ZBIGNIEW MALINOWSKI specjalista 
chirurg. Poniedziałki, czwartki 17-19, 
zabiegi chirurgiczne, esperal, obdukcje,

. Legnica, Wojska Polskiego 1, tel. 55- 
35-44 .

20099-6

■ Pediatra RENATA FILIPCZAK, wizyty, tel., 

550-917
20107-6

■ Lekarz chorób wewnętrznych IRENA 
JANUSZ, poniedziałki, środy, 1817, 
Libana 7 - przychodnia PKP, tel. 
dom. 550-570

20213-6

■ MIROSŁAW KASTELlk - lekarz 
chorób wewnętrznych, aneste­
zjolog, wizyty domowe, tel. 561- 
510

20215-6

■ BIOENERGOTERAPEUTA dyplomo­
wany KRZYSZTOF BEKIER, przyjmu­
je) tel. 54-55-15

20259-6

■ Zabiegi laserem chirurgicznym, 

PRZEMYSŁAW GOCH, specjalista 
chirurg, usuwanie znamion, broda­
wek, tatuaży Itp. Wtorki, czwartki 
16-17, Legnica, Najśw. Marli Pan­
ny 14, tel. 542-200

. 20271-6

■ Internista BARBARA DENIK, środy, 
piątki 15-16, Najśw. Marii Panny 14

20281-6

■ OKULISTYKA: DIAGNOSTYKA, CHI­

RURGIA, TERAPJA, specjalista cho­
rób oczu STANISŁAW WRUBEL, Le­

gnica, ul. Młynarska 4/12 (.wieżo­
wiec), tel, 223-26

20292-6

■ Internista JAROSŁAW SERAFIN, wi­

zyty domowe z EKG, tel. 0601-75- 
25-86

20379-6

■ MAŁGORZATA RACZYŃSKA pedia­

tra, przyjmuje w poniedziałki, śro­

dy 17-18, Najśw. Marii Panny 14, 

testy alergiczne, wizyty domowe, 

854-44-85, 0602-667-202
20443-6

■ BEATA KONARSKA, internista, wizy­

ty domowe, tel. 854-87-97, 0602- 
241-864

20454-6

Unit Stomatologiczny 
SIEMENS

tel. (075) 754-29-49 po 16

Fotel Siemens D 3104 
zintegrowany z zespołem 
spluwaczki, 
w skład wchodzi:
• ślinociąg
• dmuchawka z wodą
® taca ruchoma na 

wysięgniku

Pulpit ną kółkach:
• 1 x turbina
• 2 x mikromotor
• 1 x skąler piezoelektryczny
• 1 x dmuchawka
• wóda
• powietrze
• spray

Lampa sufitowa
Cena: 8.000 zł ^-g

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOG ICZNY

Legnica, Najśw. Marii Panny 14/8 

(wejście od ul. Młynarskiej), tel. 283-24 

lek. stomatolog, specjalista protetyk

IRENEUSZ SZTYLER
■ od poniedziałku do piątku 9-10,15-18
■ leczenie i odbudowa zębów u do­

rosłych i dzieci
■ protezy: tradycyjne, szkieletowe, 

bezklamrowe
■ mosty) korony: tradycyjne, porcelanowe

Specjalista

chorób wewnętrznych
BARBARA

KOBIERZYCKA
. USG Jamy brzusznej

■ choroby nerek
■ wizyty domowe, codziennie, tel.

544-923, tel. 0601-74-62-04 
poniedziałek, środą, czwartek, piątek 
16-18, przychodnia, ul. Piekarska 27

LARYNGOLOG
■ SPECJALISTA 

FONIATRA
KRYSTYNA 

SZUFNAROWSKA 
Zaburzenia głosu, 

mowy i słuchu
Poniedziałki, środy, piątki 17-18 
Legnica, ul. Najświętszej Mafii 
Panny 14, teł. dom. 56-05-26

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, ul. Młynarska "Ug 
L&r og G. tescfl 

od porte&ia&u do piątku w godz. 12-18 H, 

tal. gab. 277-83,0601-78-73-38 H
* leczenie I odbudowa £

zębów u dzieci I dorosłych
® protezy .

- tradycyjne, szkieletowe, 
bezklamrowe

• mosty, korony cSNa
- tradycyjne, porcelanowe

PRYWATNE GABINET® 
- SPECJALISTA DffiMATOLol 

EWA IWAN-CHUCffl!P 
krloterapia, Środy 16

-SPECJALISTA UROLOG

MAREK CHOCHLA 
USG, poniedziałki 16, soboty 12 

Legnica, ul, Rycerska 2 
tel. 168-599

■ Dr nauk medycznych, -WŁADY­

SŁAW ORZEŁ, specjalista chirurg, 

specjalista chirurgii.dziecięcej, al. 

Rzeczypospolitej, poniedziałki, 

środy, piątki; w godz, 15.30-18,
. tel. 54-40-34'

2015443

■ MAREK GORCZYŃSKI, Internista. Ponie­

działki czwartki, 16.3817.30, przychod­

nia kolejowa przy ul. Libana 7, wizyty

' domowe codziennie, tel. 85821-66
201634

■ SPECJALISTA CHIRURG MARIAN 
MAJCHROWSKł, obdukcje sądowe, 
esperal, porady zabiegi, poniedział­
ki, środy, piątki 17-18, Libana 7 ■ 
przychodnia PKP

■ NEUROLOG EWA GRUSZKA , wtor­
ki, czwartki 16-18, Legnica, Ko­
ściuszki 47, tel. 200-59 (badania 
kierowców)

20191-6

■ PIOTR GRUSZKA pediatra. Wizyty do­
mowe, tel. 20859, gabinet, Ul. Ko­
ściuszki 47, poniedziałek, środa 1818

20192-6

■ ALERGOLOG PEDIATRA MAŁGORZA­
TA FIGIĘLA-RLITKA, testy skórne: 
wzlewne, pokarmowe. Wtorki, 
czwartki, piątki 17-18, Najśw. Ma­
rii Panny 14, tel. 294-13

20212-6

APARATY SŁUCHOWE 
„AURIDENT” S.C.

Legnica, ul.' Skarbowa 2, tel. 267-79 
(Hotel Cuprum - wejście od strony parkingu)

• badanie słuchu
• dobór 1 sprzedaż aparatów

słuchowych
• konsultacje laryngologa ■ audiologa

. (specjał, zaburzeń słuchu)
• Indywidualne wkładki uszne

i akcesoria

czynne od poniedziałku do piątku
w godz. 10-17 13126g.

GABINET INTERNISTYCZNO- 
-ASTMOLOGICZNY

ANNA KANIAK 
specjalista 

chorób wewnętrznych 
1 alergologii

wykonuje również
• EKG* -USG jamy brzusznej 
1 tarczycy • alergiczne testy skórne 

od poniedziałku do czwartku 16-18, ul. Złotowska 82 
tel. gab. 52-4665, tel. dom. 56-26-50

. i CENTRUM
O El n 1 R DIAGNOSTYKIV En W ■■ n D laboratoryjnej

Nowocześnie, solidnie, komputerowo wykonujemy 
badania z krwi, moczu i kału, wszelkie badania podstawowe 
i specjalistyczne:
• hormony, alergeny, testy reumatoidalne, choroby odzwierzęce i przeciwciała, 

markery nowotworowe, lamblie, koagulometria, bakteriologia

• lekarze specjaliści

• pracownia osteoporozy 3
Zapraszamy codziennie w godz. 7-17, w soboty 8-12 §
59-220 Legnica, ul. Powstańców Śl. 10, tel. 21884, tol./fax 52-40-88



Gwiazdy mówią
WARTO WIERZYĆ

| BARAN (21.03-20.04) We wtorek masz szansę znaleźć sponsora, 

r który pomoże Ci zrealizować marzenia i poprze Twoje plany. W 
l pracy bazujesz na tym, co udało Ci się zdobyć w poprzednim roku. 
| Nie ma w tym nic złego, ale powoli musisz szykować się do no- 
i-wych działań. Zadbaj o sprawy domowe, od jakiegoś czasu za bar- 
” dzo spychasz je “na kiedyś indziej”. Nie pozwól się wykorzystywać 

Rybie. - ■ •

BYK (21.04-20.05) Ktoś okaże Ci wiele życzliwości - wykorzystaj 
to bez zbędnych w tym przypadku skrupułów i nie obawiaj się ko­
nieczności rewanżu. Parę spraw nie potoczy się po Twojej myśli, 
ale w perspektywie okaże się to korzystne. Na spotkanie z osobą, 
którą się teraz interesujesz, wybierz niedzielę. Interwencja Lwa po­
winna sprzyjać udanym kontaktom zawodowym - wejdź z nim w 
spółkę.

BLIŹNIĘTA (21.05-21.06) Za Twoimi pomysłami nie nadąża nie 

tylko partner - zatem okaż trochę wyrozumiałości dla mniej lotnych 
osób. We wtorek załatwisz delikatną sprawę, jeśli będziesz pamię­
tać, że Wodnik jest ostatnio przewrażliwiony. W połowie tygodnia 
bardzo uważaj, by marzeń nie wziąć za rzeczywistość. Doskonałe 
samopoczucie i dobra zabawa są gwarantowane w piątek, w towa­
rzystwie Wagi.

RAK (22.06-22.07) Nie martw się swoim wyglądem, stanem finan­
sów, brakiem powodzenia i tymi co jeszcze zdoła podsunąć Ci wy­
obraźnia. Od środy takie ponure nastroje będą Cię dopadać z dużym 
nasileniem, ale to wyłącznie wina gwiazd. Najlepszym lekarstwem 
na melancholię jest praca, dająca'widoczne efekty. Może przejrzysz 
szafy i wyrzucisz nie używane ciuchy? W niedzielę miła niespo­
dzianka i wizyta.

LEW (23.07-22.08) Musisz użyć całego sprytu, by wymigać się od 
dodatkowych obowiązków, którymi obarczy Cię szef. W czwartko­
wym konflikcie nie daj się sprowokować, nie trzymaj się kurczowo 
swoich racji i miej więcej wyrozumiałości dla ludzkich słabości. W 
sobotę uważaj na zdrowie i nie jedź autem, jeśli nie musisz. Skor­
pion Cię nie oszuka, razem uzyskacie więcej, więc umów się z nim 
szybko.

PANNA (23.08-22.09) Masz szansę załatwić wiele spraw. Skoncen­
truj się na tym, co dla Ciebie najważniejsze, a sukces finansowy 
przejdzie wszelkie oczekiwania. Sentymenty i marzenia odłóż na 
bok, w interesach miej twardość i urok diamentu. Możesz liczyć na 
Bliźniaka i Strzelca, im też zależy teraz na pieniądzach. W czwartek 
odpocznij, a rozmowy z młodzieżą odłóż. Weekend spędzisz wśród 
przyjaciół.

WAGA (23.09-22.10) Sprawy zawodowe wysuną się teraz na pierw­
szy plan. Warto poważnie pomyśleć o propozycji Wodnika - ma w 
tym swój interes, a i Ty odniesiesz duże korzyści finansowe. Nie leń 
się i nie bój nowości. Nowa znajomość z Bykiem może być opłacal­
na, ale romantycznych nadziei z nią nie wiąż. W sobotę trzymaj 
nerwy na wodzy - możliwe kłótnie z rodziną i przyjaciółmi.

SKORPION (23.10-22.11) Sięgasz myślami do przeszłości, rozpa­
miętujesz to, co minęło. Czy warto? Żyj tym, co dziś masz do zro­

bienia - a jest tego wiele. Zwłaszcza relacje z rodziną wymagają 
poprawy. Ktoś, kogo spotkasz w środę, nie jest Ci przyjazny. Nie 
dziel się z tą osobą swoimi planami. Unikniesz kłótni w pracy, nie 
wtrącając się do cudzych rozmów. W piątek pozbędziesz się jakie­
goś kłopotu i odpoczniesz.

STRZELEC (23.11-21.12) Unikaj intrygantów i traktowania po­
ważnie plotek, jakimi w dobrej wierze będą Cię raczyć znajomi. 
Powtarzanie nie sprawdzonych wiadomości może Ci bardzo zaszko­
dzić. We wtorek pozyskasz dla swych planów miłego Barana - dzię­
ki niemu zawodowo będzie Ci się dobrze układało w najbliższym 
czasie. Jeśli chcesz nadal inwestować, to rób to pod koniec tygo­
dnia. Randka w niedzielę.

KOZIOROŻEC (22.12-19.01) Czekają Cię dni pełne twórczego 

niepokoju. Mimo to, tydzień będzie udany, pełen spotkań, zabaw i 
dyskusji. Wnioski, jakie wyciągniesz z rozmowy z Rybą i Wodni­
kiem, mogą Ci się wkrótce przydać. Koniecznie wybierz się na wielki 
bal i skorzystaj z propozycji dawnego wroga - jest Ci bardzo życzli­

wy-

WODNIK (20.01-18.02) Warto się teraz uczyć, niekoniecznie w 
szkole. Nowe umiejętności szybko Ci się przydadzą, a korzyści prze­
łożą się także na zasobniejszy portfel. W domu zapanuje harmonia, 
a Ty się przekonasz, że uśmiech czyni cuda. Jeśli przestaniesz sze­
fowi deptać po odciskach, masz awans w kieszeni. Dla wielu osób 
staniesz się podporą i doradcą. W weekend nie zapomnij o swojej 

miłości.

RYBY (19.02-20.03) Masz wiedzę, wdzięk i... okazję do zmienie­
nia wielu rzeczy w swoim życiu. Z powodzeniem możesz wrócić do 
spraw, które kiedyś zostały odłożone jako niewykonalne. Myśl o 
karierze, może wskazana jest zmiana miejsca pracy? Na sumieniu 
masz wciąż krzywdę wyrządzoną komuś bliskiemu. Weekend to 
dobra pora, by się z tą osobą spotkać i wszystko wyjaśnić. Współ­

pracuj z Wagą.

NIGDY TON NIE POWRACA DO STRUNY - tofc brzmi 
rozwiązanie krzyżówki nr 3. IWn razem kra uómlechnąl alę 

do BEATY KURZANSKIEJ z Lubina. 
Nagrodę - niespodziankę 

można odebrać w redakcji Już od wtorku w godzinach Mft 
Na rozwiązanie krzyżówki nr 7 czekamy do 7 marca 1997 r. 

Hasła prosimy nadsyłać na kartkach pocztowych z naklejonym kuponem 
pod adresem: Redakcja "Konkretów", pi. Katedralny 2, akr. poczt. 145, 59-220 Legnica.

Oprać. Wiktor. Czeszejko
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DVK „Darni”

. czwartek, 19.02
9.00 Porannik, 16.00 Program 

Idealny, 16 JO Teledziennik, 16.45 
Gość w studiu, 17.00 Kino malu­
cha, 17 JO Jedzmy zdrowo, 18.00 
Magazyn motoryzacyjny, 18 JO 
Kino malucha, 18.55 Z planu fil­
mowego, 19.10 Życie jak loteria, 
20.00Program lokalny, 2030Te­
ledziennik, 20.45 Z planu filmo­
wego, 21.00 Nowa fala 74,5 MHZ 
- opera mydlana, 21.45 Sylwetki,
22.15 Śpiewaj razem z nami, 
2235 Dobranoc

piątek; 20.02
9.00 Poranek „Darni”, 16.00 

Program lokalny, 1630 Teledzien- 
nik, 16.45 Gość w studiu, 16.50 
Kino malucha, 1730 Sylwetki,
18.15 Z planu filmowego, 1830 
Kino malucha, 19.00 Nowa fala 
74,5 MHZ (30), 19.40 Śpiewaj ra­
zem z nami, 20.00 Program lokal­
ny, 2030 Teledziennik, 21.00 Ży­
cie jak loteria (1), 21.45 Finałowa 
rozgrywka - film fab., 23.05 Do- 
branoc

sobota, 21.02
16.00 Magazyn TV Darni, 

17.00 Kino malucha, 1730 Ame­
rykańska Odyseja Kosmiczna, 
20.00 Magazyn TV Darni, 21.00 
Amerykańscy gladiatorzy, 21.45 
Niebezpieczne kobiety, 2230 
Śpiewaj razem z nami, 2230 Stre­
fa grozy - horror, 00.20 Dobranoc 

niedziela, 22.02
14.05 Kino rodzinne, 1630 

Amerykańscy gladiatorzy, 17.00 
Proces, 18.05 Niebezpieczne ko­
biety, 19.15 Kino malucha, 19.40 
Gitarą i piórem, 21.10 Hamburger 
Hill - film woj., 23.00 Dobranoc

poniedziałek, 23.02
9.00 Porannik, 16.00 Program 

lokalny, 1630Teledziennik, 16.45 
Gość w studiu, 17.00 Kino malu­
cha, 1730 Amerykańska Odyse­
ja Kosmiczna, 18.10 Wesele w 
skansenie - reportaż, 1830 Kino 
malucha, 19.00 Czterdziestolatek, 
20.00 Program lokalny, 2030 Te­
ledziennik, 20.45 Cudzoziemka - 
film dok., 21.00 Nowa fala 74,5 
MHZ, 21.50 Bokser - film fab., 
23.00 Dobranoc

wtorek, 24.02
9.00 Poranek„Darni”, 16.00 

Program lokalny, 1630Teledzien­
nik, 16.45 Gość w studiu, 17.00 
Kino malucha, 1730 Stulecie sa­
mochodu, 18.00 Stadion, czyli 
żywot Józefa, 1830 Kino malu­
cha, 1835 Nowa fala 74,5 MHZ - 
opera mydlana, 19.40 Śpiewaj ra­
zem z nami, 20.00 Program lokal­
ny, 2030 Teledziennik, 20.45 Ro­
botnice - film dok., 21.00 Bella- 
my, 21.45 Królowa Bona (11), 
2230 Dobranoc

środa, 25.02
9.00 Porannik, 16.00 Program 

lokalny, 1630Teledziennik, 16.45 
Gość w studiu, 17.00 Kino malu­
cha, 1730 Królowa Bona (11), 
18.20 Mistrz Nikifor, 1830 Kino 
malucha, 1835 Śpiewaj razem z 
nami, 19.15 Bellamy, 20.00 Pro­
gram lokalny, 2030Teledziennik, 
21.00 Życie jak loteria (12), 2145 
Kuszenie Karola C. Karbika, 
22.10 Śpiewaj razem z nami, 
2230 Dobranoc

SUPER RADIO TAXI

Chętnych prosimy o zgłaszanie się do Działu Członkowsko- 
-Mieszkaniowego, pokój nr 8, tei. 842-75-01.

Istnieje możliwość zakupu domku w stanie surowym 
zamkniętym lub stanie „O".

Ponadto informujemy, że przysługuje ulga mieszka­
niowa w podatku dochodowym od osób fizycznych w 
wys. 1.9 proc, poniesionych wydatków na wkład budow­
lany.

KONKURS 
RECYTATORSKI

Rejonowe eliminacje do XLIII 
Ogólnopolskiego Konkursu Recyta-. 
torskiego odbędą się w CK .Muza”' 
w Lubinie-25 bm. o godz. 10.

WIEDZA TECHNIKA
II Konkurs Wodzy Technicznej 

organizuje MCK „Harcerz” w Legni­
cy 25 bm. o godz. 15.

„Osiedlowa”, ul. Armii Krajowej 35, 
teł. 844-40-26; 25.02 - „Cefann”, ul. 
Leszczynowa 1, tel. 42-77-42

GŁOGÓW: 19-22.02 - „Pod 
Koroną”, ul. Jedności Robot. 40a, tel. 
33-37-41; 23-25.02 - „Piastowska”, 
ul. Rycerska 2la, tel. 34-71-62

POLKOWICE: 19-22.02 - ,Pod 
Rokitnikiem**, ul. Kominka?, tel. 845- 
02-01; 23-25.02 - .Malachitowa”, ul. 
Moniuszki 3a/2, tel. 845-17-11

TELEFONY
• PKP-910 • PKS - 936lub 

852-27-56 • MPK - 237-58 • Cel­
na - 850-63-77 • Paszportowa - 955
• Usługowa - 222-43 • „Orbis” - 
229-23 • Numery kierunkowe - 950
• Dolnośląska Informacja Gospodar­
cza „Telvicom” - 852-41-79 • Zwią­
zek Kynologiczny - 210-30 • Tele­
wizja „Darni” - 210-81 • TRWL - 
847-86-78

o pow. 124,90 m kw. -147,60 m kw. 
na os. Ustronie 4 przy ul. A. Asnyka.

Informujemy, że istnieje możliwość wykończenia miesz­
kania we własnym zakresie, co wpływa na obniżenie wy­
maganego wkładu.

Ponadto informujemy, że przysługuje ulga mieszkanio­
wa w podatku dochodowym od osób fizycznych w wys. 19 
proc, poniesionych wydatków na wkład budowlany.

□ mieszkanie kat. M*4 o pow. 63,90 m kw., d< 
zasiedlenia od zaraz

■ mieszkanie kat. M-2, M-3, M-4 do zasie­
dlenia do 31.03.1998 r.

□ lokale użytkowe
■ garaże

Chętnych prosimy o zgłaszanie się do Działu Członkowsko- 
-Mieszkaniowego, pokój nr 8, teł. 842-75-01 wew. 28.

MDK w Lubinie organizuje kon­
kurs fotograficzny dla dzieci i mło­
dzieży szkół podstawowych i śred­
nich. Preferowane będą zdjęcia przed­
stawiające pejzaż Lubina lub fotogra­
my o tematyce społecznej, które na­
leży przysyłać do 28 bm. Szczegóło­
we informacje można uzyskać we 
wtorki i czwartki w godz. 16-18 w 
praccpwni fotograficznej MDK, ul. 
Odrodzenia 32, tel, 844-10-98.

RESTAURACJE
Restauracja chińsko-wietnamska 

„Sajgon” poleca obsługę: konferencji, 
bankietów, wesel; Sprzedaż na wynos. 
Legnica, ul. F. Skarbka 9; tel. 860- 
839; codziennie w godz. 12-22..

APTEKI
LEGNICA: całodobowy dyżur 

pełni, ,Amica”, ul. Jaworzyńska 5, tel. 
852-24-56; 19.02 - „Cefarm”, ul. Izer­
ska 35, tel. 856-47-87; 20.02 - „Are­
na”, ul. Pomorska 17, tel. 855-05-00; 
21.02 - „Kwiaty Polskie”, ul. Opalo­
wa 7, tel. 855-30-19; 22:02 - .Elik­
sir”, ul. Wlk. Niedźwiedzicy 13., teł. 
854-14-92; 23.02 - -„Eskulap”, ul.. 
Artyleryjska 40, teł. 851-23-41; 24.02
- „Farmed”, ul. Najśw. Marii Panny 
14, tel 264-99; 25.02 - „Galena”, ul. 
Matejki 1, teł. 239-71

LUBIN: 19.02 - „Cefarm”, pil 
Leszczynowa 1, tel. 842-77-42; 20.02
- „Pod Różą”, ul. Kilińskiego 25d, tel. 
842-18-66; 21.02 - „Flos”, ul. Kasz­
tanowa 8a, tel. 842-79-22; 22.02 - 
„Vademecum”, ul. Kopernika 4, tel, 
844-27-04; 23.02 - „Ustronie”, ul. 
Gwarków 84, tel. 842-27-73; 24.02 - 

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„INWESTOR”

w Lubinie, ul. Leszczynowa 27A

prowadzi nabór na:

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„INWESTOR”

w Lubinie, ul. Leszczynowa 27A 

rozpoczyna budowę domów 
jednorodzinnych z garażami 

w zabudowie szeregowej

LEGNICA
• Straż Miejska - 986 • Biuro 

numerów - 913 • Biuro zleceń - 917
• Rozmowy międzymiastowe - 900
* Budzenie - 917 • Zgłaszanie 
Uszkodzeń telef. - 914 • Telegramy 
- 905 • Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt - 602-65 • MONAR, punkt 
konsultacyjny - 269-30 • PIH - 8-52- 
27-77 9 Zakład Usług Pogrzebo­
wych - 854-59-56 • Telefon Zaufa­
nia Wspólnoty Anonimowych Alko­
holików - pon. 17-19, tel, 219-80, 
czwartek 17-19, tel. 203-66 • Dy­
żur pracowników przychodni dla lu­
dzi z problemami alkoholowymi i ich 
rodzin - pon. i śr. w godz. 15-17, tel. 
203-66 • Inf. turystyczna, PUK - 
856-51-63 • Pomoc drogowa - 860- 
63-15, 267-67

LUBIN
• PKS - 844-31-18 • PKP - 

844-18-85® MPK-844-64-11 • Po­
moc drogowa - 844-78-57, 844-33- 
13 • Federacja Konsumentów - 844- 
46-61 • Radio Tele Taxi - 956,844- 
44-14

HISTORIA LUBINA
Konkurs geograficzno-historycz- 

ny wiedzy o Lubinie oraz spotkanie z 
przedstawicielem Towarzystwa Miło­
śników Ziemi Lubińskiej w MBP w 
Lubinie,’ filia nr 5,25 bm. o godz. 12.

GRAJ RAZEM Z NAMI!
Każdy; kto gra na jakimś instru­

mencie, może zagrać na jam session z 
udziałem zespołu Simple Duo. Impre­
za odbywać się będzie w każdy pią­
tek w MDK w Lubinie.

ARCHITEKTURA
LUBINA W FOTOGRAFII

S.J. „IMPEL” 
poszukuje pracowników na stanowiska:

- specjalisty ds. BHP z uprawnieniami i grupą 
inwalidzką z terenu Lubiń.- Polkowice

- pracowników ochrony z terenu Lubin - Polkowice 
wymagania: niekaralność i grupa inwalidzka

Oddział w Lubinie,
ul. M. Skłodowskiej-Curie 182 

tel./fax (076) 847-19-51 lub 847-19-52

, KINA
LEGNICA: „Ognisko” - Tita­

nic” (USA) - 19-20.02 '(godz. 16, 
19.30), 21-22.02 (godz. 12.30, 16, 
19.30), 23-25.02 (godz. 16, 19 30)

„Piast” - „Koszmar minionego 
lata” (USA) - 19.02 (godz. 14, 18), 
20-23.02 (godz. 14, 18); „Szakal” 
(USA) -19.02 (godz. 16, 20); „G. I. 
Janc” (USA) - 20-25.02 (godz. 16, 
20); „Kiler” (poi.) - 24-25.02 (godz. 
14,18)

LUBIN: CK,Muza” - „Titanic” 
(USA) - 19-20.02 (godz. 16.15, 20), 
21.02 (godz. 14,18,22), 22.02 (godz. 
12, 16, 20), 24-25.02 (godz. BIS; 
20)

DKF - „Nienawiść” (franc.) - 
20.02 (godz. 23'30)

GŁOGÓW: Jubilat” - „Flub- 
ber” (USA) - 19-21.02 (godz. 16), 
22.02. (godz. 14); „Młode wilki” 
(poi) - 19-21.02. (godz. 18, 20), 22- 
25,02 (godz. 16, 18); „Koszmar mi­
nionego lata” (USA) - 20-21.02 (godz. 
22), 22-25.02 (godz. 20)

ZŁOTORYJA: „Aurum” - 
„Alex sam w domu” (USA) - 20 i 
22.02 (godz. 17); „Pułapka” (pól.) - 
24-25.05 (godz. 17,19)

na mwą^łizzę, 

' którą musisz
IMamo Itaao

WIELKA PROMOCJA
NOWEJ PIZZY

do której sałatkę otrzymasz gratis 

ZAPRASZAMY od 12 do 23

tel. 85-44-120
Legnica, ul. Gwiezdna 35L

TEATR
CS-TD - „Lekarz mimo woli” - 

19.02, godz. 11 - DS; „Axur, król Or- 
mus”, DS - 20.02 (godz. 11), 21-22 
(godz. 18), „Don. Kichot uleczony” 
DS - 25.02 (godz. 11) .

WYSTAWY
LEGNICA: MCK „Harcerz” 

wystawia prace plastyczne pt „Dzie­
ci lubią zimę”.

LUBIN: OK „Wzgórze Zamko­
we” - Galeria Zamkowa zaprasza do 
obejrzenia wystawy malarstwa i ry­
sunku Anny i Jacka Szewczyków 
„Inne strony”, a także wystawę szkła 
artystycznego i malarstwa Renaty 
Redlak i Mariusza Piotrowskiego. 
Obie wystawy czynne do 28 bm.

MDK w Lubinie zaprasza 21 bm. 
o godz. 18 na wernisaż rysunków Elż­
biety Pawlaczyk, absolwentki ASP w 
Poznaniu.

IMPREZY
150-LECIE ORKIESTRY

Na jubileuszowy koncert Legnic­
kiej Orkiestry Symfonicznej zaprasza 
LCK do Akademii Rycerskiej 19 bm. 
o godz. 18.30. W programie utwory 
Georga Philippa Telemanna, dyrygo­
wać będzie Benedykt Ksiądzyna.

GOŁA BABA
Monodram „Goła baba” w wy­

konaniu Joanny Szczepkowskiej w 
CK .Muza” w Lubinie 23 bm. o godz. 
12 i 19.. “

AUTO-KOMIS
„EXEL-CAR”

LOMBARD
POŻYCZKI POD ZASTAW 

SAMOCHODÓW
WYPOŻYCZALNIA

SAMOCHODÓW, PRZYCZEP 
59-220 Legnica, Kręta 1 

tel. (076) 54-24-75 4/eą/AZ

SKUP, SPRZEDAŻ, RATY

! 54-17-63 54-52-60 Ą
IHMAZI) 1><> CIEBI 12
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Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Melioracyjne

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
• Lubin, ul. Żurawia, 75 m kw., 

4 pokoje, cena do uzgodnie­
nia (dwie raty)
Lubin, ul. Odrodzenia, kawa­
lerka, 34 tys. zł

• Lubin, ul. Mickiewicza, 48 m 
kw., 3 pokoje, 48 tys. zł 
Chocianowiec, 80 m kw., w 
kamienicy, 30 tys. zł

ZAMIENIĘ:
1. M-4,58,6 m kw., os. Koperni­
ka, na: M-3, nowe bud.
2. M-3,65 m kw., stare bud., na: 
M-4, os. Kopernika
3. M-2, 37 m kw., os. Piekary A, 
na: M-4, Piekary A-C
4. M-2, 27 m kw., Legnica, na: 
1/2 domku lub mieszkanie w sta­
rym bud.
WYNAJMĘ:
1. M-4, centrum Legnicy, cena: 
700 zł/miesląc (w tym czynsz do 
LSM)
2. Piętro w domku, okolice Le­
gnicy, cena: 600-700 zl/mtesląc 
KUPIĘ:
1. M-4, do II p., w Legnicy
2. Kuplę 1/2 domku w Legnicy
3. Kuplę mieszkanie w starym 
bud. w Legnicy, (okolice ul. Ko­
ściuszki lub parku)
Informacje o dalszych 250 
ofertach w siedzibie BIURA 
AGENCJI

DOMY
Lubin, os. Krzeczyn Wielki, 
120mkw., działka 9 arów, po­
mieszczenia gospodarcze, 
150 mkw., 180 tys. zł
Lubin, os. Ustronie, z pawilo- 

- nem hancflowym, dobra loka­
lizacja. 250 mkw., 310 tys. zł 

1 śdnawa. stań surowy, 390 m 
kw., działka 7 arów, 165 tys. zł 
Ogrodzlska, dom z zabudo­
waniami gosp., 180 tys. zł
Legnica, wolno stojący - biu­
rowiec, 260 tys. zł

"Węgrzce, gm. Wińsko (gosp. 
rolne), 100 tys. zł
Kupię dom wj.ublnle do 300

• Lubin, os. Przylesie, 4,2 ara, za­
budowa szeregowa, 23' tys. zł

o Lubin, os. Przylesie, usługowa.
465 m kw., 30 tys. zł

o Ścinawa, 10 arów (zabudowa­
nia gosp.), 30 tys. zł

o Krzeczyn WlelW, 23 ary, 15 tys. 
zł . • “

o Osiekk.Lubina, Warów.cena 
do uzgodnienia

o Szklary Dolne, gm. Chocianów, 
0,50 ha, 18 tys. zł

o Krzeczyn Wielki k. Lubina, 0,50 
ha, 40 tys. zł

różne

• Legnica, do wynajęcia po­
mieszczenia blurowo-magazy-

.nowe
o Lubin, pawilon handlowy dwu­

kondygnacyjny, 230 m kw., 
sprzedaż lub dzierżawa

e Dwa garaże do sprzedania w 
Lubinie

• Polkowice, lokal trzykondy­
gnacyjny na działalność go­
spodarczą, dzierżawa lub 
sprzedaż.

rok założenia 
1988

Lubin, ul. Broniewskiego, 51 
m kw. (centrum), cena do 
uzgodnienia.
Legnica - Śródmieście, 45 m 
kw., 56 tys. zł.

ZAMIANA MIESZKAŃ
o Lubin, os. Świerczewskiego, 

własnościowe, 38 m kw., na 
większe, powyżej 60 m kw.

• Lubin, własnościowe, 52 m 
kw., 3 pokoje, na 2 pokoje do 
40 mkw.

• Lubin, ul. Sztukowsklego. 
48,60 m kw., nlewłasnośdo- . 
we na 3-4 pokoje.

• Lubin, ul. Legnicka, 64 m 
kw., własnościowe na 2 po­
koje.

DZIAŁKI BUDOWLANE
• Lubin-Krzeczyn Wielki, 1,10 

ha, cena do uzgodnienia
• Lubin, os. Ustronie, usługo- 

wo-mieszkalna, 9 arów, 70 
tys. zł

o Lubin, os. Przylesie, rozpo­
częta budowa pawilonu, 
cena do uzgodnienia.

Biuro Obrotu Nieruchomościami
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 44-46-22,46-65-55 
filia Głogów, tel. 33-56-26, dl. Smolna 151 filia w Legnicy, ul. 
Rycerska 2, tel. (076) 168-575
Członek Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pośredników 
w Obrocie Nieruchomościami

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA PRAWNA TRANSAKCJI • WYCINA NIIRUCHOMOŚCI
SPRAWOWANIE ZARZĄDU NIERUCHOMOŚCIAMI 

KREDYTOWANIE ZAKUPU NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM:
MESZKANŁA: .
1. M-2,27 m kw., Legnica, cena: 
33 tys.
2. M-3, 38 m kw., okolice Legni­
cy, cena: 40 tys.*
3. M-4,51 m kw., Legnica, cena: 
65 tys.
4. M-4,54 m kw., Legnica, cena: 
68 tys.'
5. M-3,51 m kyć._Legnica, cena: 
60 tys.
6. M-3,57 m kw., Legnica, cena: 
50 tys.
DOMY:
1. dom w zab. bliźniaczej, 100 m 
kw., dz. 900 m kw., poza Legni­
cą, cena: 90 tys.
2. dom w zab. szereg., stan surowy, 

“bezokien, Legnica, cena: 130 tys.
3. Dom wolno stojący, 150 m kw., 
dz. 4 ary, Legnica, cena: 240 tys.
4. Dom wolno stojący * zab. 
gosp., 200 m kw., dz. 30 arów, 
okolice Legnicy, cena: 80 tys.

Agencja Obrotu Nieruchomościami 
ul. P. Ściegiennego 1/34, tel. 212-24 Geodezja, 

852-28-55 Nieruchomości

NIERUCHOMOŚCIAMI
l I 59-220 Legnica, ul. Marsa (PAWILON) 

tel. (076) 54-44-41, fax 524-700, godz. przyjęć 9-17 
mgr Zbigniew Wołyniec, właściciel agencji

5. Budynek wolno stojący, 555 
m kw., dz. 390 m kw., Legnica, 
cena: 180 tys.
6. Dom w zab. bliźniaczej, 56
m kw., dz. 4,5 ara, Chocianów, 
cena: 30 tys. . *
DZIAŁKI BUDOWLANE:

-1. Działka bud., 4 ha, okolice 
Legnicy, cena: 600 tys.
2. Działka bud., 3,3 ara, Legni­
ca, cena: 18 tys.
3. Działka bud., 30 arów, oko­
lice Legnicy, cena: 1.100 zł/1
ar
HALE:
1. Magazynowo-produkcyjna,
850 m kw., Legnica, dzierża­
wa: 6 zł/1 m kw.
2. Hala, 200 m kw., Legnica, 
dzierżawa: 6 zł/1 m kw.
3. Hala, 300 m kw., Legnica, 
dzierżawa: 2 tysJ1 miesiąc
4. Hala, 450 m kw., Legnica, 
dzierżawa: 16 zł/1 m kw.

TER RA

LOKAT

DOM WOLNO STOJĄCY
- SPRZEDAM
Gnlewomierz, pow. 170 m kw., dz. 10 arów, 
cena: 70 tys.
Raczkowa, pow. 150 m kw., dz. 40 arów, 
cena: 50 tys.
Siedliska, pow. 360 m kw., dz. 10 arów, cena 
do uzgodnienia.

SPRZEDAM: MIESZKANIA - LEGNICA

pow. 41 m kw., ul. Marsa, VIII p., cena: 40 tys. 
pow. 54 m kw., ul. Marsa, VI p., cena: 58 tys.
pow. 85,10 mkw., Ul. Zawiszaków, III p., cena: 

87 tys.

pół bliźniaka - atrakcyjny, 250 tys. 
nieruchomość komercyjna, Jawor, 250 tys.
dz. 37 arów, magazyny, wiaty, biurowce, teren 
ogrodzony, utwardzony
Poszukujemy mioazkań do wynajęcia

ZAMIANA - LEGNICA

mieszkanie, 61 m kw., 3 pokoje 
na dwa mniejsze ,

DO SPRZEDANIA:
Winnica - stan surowy zamknięty, hala + pom. biurowe 360 m kw., działka 50 arów - cena:
210. tys. ■
Chocianów - segment, pow. domu 85 m kw., 3 pok. cena: 65.tys. '
Miłkowice, lokale użytkowe - 250 zł/m kw.
Krotoszyce - działka budowiana, 9 arów - 4.500 zł

OFERUJEMY KOMPLEKSOWE USŁUGI:
u wycenę, obrót nieruchomościami
■ geodezyjne w pełnym zakresie
u budowlane nadzory, projektowanie, Inwestorstwo 

zastępcze. umr

MIEDZIOWA 
GIEŁDA NIERUCHOMOŚCI

Legnica, ul. Muzealna 2 
tel. (076) 52-48-65, fax (Ó76) 52-33-55 
od poniedziałku do piątku w godz. 8-16

Jeśli masz trudności w: kup­
nie, sprzedaży, najmle, wynajmle, za­
mianie: mieszkań, domów, działek, 
obiektów przemysłowych, handlowych 
- przyjdź, my Cl w tym pomożemy. 
Satysfakcja gwarantowana!
□ Wynajmę magazyn, 850 m kw„ na lotnisku, 6 zł/m 

kw., pom. na warsztat, lakiernię - 150 m kw., 
5 zł/m kw.

■ Sprzedam bud. magazynowe o pow. 3357, 3780 
m sześć., działka 4392 m kw., cena: 690 tys. zł

■ Sprzedam bud. magazynowe o pow. 1981, 386, 
4596 m kw., działka, drogi, ogrodzone, cena: 
2.559, 636,67 zł

■ Sprzedam budynek produkcyjny, pow. całkowita 
950 m kw. (hala 200 m kw., magazyn 300 m kw., 
biura 250 m kw.) do remontu, boczna Poznańskiej, 
cena: 240 tys. zł

■ Sprzedam 10130 arów w Spalonej, przy zbiorniku 
wodnym, pełne uzbrojenie, cena: 15 tys. I 60 tys.

■ Sprzedam mieszkanie 6-pokojowe, 160mkw., nad 
.WZ*. cena: 86 tys.

■ Sprzedam mieszkanie 4-pokojowej 85 m kw., os. 
Piekary A, cena: 85 tys.

■ Sprzedam mieszkanie (komfortowe), 4-pokojowe, 
75 m kw., os. Piekary C, cena: 130 tys., 
w tym 33 tys. kredyt

■ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 65 m kw., os. 
Piekary C, cena: 72 tys.

□ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 66 m kw., os, 
Piekary A, cena: 65 tys.

□ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 62 m kw., al. 
Rzeczypospolitej, podwyższony standard, cena: 
67 tys.

■ Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 49 mkw., stan­
dardowe, os. Asnyka, cena: 50 tys.

■ Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe, 110 m kw., ul. 
Matejki, cena: 100 tys.

ei Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 51 m kw., os. 
Piekary, cena: 49 tys.

a Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 41 m kw., ul. 
Najśw. Marti Panny, cena: 46 tys.

■ Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 51 m kw., I p., 
al. Rzeczypospołitsj. cena: 50 tys.

Kt jMbteromy węłsewych!
. Senłecale raęracaagf, i559k

bgh-rm

BQH-RM-DEVELOPMENT Sp. s o.o.
Legnica, ul. Wrocławska 26 (bud. PeKaO SA) 
telJfax 241-71,214-47 (tel. sekretarka)
Zapraszamy: ponledzlałek-plątek 7-18, sobota 10-14

NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO WYCENA ZARZĄD DEWELOPER
♦ DZIAŁKA NA TARNINOWIE, pow. 13,28 a, ul. Piechoty, uzbrojona, prze­

znaczenie - budownictwo jedno- lub wielorodzinne, cena do uzgodnienia
♦ DZIAŁKI w Lubinie, koło DT REAL, pow. 30,29,27 a, uzbrojone, usługowo- 

mleszkalne, cena do uzgodnienia
♦ DZIAŁKA w Legnicy, pow. 24 a, uslugpwo-mleszkąlna, uzbrojona, trasa 

Legnica - Lubin, okolice Poznańskiej, cena do uzgodnienia
♦ DZIAŁKA w Złotoryi, pow. 60 a, przemysłowa, uzbrojenie w granicach działki, 

cena: 59 tys.
O GOSPODARSTWO ROLNE, 12 km od Legnicy, pow. 75 ha, budynki, ma­

szyny, sprzęt, cena: 700 tys.
♦ HALA w Legnicy, pow. 1000 m kw., pom. biurowe 80 m kw., wiata 250 m 

kw., działka 1,82 ha, plac wybetonowany 50 a, wysokość 5 m, konstrukcja 
stalowa, teren ogrodzony, cena: 640 tys. lub wynajem 6 tys.

O KAMIENICA w centrum Legnicy - Stare Miasto, pow. 1000 m kw., 4 kondy­
gnacje. Częściowo wyremontowana (brak instalacji c.o.). Nadaje się na sie­
dzibę banku, firmy, hotel Itp. cena: 700 zł/ m kw.

O BUDYNKI PRODUKCYJNE w Legnicy, okolice ul. Poznańskiej, w tym: hala 
200 m kw., pom. magazynowe 300 m kw., pom. biurowe 250 m kw., działka 
20 a, teren strzeżony, ogrodzony, cena: 259 tys. ■+ VAT

O 3 LOKALE BIUROWE w Legnicy, wysoki standard, 30,40,60 m kw., parter, 
10 telefonów, od 1.05.98 r., cena wynajmu do uzgodnienia

♦ TEREN w Legnicy, ul. Jaworzyńska, pow. 700 m kw., ogrodzony, pod komis, 

ekspozycję, skład materiałów bud. Cena wynajmu do uzgodnienia
O 6 DOMÓW w Legnicy na os. Sienkiewicza, duże działki

<> MIESZKANIE w Legnicy, ul. Roosevelta, 80 m kw., cena: 64 tys.
O MIESZKANIE w Legnicy, Taminów, pow. 80 m kw., 3 pokoje, parter, telefon, 

do remontu, nadaje się na biuro, gabinet itd., cena: 58 tys.
O MIESZKANIE w Legnicy, os. Piekary, pow. 65 m kw., 3 pokoje, telefon, par­

ter, balkon, wolne, bud. czteropiętrowy, cena: 66 tys.
O MIESZKANIE w Legnlcy^os. Piekary, pow. 64 m kw., 3 pokoje, IV piętro, 

wieżowiec, telefon, balkon, cena: 70 tys.
O PAWILON UŻYTKOWY w Legnicy, os. Piekary, pow. 61 m kw., możliwość 

dobudowy części mieszkalnej, cena: 69 tys. ■ ,

Biuro Obrota IStnicIniMfcliial „SOWA”

’ Legnica, ul. Ztotoryfska 87 (bud. NOT), tel. 85-12-248 
czynne poniedziałek - piątek w godz. 10-16.30

1. Mieszkanie jednopokojowe, Piekary A, 
V p., 37 m kw., 41 tys.

2. Mieszkanie dwupokojowe, Piekary A, 
52 m kw., III p., 57,4 tys.

3. Mieszkanie dwupokojowe, al. Rzeczypo­
spolitej, I p., 51 m kw., 52 tys.

4. Mieszkanie dwupokojowe, ul. Kościuszki,
II p., 55 m kw., 57,5 tys.

5. Mieszkanie trzypokojowe, Piekary A, IV p., 
66 m kw., 68 tys.

6. Mieszkanie trzypokojowe w centrum, I p., 
w trzypiętrowym bloku, 70 m kw., podwyż­
szony standard, bezczynszowe, 92,5 tys.

7. Mieszkanie czteropokojowe, ul. Traugutta,
III p., 116 m kw., 102,5 tys.

8. Dom wolno stojący w Legnicy, okolice 
Okrężnej, pow. 120 m kw., 4 poić., działka 
8 a, cena: 174 tys.

9. Dom wolno stojący w Legnicy, os. Sienkie­
wicza, pow. 160 m kw., 4 pok., działka 7 a, 
cena: 180 tys. *

10. Dom wolno stojący w Złotoryi, pow. 220 
m kw., 4 pok., poddasze, działka 5 a, cena: 
180 tys. .

11. Dom w zabudowie szeregowej w Lubinie, 
pow. 300 m kw., parter Jest przeznaczony 
na działalność handlowo-biurową, działka 
3 a, cena do uzgodnienia *

12. Posiadamy do wynajęcia I i li piętro ka­
mienicy w okolicy centrum na biura lub ci­
chą produkcję, z telefonem, łącznie 500 m 
kw. powierzchni oraz pomieszczenie na 
parterze, 60 m kw., na sklep, biuro, zakład, 
cena: 10 zł za m kw. (do negocjacji)'

DALŚZI OFERTY W BIURZE! | 
Kupimy dom w zabudowie szeregowej i 

w Legnicy
Bezpłatne przyjmowanie ofert 

sprzedaży I wynajmu

BIURO WYCEN I OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI
Legnica, ul. Najśw. Marii Panny 16 
czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8-17 
tel. 269-67, tel Jfax 294-58

NIERUCHOMOŚCI KOMERCYJNE

1. Budynek administracyjny o pow. 2312 m2 na działce 95 a, w pełni uzbrojony, ogrodzony. 
Legnica. Cena do uzgodnienia

2. Do sprzedaży lub wynajęcia baza produkcyjno-magazynowa w Rzeszotarach na działce 
1 ha 3 a. Cena sprzedaży: 200 000 zł, cena najmu: 5 000 zł/miesiąc

3. Kamienica do remontu w ścisłym centrum Legnicy o pow. 505 m3. Cena: 160 000 zł
4. Kamienica o pow. użytkowej 1000 m2, lll-kondygnacyjna, prżeznaczona na działalność 

usługową. Legnica. Cena: 700 000 zł
LOKALE / DOMY

1. Mieszkanie o pow. 65 m3,3 pokoje - parter. Legnica ul. Gałczyńskiego.Cena: 72 000 zł
2. Mieszkanie o pow. 51 m2,2 pokoje, IV piętro. Legnica, ul. Merkurego. Cena: 57 000 zł
3. Mieszkanie o pow. 55 m2- 3 pokoje, parter + garaż. Legnica, ul. Saperska. Cena: 65 000 zł 

+ 9 000 zł
4. Budynek o pow. 120 m2 na działce 40 a, 4 pokoje + zabudowania gospodarcze, 11 ha 86 a 

gruntów rolnych. Lokalizacja: Winnica pod Legnicą. Cena: 180 000 zł
5. Budynek o pow. 250 m2,7 pokoi, 3 km od Legnicy. Cena do uzgodnienia
6. Budynek bliźniaczy o pow. 130 m2, na działce 3 a, 5 pokoi. Lokalizacja: Polkowice. 

Cena: 140 000 zł

• Wyceniamy wszelkie nieruchomości 
e Pomagamy w załatwieniu kredytów mleazkanlowych 

e Zarządzamy nieruchomościami mieszkalnymi I komercyjnymi 
• Oferujemy usługi geodezyjne

Biuro Rxec£osnawców Majątkowych 

I Obrotu Nieruchomościami

PRQINVEST JD
O&ŁUal w LublłU.

59-300 Lubin, ul. Armii Krajowej 10, 
tel. (076) 42-18-65

oferuje swoje usługi 
w zakresie

wycen I pośrednictwa 
w obrocie 

nieruchomościami
zapraszamy od 10 do 17 

w soboty od 10 do 13 iosw
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Budowlanych

NAJTANIEJ W. LEGNICY!
100/97/1D

PANELE PODŁOGOWE

STYROPIAN M-ZO

DRABINY ALUMINIOWE - Zm

0

w

59-220 Legnica, ul.Okrzal 12 
taLffiu (0-76) 560440,522-021 

tel. komóric. 0-001-745400

E
U

INSTALACJE 
SZKOLENIA 

PISKA UZACJA 
SERWIS

0 
u

MATERIAŁY 
EKSPLOATACYJNE^

Kupuj bezpośredni 
u producenta

ELZAB 
ALFA 

opakowania 
zwrotna, 
zasilania 
awaryjno 

SAMSUNG 
ER-350F 
niska eona, 

łatwa obsługa 
DRUKARKA 
FISKALNA 

FP-SM

Zachodni sprawdzony system 
zaopatrzenia firm w wodę mineralną

ANGRA, tel. 63-333 
Legnica, ul. Heweliusza 7

SKŁADY
MATERIAŁÓW

BUDOWLANYCH

Szeroki Wybór

Materiałów

Woda do biura
= na telefon

Lubin, ul. Wrocławska 7B 
tel. (076) 44-15-27 

Lubin, ul. Leśna 14, tel. 44-53-02

NACZELNA ORGANIZACJA 
TECHNICZNA 

ZESPÓL USŁUG 
TECHNICZNYCH

Zakład Naprawy Urządzeń 
Dźwigowych 
wykonuje: 

kompleksowe usługi 
remontowo- 

-konserwacyjne 
urządzeń dźwigowych

59-220 Legnica
* ul. Tatrzańska 4/5 ' 

telJfax 64028
tel. służbowy 511-351 .

20246g

oferujemy:
- elektronarzędzia firm: BOSCH, festo, makita

Produkcja * Montai * Spnedai 

Promocja zimowa styczeń l luty

Żaluzje 
pionowe, poziome 

najtaniej
tel. 278-67, tel. kom. 090 208 723

O Ośrodek Szkolenia Kursowego „MADA” 
J GŁOGÓW, ul. Obrońców Pokoju 10, teł. (076) 33-53-66 
! uL 1 Maja 24, tel. (076} 34-20-59

organizuje kursy
* pedagogiczny - dla instruktorów zatrudniających uczniów
* instruktorów, i wykładowców nauki jazdy
* archiwistów
* księgowości - komputery
* kasjera walutowego
* kierowcy wózków akumulatorowych, spalinowych i gazowych
* spawaczy elektrycznych, gazowych w osłonie CO2
* PRZEWOZU MATERIAŁÓW NIEBEZPIECZNYCH
* przygotowujące do egzaminu energetycznego w zakresie 

eksploatacji urządzeń i instalacji elektrycznych ? SEP
* maszynopisania
* BHP i ppoż. oraz szkolenia służb BHP
‘przygotowujące do egzaminu mistrzowskiego i czeladniczego 
łącznie z egzaminem państwowym

‘ palacza c.o. i kotłów przemysłowych
‘ pilarza-drwala operatora pilarki spalinowej
* SAMOCHODOWY KAT. A+B+C+D i E do B, E do C
(Posiadamy własny plac manewrowy)

* oraz inne
BIURO CZYNNE OD GODZ. 8 D019

PRODUCENT ROLET. MARKIZ; 
BRAMY GARAŻOWE

I WJAZDOWE STEROWANE ELEKTRONIKĄ
CERTYFIKAT NA ANTYWŁAMANIOWOŚĆ

■ POMUUt ■ MOKTAŻ ■TWUBPORT 
"DORADZTWO TECHHCZK

LEGNICA
ul. GWIEZDNA 8 mju 54 62 34

59-220 LEGNICA uL MJleja 1 
teL (076) 299-29, 299-39> 234-02

oferuje usługi:
• z zakresu pomiarów stanowiskowych 
o z zakresu ochrony środowiska
• dokumentacje projektowo-kosztorysowe, orzeczenie 

techniczno-ekonomiczne, nadzory, projekty, opinie, 
instrukcje, prace kontrolno-pomiarowe we wszystkich 
branżach

• ocenę stanu technicznego, wycenę maszyn, urządzeń,
pojazdów ... ..^ ,... . ......

• instrukcje przeciwpożarowe, doradztwo
• tłumaczenie tekstów technicznych i specjalistycznych.

Informacji udziela pan Piotr Leżyński, 
tel Jfax 52-43-79 

59-220 Legnica, ul. Złotoryjska 87 
Oddział w Głogowie, tel. 35-23-68,67-200 Głogów, 

ul. C.K. Norwida 1

oraz osprzęt
- technikę grzewczą firmy JUNKERS

Zapraszamy do "firmowego sklepu od poniedziałku 
do piątku w godz. 8-15 110/L/97

LOMBARD - natychmiastowe pożyczki pod zastaw

SKUP I SPRZEDAŻ ZŁOTA, SREBRA, 
KAMIENI SZLACHETNYCH

MIĘDZYNARODOWY EKSPERT DIAMENTÓW 

wyceny handlowe, certyfikaty, atesty

Sklep Meblowy JANPOL 
ul. M. Skłodowskiej-Curie 12 

(wjazd od targowiska miejskiego) 

tel. 284-53, fax 284-45

oferuje

panele 
podłogowe 

od 30 j 50 
brutto za m kw.

panele 
ścienne 
od14,90

brutto za m kw.

PPU CONKRET 
59-220 LłielM, «l. W. Gntaklijo 

(w obiekcie Zespołu Szkół Budowlanych), 
tłl.Au nkłidu 52-M-M -

Produkcja mebli na zamówienie 

Oferujemy meble:

• kuchenne • biurowe
• sklepowe

sklep prowadzi sprzedaż 
w cenach producenta 

SPRZEDAŻ RATALNA

Biuro Handlowe .KONCEPT” 
tel. kom. 0601 789-551

KSEROMATEC
Dział Kas Fiskalnych
59-220 Legnica, _ _ ~
Rynek 34 tel. S52-S2-99

KASY i DRUKARKI FISKALNE 
najlepsze ceny 

oraz 

nowoczesne systemy alarmowe 
dogodne warunki płatności

płyta OSB-KRONOPLY 
db odbiorców hurtowych

TSJd

59-220 LEGNICA 
ul. Janowska 31 

PRODUCENT ROLET 298 Wf 348

Genova INSTALACJE SANITARNE 

SYSTEM NA CALE

BUDUJESZ? 
REMONTUJESZ?
Legnica, ul. Jaworzyńska 80 
tel. bezpośr. 285-72, centrala.232-86,24

lako producent poleca: Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-1

OKNA 1 DRZWI
zPCV

w wymiarach typowych I na zamówienie

CERTYFIKAT NR CZ ITB/-68/1996

*•" MEXBUD
OKNA PCV I ALU MINIO

rolety

JSafa)

Lubin, ul. Mieszka 120 
telVfax 44-40-89

REMKONP.H.U.P. WI-KO 
59-220 Legnica, ul. Nowy Świat 2 

tel. (076) 291-49

KANTOR - wymiana walut

120,00 zł/ms

rokzałoienia 1989

W |!
J
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Fot. GRZEGORZ SPAŁA

Nie lej, chamie, 
w mojej bramie
Z limem pod okiemwrócił 

do domu pewien przemkowia- 
nin, który zwrócił uwagę dwóm 
delikwentom, by nie sikali lu­
dziom pod oknami. Władzom 
Przemkowa proponujemy, wzo­
rem Legnicy, kupić kilka eks­
kluzywnych toalet, bo inaczej 
naród gotów im się pozabijać.

(35)

Kradł i pilnował
Z jaworskiego baru “Sylwia” 

włamywacz buchnął alkohol. 
Policja ustaliła złodzieja. Oka­
zał się nim stróż z pobliskiego 
sklepu, który... miał komplet 
dorobionych kluczy!

(35)

laatifeś
CZy IpFSOSlłFOgJglf

Nasz Czytelnik z ul. Poznań­
skiej w Legnicy od wielu mie­
sięcy bezskutecznie interwe­
niuje, by śmieciarki w drodze 
na wysypisko przestały wresz­
cie rozrzucać śmieci. LPGiK 
miało chyba dość upierdliwe­
go petenta, bo ostatnio jeden z 
wozów zostawił na masce jego 
auta szarfę z napisem “Spo­
czywaj w pokoju”.

(35)

kryska
Posłanka SLD, Bronisława 

Kowalska, opowiada anegdo­
tę o-prawicowym przewodni­
czącym Rady Miasta Lubina, 
Pawle Niewodniczańskim, 
który leczył się u lewicowego 
senatora, prof. Janusza Bielaw­
skiego. Kiedy później pytano 
Niewodniczańskiego, jak to się 
stało, że przyjechał po pomoc 
do wroga politycznego, ten 
miał tłumaczyć, że był w szo- 
ku, a do szpitala przywiozła go 
żona. Aż strach pomyśleć, cp 
by się stało, gdyby nie rozsą­
dek pani Niewodniczańskiej.

(35)

Rogi 
z przepracowania

Jeden ż legnickich rzeczników 
prasowych umiejscowił Przy­
chodnię Medycyny Pracy na nie­
istniejącym w Legnicy rogu ulic 
Piekarskiej i Dziennikarskiej. 
Rzecznikowi proponujemy 
urlop wypoczynkowy, a w naj­
gorszym wypadku - prosić o 
pomoc w tejże przychodni.

(35)

Ocenzurowany 
wjewwtei

Jak wieść gminna niesie, so­
lidarnościowy premier zabro­
nił wojewodom wypowiadać 
się na temat osobistych prefe­
rencji co do podziału admini­
stracyjnego kraju. Czyżby po 
latach przekonał się, że dla 
władzy cenzura to całkiem 
przydatne narzędzie?

(35)

Konflikt 
interesów

Jedna z teorii głosi, że za 
popularność imperialistycz­
nych Walentynek odpowie­
dzialne są wyłącznie kobiety. 
Podobno mężczyźni woleliby 
świętować dzień zalotów 
zgodnie ze słowiańskim kalen­
darzem, czyli 24 czerwca. Pa­
nie z pewnością nie miałyby 
nic przeciwko, tylko dlaczego 
panowie chcą się kochać aku­
rat w najkrótszą noc w roku?

(35)

Rekordowa 
przebitka

Legnicka poczta ukarała na­
szą Czytelniczkę za to, że na 
list nakleiła znaczek nie za 65, 
ale 60 gr. Za brakującą pięcio- 
groszówkę, emerytka musiała 
zapłacić 95 gr. Kara była więc 
19-krotnie wyższa od różnicy! 
Ciekawe, co na to Urząd An­
tymonopolowy, wszak takiej 
przebitki nie ma żadna z pol­
skich instytucji.

(35)

Efekty specjalne
Nominowany do .Oscarów 

“Titanic” jedynie wśród legni- 
czan uchodzi za dłużyznę. Trzy 
i pół godziny na fotelu legnic­
kiego kina “Ognisko” graniczy 
niemal z bohaterstwem. A żeby 
było weselej, długość samo­
chodowego korka przed kinem 
jest porównywalna z czasem 
trwania emisji. Ńo cóż, widocz­
nie producenci filmu nie prze­
widzieli aż taaakiegó kina.

(35)

Dzieła wybranych
Pomimo rekordowej liczby 

prac, zgłoszonych na tegorocz­
ny Satyrykon, jury wyjątkowo 
szybko uporało się z ich oce­
ną. Jak się okazało, spieszno 
im było na kolację do Tivoli, 
gdzie goszczono ich daniami, 
o których zwykłym śmiertelni­
kom się nawet nie śniło. Po po­
częstunku satyrykonowa gale­
ria restauracji powiększyła się 
o kolejne dzieła.

(35)

Mania wielkości
Legnicka Orkiestra Symfo­

niczna ma jak w banku Grand 
Prix przyszłorocznego Satyry- 
konu w dziedzinie „karykatura”.

W pogoni za wielkością 
przedłużyła sobie tradycję do 
150 lat, podłączając się pod 
dorobek przedwojennej orkie­
stry niemieckiej.

Ktoś przegapił rok 1945, kie­
dy ostatni żywi muzycy wyje­
chali do Wuppertalu! Ba, na­
wet rok 1968, kiedy część or­
kiestry znalazła się w Izraelu!

(44)

Podsłuchane
W legnickim kiosku:
- Poproszę prezerwatywy.
- Jakie? Smakowe, zapacho­

we...’
- Nieważne, to do magneto­

fonu.
(105)

OgrzewanteHJ|} 
kon wek t or o w e 
wodne i elektryczne

Bezpieczeństwo 
po głogowsku

W Głogowie zlikwidowano 
przystanek MPK przy supermarke­
cie Intermarchee. Podobno dla 
bezpieczeństwa pasażerów - w oko­
licy przystanku nie było chodnika.

Teraz będą wędrowali pobo­
czem z następnego przystanku.

(56)

Dobroczyńcy
Głogowska radna zapewnia­

ła widzów lokalnej telewizji, 
że miasto pomaga sportow­
com. 5 tys. zł dało, na przy­
kład lekkoatlecie Krzysztofo­
wi Łuczakowi.

Tylko Łuczak pieniędzy na 
oczy nie widział...

(M)
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